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Kemal Pafla ile birlikte Band›rma Vapuruna binerek bir bilinmezli¤e do¤ru
yola ç›kard› ve kaç tanesi ‹stanbul’da kalarak iflgal komutanl›¤›na hizmet
sunard›?” sorusuna okurun verece¤i cevap, Türkiye’nin nas›l ve kimler
taraf›ndan yönetildi¤ini gösterecektir. Bu kitapta daha önce Yeni Ça¤
gazetesinde yay›mlanan yaz›lar ve yaz› dizileri bir araya getirilmifltir. Bundan
dolay› yer yer baz› tekrarlar olmufltur. Bundan dolay› flimdiden okuyucular-
dan özür diliyorum.

Bütün bunlar bizi umutsuzlu¤a düflürmemelidir. Türk milleti 1000 senedir
yaflad›¤› bu co¤rafyada gelecek 1000 y›l da yaflamak için gerekli olan büyük
direnci tekrar ortaya koyacakt›r.
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ÖN SÖZ

Türkiye nihaî bir hesaplaflmaya do¤ru büyük bir h›zla ilerliyor.
Cumhuriyetimiz 80. y›l›nda millî bir devlet olmaktan uzaklaflt›r›larak etnik
merkezli bir federasyona dönüfltürülmek isteniyor. Bu dönüflüm sürecinin
d›fl ana dinami¤ini AB süreci ve Orta Do¤u’nun Irak merkezli yeniden yap›-
land›r›lmas› teflkil ediyor. Türkiye içindeki ana dinami¤i ise ekonomik krizler
alt›nda ezilmifl ve umutsuzlu¤a düflmüfl halk›n psikolojik bir k›r›lma içinde
bulunmas› oluflturuyor. Türk halk›n›n büyük bir bölümünün içinde bulundu¤u
ruh hâlini Mustafa Kemal Atatürk’ün Havza’da karfl›laflt›¤› tarlas›n› süren
köylünün ruh hâline benzetebiliriz. Mustafa Kemal köylüye Yunan ordusunun
‹zmir’e girdi¤ini söyledi¤inde; köylü cevaben tarlas›n›n ucunu göstererek,
Yunan ordusunun tarlas›n›n ucuna gelmeden savaflmayaca¤›n› söylemifltir.
Çünkü Havzal› köylü savaflmaktan b›km›flt›r. Balkan Savafl› ve Birinci Dünya
Harbi Havzal› köylüyü oldu¤u gibi 1071’den bu yana çarp›flan bütün bir mil-
leti y›lg›nl›¤a sürüklemiflti. Sadece Havzal› köylü de¤il, Erzurum Kongresi’ne
kat›lan ayd›n, politikac›, askerlerin ço¤u da b›kk›nl›k içinde manda rejimini
kabul etmeye haz›rlanm›flt›. Mustafa Kemal Pafla’n›n baflar›s›, bütün bir mil-
leti yeniden savaflmaya ikna etmesidir. Çünkü, O Türk milletinin üstün
yeteneklerine büyük bir inanç içindedir. ‹nanc›n› halka ve ayd›nlara
aktarm›flt›r. 

Bugün Türkiye’nin en büyük sorunu, ruhen teslim olmufl bir siyasal elit
taraf›ndan yönetilmesidir. Son 20 senede Türkiye’yi yöneten heyetin mensu-
plar› gözden geçirildi¤inde, “bu heyetten kaç kifli 15 May›s 1919’da Mustafa
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gerilim içinde Türk milliyetçiliğine Cumhuriyetimizi kuran ideolo-
jiye her zamankinden daha büyük bir kararlılıkla sarılmak, inan-
mak iman etmek zorundadırlar.

Bugün gelinen vahim durumun, 1970’lerden bu yana ülkemi-
ze yönelik olarak sürdürülen çok kapsamlı bir gayrınizamî savaş
ve psikolojik-ideolojik saldırının sonucu olduğu açıktır. Aziz Cum-
huriyetimiz, 1960’lı yılların sonunda şehir terörizmi ile başlayan,
1980’lerin başında kısa bir süre sona eren ve 1984’ten 2004’e
kadar kesintisiz devam eden düşük yoğunluklu çatışma ile karşı
karşıyadır. Bu düşük yoğunluklu çatışma, Türk politikacılarına, ay-
dınlarına, diplomatlarına ve halkına bazı çevrelerin bilinçli/bilinç-
siz empoze etmeye çalıştığının aksine, ordumuz ile bölücü çete
arasında bir mücadele değil; çete aracılığı ile öncelikle Suriye,
İran ve Irak ve onların arkasındaki bölgedışı güçler tarafından ül-
kemize karşı yürütülen gayrınizamî savaşın bir parçası olmuştur. 

1990’lı yıllarda Kuzey Irak bölgesinin uluslararasılaşması ve
PKK’nın Avrupa’da etkili faaliyetleri sonucunda aynı askerî ittifaka
dâhil olduğumuz ülkelerin de Türkiye’ye karşı yürütülen bu gayrı-
nizamî savaşta çeteyi bir araç olarak kullanmaya başladığı görül-
müştür. Bölücü çetenin aldığı bölgesel ve küresel desteği en iyi
şekilde değerlendirerek, 1970’lerin sonunda başlayan bu süreçte
değişik araçları ve yöntemleri kullanarak; Türk milletinin kaderde,
tasada ve kıvançta ortaklık bilincine, Türkiye Cumhuriyeti’nin kut-
sal toprak bütünlüğüne, sosyal ve ekonomik dokumuza ağır hasar
verdiği ve vermeye devam ettiği bilinmektedir.

Bölücü çete ile en büyük mücadeleyi, milletimizin bağımsız ya-
şama iradesinin ve onurunun temsilcisi olan Türk milletinin
silahlanmış varlığı olan Türk Silâhlı Kuvvetleri gerçekleştirmiştir.
Bu keyfiyet, ilk bakışta normal görünebilir. Ancak, 20 yılı aşkın bir
süreden bu yana devam eden mücadelenin henüz bitirilememiş
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BUNALIMDAKİ TÜRKİYE

1990’ların başından itibaren Türkiye Cumhuriyeti Devleti'ne
değişik nedenlerle intikam veya nefret hisleri içinde olanlar, bölü-
cü akımlara kapılanlar veya ideolojik saplantıyı temsil edenler ta-
rafından Atatürk’ün millî devlet projesinin başarısız olduğu, Cum-
huriyetin topluma mutluluk vermediği ve gelişmenin önünde te-
mel engel olduğu ileri sürülmektedir. Bu çevreler tarafından bir
cumhuriyet-demokrasi çelişkisi olduğu tezi ortaya atılmaktadır.
Millî devlet ve Türk milleti kavramı, Türk olan herşeyden uzak
duran bu çevreler tarafından şiddetle eleştirilmekte, modası geç-
miş olarak sunulmaktadır. 

Türkiye Cumhuriyeti’ni oluşturan temel değerlerin hepsi ruhen
ve aklen teslim olmuş bu kişiler tarafından sorgulanmakta; eski-
mişlikle, köhnelikle suçlanmaktadır. Millî bilincin yerini TBMM
içinde ve dışında etnik ve mezhepsel alt kimlikler almıştır. Türki-
ye’yi bir millî devlet, Türkiye Cumhuriyeti yurttaşlarını da Türk mil-
leti yapan bütün değerlere saldırıldığı, Türk milletinin bağımsız ve
onurlu yaşama iradesinin yıkılmaya çalışıldığı bir ortamda; millî
devlete, Türkiye Cumhuriyeti’nin kuruluş ilkelerine bağlı aydınla-
rı, bürokratları ve yurttaşları kendilerini Türkiye’yi ayaklarının al-
tından çeken ve aziz milletimizin geleceğini bir bilinmezliğe atan
bu gelişmeler karşısında, milletin şanlı geçmişine ve büyük gele-
ceğine inanan Türk milliyetçileri; büyük bir ızdırap, kızgınlık ve
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Atatürk’ün ifadesi ile, “bütün bunlardan daha elim ve vahim
olmak üzere” çetenin Güneydoğu Anadolu ve Doğu Anadolu’da
yaptığı siyasî faaliyetler neticesinde, bu vatan coğrafyaları mad-
den Türkiye’nin parçası olmaya devam etseler dahi manen Türki-
ye’den kopmakta, vatan olmaktan çıkarılmaya çalışılmaktadır.
Çünkü vatan, bir ulusun silâhlı kuvvetlerinin o bölgeden çekilme-
si durumunda dahi o topraklar üzerinde yaşayan yurttaşların, elle-
rine silâh alarak müstevlîye direndikleri, vatan coğrafyasının geri
kalan bölümünden kopmamak için mücadele ettikleri toprak par-
çasının adıdır. Ne yazık ki, bir yandan bölücü çetenin meydana ge-
tirdiği ve getirmeye devam ettiği manevî zehirlenme, öte yandan
ilkesiz, inançsız siyaset adamlarının sorumsuz eylemleri, yurdu-
muzun bu bölgesinin insanları için Ankara’yı bir millî merkez ol-
maktan bir ölçüde de olsun çıkarmıştır.

Bütün bu gelişmeler ne kadar olumsuz olsa da, Türk milliyet-
çileri, Cumhuriyetimizin geleceğine inanan politikacılar, bürokrat-
lar, aydınlar, işçiler, köylüler ve gençlik diğer bir ifade ile Türk
halkı, demokratik süreç içinde bölücü çetenin, yerli ve yabancı iş-
birlikçilerinin gerçekleştirdikleri tahribatı onarıp, millî dokuda
meydana gelmiş hasarları telâfi ederek, ülkemizi gelecek 1000 yı-
la başarı ile taşıma kararlılığı içindedirler. 

Ancak son bir yıl içinde ülkemizin politik, kültürel, ekonomik
ve medyatik yaşamına hâkim olan temel eğilim, Güneydoğu Ana-
dolumuzda başlayan ulusal bilinç ve doku çözülmesinin değil dur-
durulmak, aksine daha da hızlanacağını, derinleşeceğini ve aziz
vatanın diğer bölgelerine sıçrayacağını göstermektedir. Bu geliş-
menin en temel amillerinden birisi, Türkiye’nin her türlü stratejik
analiz ve öngörüden yoksun Avrupa Birliği politikasıdır.

Türk siyasal, ekonomik ve kültürel elitinin büyük bir bölümü,
akılcı bir tercihin değil, bir tutkunun sonucu olarak Türkiye’yi he-
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olması dahi bir şeylerin doğru gitmediğinin göstergesidir. Düşük
yoğunluklu çatışma, askerî olmaktan çok siyasî bir mücadeledir ve
muarızı politik olarak bitirecek bir savaş yöntemini gerektirir. Kon-
vansiyonel bir savaşta bütün millî güç unsurları nihaî zafer için as-
kerî gücün arkasında yer alması gereken faktörlerdir. Oysa, düşük
yoğunluklu çatışmada başarı için gereken; siyasî, ekonomik ve psi-
kolojik güç unsurlarının silâhlı güç tarafından desteklenmesidir;
yani silâhlı kuvvetler aslî değil, ikincil mücadele unsurudur. 

Ancak, millî güvenlik kültür ve kavramından bihaber olan hü-
kümetlerin olayı bilinçli veya bilinçsiz olarak küçümsemeleri, her-
hangi bir politik mücadele yolu geliştirmemeleri neticesinde, bu-
güne değin geçen süreçte bölücü çete ve arkasındaki devletlerle
mücadelenin bütün yükü, bir politik stratejinin yokluğuna rağmen
başarılı bir askerî mücadele yolu geliştiren Türk Silâhlı Kuvvetle-
ri'nin omuzlarına kalmıştır. Silâhlı Kuvvetlerimiz, bir devletin bü-
tün mekanizmaları ile üstlenmesi gerektiği bu ağır sorumluluğu şi-
kâyet etmeden tek başına taşımış, sonunda dünya tarihinde eşi-
ne az rastlanan bir şekilde bölücü çeteyi askerî anlamda etkisiz
hâle getirmiş, çetenin başını adalete teslim etmiştir.

Ancak, aradan geçen 15 yıla rağmen düşük yoğunluklu çatış-
manın politik boyutunu kavramayan siyasal parti ve iktidarlar, bin-
lerce şehit pahasına ulaşılan askerî başarıyı, bölücü çete ve siya-
sal uzantısı olan partiye karşı, politik bir konsept geliştirmedikleri
için heba etmişlerdir. Bölücü çetenin başı Şam’da dahi sahip olma-
dığı bir güvenlik içinde, avukatları aracılığı ile çetesini ve uzantısı
siyasî partiyi yönlendirmekte, art arda geliştirdiği politik açılımlar
ile Türkiye’yi baskı altına almakta, AB başta olmak üzere uluslara-
rası/üstü kuruluşların baskısını Türkiye’ye yönlendirmektedir.
Ulaşılan aşamada AKP hükümeti bir yandan örtülü bir af yasası ile
PKK’nın yakalanmış unsurlarını salıverirken, öte yandan da
ABD’nin PKK’yı açık bir şekilde muhatap almasının önünü açmıştır.
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re ulaştığı yıldır ve İngiliz Başbakanı Türklüğü Anadolu’dan da çı-
karma hedefini açıklamakta bir beis görmemiştir.

Mustafa Kemal Atatürk ve Kuva-yi Milliye, milletimizi Avrupa
karşısında en son geri çekilme noktası olan Sakarya’dan alarak,
bugünkü sınırlarımıza taşımıştır. Şair, Türklerin Malazgirt’ten
Sakarya Savaşı’na uzanan tarihini şöyle özetlemiştir: “Sırtına
Sakarya’nın Türk tarihi vurulur.” Aziz Atatürk, bağımsız yaşamanın
tek koşulunun güçlü olmak olduğu noktasından hareket ile
modern, güçlü, bağımsız ve onurlu Türk millî devletini inşaya yö-
nelmiş, Avrupa’nın saygı duyduğu ve çekindiği bir devlet kurmuş-
tur. Çünkü O, ulusların bağımsızlıklarının ve onurlarının başkala-
rının merhametlerine değil, kendi güçlerine bağlı olduğunu iyi bi-
len büyük bir Türk milliyetçisi idi. 

Atatürk, Avrupa’nın Lozan’ı nihaî bir barış değil, geçici bir ateş-
kes olarak gördüğünün farkındadır. Bu görüşünü en açık bir şekil-
de Gençliğe Hitap’ında ortaya koymuş ve gelecek nesilleri uyar-
mıştır. Avrupa ve dünyanın geri kalan kısmı ile onurlu ve eşit iliş-
kinin ancak güçlü olmaktan geçtiğini ortaya koymuştur.

Bütün sosyal olaylar belirli bir tarihsel yapı içinde gelişirler ve
ancak bu tarihsel arka plân çerçevesinde anlamlı bir değerlendir-
meye tâbi tutulabilirler. Türkiye-AB ilişkileri de, 1071-1922 arasın-
daki 853 senenin temsil ettiği arka plân olmadan anlaşılamaz.
Esasen, iyi niyetle Türkiye’nin AB’ye girmesini arzu eden birçok
Türk siyasetçisi de ülkemizin AB’ye girmesi ile Lozan’da gerçekle-
şen ateşkesin nihaî bir barışa dönüşeceğine, Avrupa’nın bir par-
çası olan Türkiye’ye, AB’nin artık düşmanlık yapmayacağına inan-
maktadırlar. Ancak gerçek şudur ki, Lozan’ın temelleri ortadan
kalkmadan, Türkiye’nin AB’ye girmesi muhtemel değildir ve Lo-
zan ortadan kalktıktan sonra da Türkiye’nin AB’nin bir parçası ola-
cağı konusunda herhangi bir güvence yoktur. 
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sapsız bir Avrupa Birliği süreci içine sokmaya çalışmaktadır. Avru-
pa Birliği’ni temsilen, bürokratlarla politik hırsları, akıllarını aşan
politikacıların imzaladığı Gümrük Birliğine giriş sürecinde gerçek-
leşen hesapsızlık ve dar görüşlülükte olduğu gibi, ancak bu kez
bir daha düzeltilmesi hemen hemen mümkün olmayan adımlar
hiçbir toplumsal uzlaşma sağlanmadan, medyatik bir terör ile AB,
Türk toplumuna, bilimsel ve politik anlamda sorgulanmasına izin
verilmeden zorla dayatılmaya çalışılmaktadır.

AB’yi Türkiye’nin mutlak tek seçeneği olarak gören ve koşullar
ne olursa olsun Türkiye’nin AB’ye girmesi gerektiğine iman etmiş
görünen politikacılar, bu tavırları ile AB ile güçlü bir pazarlık im-
kânını ortadan kaldırmakta, Türkiye’nin yaşamsal çıkarlarını teh-
dit altına alan adımları atabilmekte, Türkiye Cumhuriyeti’ni etnik
bir cehenneme çevirecek politikaları benimseyip, Kıbrıs ve
Ege’de stratejik tavizleri hiç düşünmeden verebilmektedirler. 

AB’ye karşı gerçekleştirilen her eleştirisel yaklaşıma karşı çok
sert bir şekilde tavır alınmakta, AB’yi eleştiren ve sorgulayanlar,
aydın insan olmaktan istifaya zorlanmaktadırlar.

Türkiye-Avrupa ilişkileri tarihi dünya tarihinin önemli bir dilimi-
ni oluşturur. Esasen, Türkler 1071’de Malazgirt’te sadece Anado-
lu'ya değil, aynı zamanda bir Avrupa devleti olan Bizans İmpara-
torluğu'nun topraklarınada gelmişlerdir. Türklüğün önce Anado-
lu’da, daha sonra Doğu Akdeniz alanında başlayan hâkimiyetini,
Avrupa 250 yıl süresince kabullenmemiş; Türklüğü, Anadolu ve
Doğu Akdeniz’den atma amacını taşıyan Haçlı Birleşik Avrupa or-
duları birbirini izlemiştir. Ancak bütün bu çabalar, Türklerin Avru-
pa içinde ilerleyişini durduramamış, bu ilerleyiş, Malazgirt’ten
612 sene sonra 1683’te Türk ordusunun ikinci kez Viyana önüne
gelmesi ile zirveye ulaşmış; bunu, Avrupa’dan sürekli çekiliş ile
geçen 285 sene izlemiştir. 1918 senesi, son Haçlı seferinin zafe-
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surları olmak ile birlikte bunların toplamı AB’yi kendiliğinden siya-
sal ve askerî cücelikten kurtarıp, süper güç olma yoluna sokma-
yacaktır. AB’nin nesnel güç unsurlarına uygun bir siyasal irade
oluşturabilmesi gerekmektedir ki, bunun için kurumsal derinleş-
me sürecinin yaşanması kaçınılmazdır.

Bu süreç içinde Türkiye’nin AB’ye girmesi demek, AB’nin je-
opolitiğinin kökten değişmesi, kıt‘asal jeopolitikten ayrılarak
AB’yi küresel angajmana zorlayan yeni bir jeopolitiğe kayması de-
mektir. Yani AB bir anda Kafkasya, Orta Asya, Orta Doğu ve Basra
Körfezi ile komşu hâle gelecek, bu bölgelerin sorunları ile ilgili ta-
vır almak zorunda kalacaktır. AB böyle bir jeopolitiğe hazır değil-
dir. Belki de hiçbir zaman hazır olamayacaktır. Bundan dolayı
AB’nin en azından kendisini kıt‘asal jeopolitikte istikrara kavuş-
muş hissetmeden, ki bahsettiğimiz süreç 2020- 2025’ler civarıdır,
Anadolu coğrafyasını içine alması düşünülemez.

Türkiye, ikinci genişlemesini yapmış ve onun sorunları ile bo-
ğuşan AB’ye nerede ise jeopolitik maliyetin ötesinde iki genişle-
menin toplam maliyetine yakın bir politik, sosyal, kültürel ve eko-
nomik maliyet yükleyecektir. Nüfusu 70 milyona çıkmış bir Müs-
lüman Türkiye’nin AB içinde Almanya’dan sonra en büyük karar
alıcı olmasına, küçük bir Müslüman Bosna-Hersek yönetimine ta-
hammül edemeyen Avrupa’nın tahammül etmesi pek mümkün
görünmemektedir. Ayrıca bu nüfusun AB’nin oldukça türdeş olan
ve Hristiyan kültür geleneği üzerine oturan kültürel dokusunu
Müslümanlık ile tahrip edeceği de ortadadır. Sosyal açıdan kendi
içinde yüksek işsizlik sorunu ile mücadele eden AB’nin Türki-
ye’den gelecek bir iş gücü yükü ile boğuşmak istememesi de do-
ğaldır. Üstelik, mevcut Gümrük Birliği Anlaşması AB’ye herhangi
bir ekonomik maliyet yüklemeden hatta Türkiye’ye vermeye söz
verdiği kredileri dahi vermeden, (AB’nin Akdeniz ülkelerine verdi-
ği malî yardım ve kredilerin tutarı Türkiye’ye verdiklerinden daha
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Öte yandan tarih nasıl Türk aydınlarının ve siyasetçilerinin zih-
ninde ve bilinçaltında derin etkiler bırakmış ise, Avrupalı aydının da
zihnini ve bilinçaltını şekillendirmiştir. Avrupalılar açısından Türk,
bir meydan okumayı temsil etmektedir. Son günlerde İsveç Büyü-
kelçiliğinin Türkiye’de dağıtmak cesaretini gösterdiği broşürlerin
içeriği; Türk diye bir ulusun dahi olmadığı iddiasını ileri süren yak-
laşım, bir tesadüf değil, kolektif bir bilinçaltının dışa vurumudur.

Böyle bir tarihsel temel ve onun yarattığı bilinç/psikoloji üze-
rinde yükselmek ile birlikte, AB-Türkiye ilişkilerini sadece tarih ile
izah etmek mümkün değildir. Türkiye-AB ilişkilerinin önemli bir
unsurunu da AB’nin gelişen jeopolitiği ile Türkiye’nin jeopolitiği
oluşturmaktadır.

25 üyeye ulaşmış olan AB, ikinci dalga genişleme ile katılacak
aday ülkelerin eklenmesiyle kıt‘asal bir jeopolitiğe erişecektir. AB
nihaî büyüklüğüne ulaştığında 10.400.000 km2 olan Avrupa’nın
yaklaşık %70’i AB üyesi olmuş olacaktır. Bu son genişleme ile AB,
dünyanın dördüncü büyük coğrafyasına sahip coğrafî bütünlüğü
hâline gelecektir. Bu coğrafyanın demografik yapılanmasına bak-
tığımız zaman, ikinci genişleme sonucunda bugünkü sayılar ile
482.994.437’e ulaşacağını görmekteyiz.

Bu geniş coğrafyaya yayılan, dünyanın en kaliteli nüfuslarının
birisine, belki de en kalitelisine ve dünyanın en büyük GSMH’na
sahip olan AB’nin 2010’dan sonraki temel hedefi yayılmak değil,
mevcut yapı üzerinde derinleşmek olacaktır. AB açısından hızlı sa-
yılabilecek olan bu genişleme sürecinden sonra gerekli olan sü-
reç,  “kurumların istikrara kavuşması süreci” olarak da adlandırı-
labilir. Çoğu eski birer sosyalist ülke olan yeni katılımcıların geti-
receği sorunlar yanında Brüksel, AB’nin ortak siyasal iradesini
oluşturmak için belirli bir süreye ihtiyaç duyacaktır. Çünkü, top-
rakların genişliği, kaliteli nüfus ve ekonomi, önemli millî güç un-
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Özetle, Türkiye çok zor bir süreçten geçmektedir. Türkiye son
on iki yılını, yoğun bir bunalım süreci içinde geçirmiştir ve buna-
lım hâlen sona ermiş değildir. Bunalım çok boyutlu ve yaşamın
bütün alanlarını kapsayıcı bir niteliğe sahiptir. Türkiye, politik,
ekonomik, sosyal, ahlâkî, kültürel, etnik ve askerî boyutları içeren
bir krizden geçmektedir. Yaşanan kriz, devlet ve toplumsal yapıyı
sarsmış, değerler sisteminde yıpranmalara neden olmuştur.

Ancak kriz sadece son on iki yılı kapsamamaktadır. Yaşanan
kriz, seksen yaşındaki Cumhuriyet'in son elli yılına yayılan, yapı-
sal nitelik kazanan sürekli bir buhranın en ağır hâlidir. Bu krizin
son yıllarda içinden geçtiğimiz aşamasının toplumumuzun bütün
alanlarını ne kadar ağır yıprattığını; ülkemizin Vietnam ve Nikara-
gua kadar riskli bir ülke hâline gelmiş olması açık bir şekilde gös-
termektedir.

Krizin yarattığı en büyük tahribat, Türkiye Cumhuriyeti’nin yurt-
taşlarının beyinlerinde ve yüreklerinde meydana gelen tahribattır.
İnsanımız, ülkesine, devletine, geleceğine ve kendisine olan gü-
venini yitirmektedir. Türk Devleti ve halkı bir irade zaafı süreci
içerisindedir. Genel bir kötümserlik havası Türkiye’nin üzerini
kaplamıştır. 

Mevcut siyasal elit, hemen hemen bütün unsurları ile Türki-
ye’nin sorunlarını kendi yetenekleri ile aşmaya muktedir bir ülke
olmadığı düşünce ve inancındadır. Türkiye’yi bir iç sömürge ola-
rak gören ve 19. yüzyılda Hindistan’ı sömüren İngiliz seçkinleri gi-
bi Türkiye’yi sömüren ve sömürülmesine alet olan çürümüş Türk
siyasal seçkinleri, esasen krizin asıl sorumlularıdır. 

Öte yandan Türk iş adamı krizin ağırlığı altında ezilmiş, millî
kimliği silikleşmiş, özgüvenini ve ülkesine olan güvenini yitirmiştir.
Sorunların Türk siyasal eliti tarafından halledilemeyeceği inancı ile
başka bir yönetici elit arayışı içine girmiş ve Avrupa Birliği’ni yeni
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yüksektir) ekonomik ilişkilerini nerede ise efendi-parya ilişkisi çer-
çevesinde sürdürmesini sağlamaktadır. 

Netice olarak, AB’nin Türkiye’yi 2025’lerden önce içine alma-
sı pek mümkün görünmemektedir. Eğer 2025’lere kadar AB ken-
di içinde arzu ettiği ortak siyasal iradeyi oluşturabilir, süper güç
olma yolunda bazı temel adımları atabilir ise, bu geçen süre için-
de iyiden iyiye yıpratılan Anadolu’nun, -Türkiye’nin değil- AB’ye
girme süreci belki başlayacaktır. Çünkü, Avrupa Anadolu’yu tarih-
sel olarak Avrupa’nın, Yunan’ın, Roma’nın coğrafî bir uzantısı ola-
rak görmektedir. Ayrıca, süper güç olma iddiasını gerçekleştirme
yolunda olan bir AB’nin artık kıt‘asal jeopolitiği terk ederek Orta
Doğu, Basra Körfezi, Kafkasya ve Orta Asya ile komşu olması ge-
rekmektedir. Bu arada 2025’e kadar AB dışında tutulan ancak sü-
rekli yeni AB talepleri ile “reformlar” yapan Türkiye, enerjisini bu
“reformların” ürettiği sosyal, politik sorunları aşmak için sonuna
kadar harcayacaktır. AB dışında tutularak ama sürekli yeni umut-
lar ile oyalanacak olan Türkiye, bir etnik sorunlar yumağı, hatta
cehennemine dönüşecektir. Modern Avrupa böyle bir politika iz-
lemez, diyen Türk aydınları, Yugoslavya’nın dağılma tarihini ve Yu-
goslav iç savaşı sırasında AB üyesi ülkelerin politikalarını hatırla-
malıdırlar. 

Türkiye önümüzdeki 20 yılı etnik haklar vererek, Kıbrıs, Ege,
Ermeni meselesi gibi konularda tavizler vererek ve nihayet, fede-
ralizme doğru itilerek geçirecektir. Fransa’yı dahi federalizme iten
AB dinamikleri, Türkiye’yi federalizm sürecinin dışında tutmaya-
caktır. Bu bitmez tükenmez çabalar Türkiye’nin sahip olduğu mer-
kez ülke konumunu 21. yüzyılda olumlu bir şekilde değerlendir-
mesini engelleyecek, ülkemizi AB’nin hegemonyası altında bir par-
ya-ülke konumuna itecek, Türkiye, parçalara ayrılmış bir Anadolu
olacaktır.
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Ülkemiz son 20 senede 30.000 insanını Türkiye’ye karşı yürü-
tülen bir dolaylı savaş neticesinde kaybetmiştir. Ancak hâlâ Türki-
ye’nin dağlarında teröristler dolaşmakta, şehirlerinde akademis-
yenler öldürülmektedir. Kuzey Irak’ta Türkiye’nin orta vadede ya-
şamsal çıkarlarını tehdit eden gelişmeler beklenmektedir.

Ülkemiz son yirmi yılda ekonomik anlamda zorunluluklar, yan-
lış uygulamalar, doğal felâketler ve soygunlar neticesinde yüz mil-
yarlarca Dolar kayba uğramıştır. PKK ile verilen mücadelede 100
milyar Dolar, Gümrük Birliği macerasında 74 milyar Dolar, Körfez
Krizi sonrasında hesaplanabilir 44 milyar Dolar, bankalardan hor-
tumlanan 40 milyar Dolar, büyük depremden milyarlarca Dolar
kaybımız vardır. 1965’ten bu yana sosyal güvenlik sistemi kötü
yönetimden dolayı birleşik faiz üzerinden 179 milyar Dolar zarar
etmiştir. Özetle, bu ülkenin zenginlikleri değişik nedenlerle heba
olmuştur.

Bütün bu olumsuzlukların temel nedeni, Mustafa Kemal Ata-
türk sonrasında, Cumhuriyet'in kurucu ideolojisi olan Türk milli-
yetçiliğinin Türk devlet ve toplum yaşamından adım adım fakat is-
tikrarlı bir şekilde tasfiye edilmesidir. Ulaşılan aşamada sıra Türki-
ye Cumhuriyeti Devleti'nin üniter millî devlet olarak sona erdirile-
rek, etnik merkezli bir yapılanmaya doğru kaydırılmasına gelmiş-
tir. 

Türkiye’yi içinde bulunduğu derin bunalımdan kurtarabilecek,
ancak devleti kuran ideoloji olan Türk milliyetçiliğinin tekrar ikti-
dara gelmesidir. Şu var ki, Türk milliyetçilerinin Türkiye’yi kurtara-
cak bir süreç için çalışmaya başlamadan önce Türk milliyetçiliğinin
ideolojik bir yenilenmeden geçmesinin gereğini acilen anlamaları
ve bunun üzerinde çalışmaya başlamaları bir zorunluluktur. Aksi
takdirde yapılanlar Türk milliyetçiliği adına ne kadar büyük bir iyi
niyetle yapılır ise yapılsın, sonuç herkes için kötü olacaktır.
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yönetici elit olarak görmeye başlamıştır. Türk iş dünyası, büyük bir
hayal kırıklığı içinde fabrikalarında üretime son verip veya fabrika-
larını yabancı sermayeye devredip, AB sermayesinin Türkiye’deki
acentası, süper market yöneticiliği görevini üstlenmeye büyük bir
istek göstermektedir. TUSİAD’ın ve bir ölçüde TOBB’un içinde ol-
duğu Avrupa Birliği histerisinin nedeni Türk siyasal sistemine ve
Türkiye çerçevesinde bir çözüme olan inançlarını yitirmeleridir. 

Aydınlarımızdaki inançsızlık, bağımlı bir Türkiye istediklerini
söyleyecek, dış etkenlerle değişimi arzu edecek kadar ileri gitmiş-
tir. Bu aydınlarda, 1919-20’de işgal altındaki İstanbul’da yayımla-
nan mandacı gazetelerden alınmış cümleler ve ruh hâlini görürüz.
Söz konusu olan yeni mandacılıktır. Yeni mandacılık bugünlerde
kendisini “Kıbrıs’ın verilmesi karşılığında AB’den tarih alma” yani
Türkiye’ye önerilen ulusal Rus ruletinde göstermektedir.

Türkiye’nin en önemli değeri olan insanî sermaye, yetişmiş
gençlerin önemli bir bölümü, Türkiye’den göç etmeyi düşünmek-
tedir. İnançsızlık, kendisini 3 Kasım 2002 seçimlerinde kızgınlık
ve tasfiye olarak ortaya koymuştur. Artık, Türkiye’nin geleceğine
inanç, Türkiye’nin kendisine, öz gücüne bağlı olarak değil, Türki-
ye’nin Avrupa Birliği’ne üye olmasına bağlı bir faktördür. AB üye-
liği birçok insanımız hatta devletimiz için akılcı bir seçim olmak-
tan çıkıp, karşı konulmaz bir tutkuyla bizi peşinden sürüklediği
bütün sorunlarımızı çözecek cennetin altın anahtarı olmuştur. Üs-
telik, büyük bir kararsızlık ve tutarsızlık içindedir Türk siyasal eli-
ti. 1990’ların başında “Adriyatik’ten Çin Seddi’ne Türk Dünyası”
sloganı ile ortada dolaşanlar, önce Gümrük Birlikçi olur sonra Av-
rupa Birliği’ne büyük bir tutku ile sarılırken, İslâm Birliği’nden ha-
reket edenler, ABD’de NAFTA’ya, Brüksel’de AB’ye ve Moskova’da
Rus-Çin-Hint üçlüsünün oluşturduğu Avrasya üçgenine girmek için
girişimde bulunurlar ve bu üç başvuruyu üç haftaya sığdırmayı ba-
şarırlar. 
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milletin çok büyük bir bölümü, millî reflekslerini yitirmiş bir du-
rumda, kendi özel yaşamına çekilmiş “lânet olsun” havası içinde
gelişmeleri izliyor. Görünürde tepki vermiyor. Ancak, içten içe
büyük bir kızgınlık dalgasının yükseldiğini anlamamak mümkün
değil. Bir valimizin ifadesi ile çoban ateşleri yanıyor Anadoluda.

Rahmetli Muzaffer Özdağ’dan dinlemiştim. 12 Eylül’den birkaç
gün sonra bir dava münasebeti ile Konya’ya gitmiş. Müvekkiline,
“Beni köyüne götür, ancak kim olduğumu kimseye söyleme. Va-
tandaşın askerî müdahale ile ilgili ne düşündüğünü görelim” de-
miş. Köy fakir bir Anadolu köyü. Muhtarın ceketinin kolu yamalı.
Onun evinde oldukça mütevazı bir öğle yemeğine oturuyorlar. Ye-
mekten sonra eve merakla diğer köylülerde geliyor. Muzaffer
Özdağ muhtara soruyor: ”Muhtar, paşalar ihtilâl yaptılar. Siz ne is-
tiyorsunuz paşalardan?” diye sorunca muhtar şu cevabı veriyor:
”Bey anlaşılan Ankara’dan geliyorsun. Var git söyle paşalara, bizi
devletsiz koymasınlar. Başka hiçbir şey istemeyiz paşalardan.” 

Bu cümleyi, on hukuk fakültesi profesörü bir araya gelse bu
kadar yalın, bu kadar açık ve etkili kuramaz. Bu cümleyi bir Arap,
Fars, Rus, Alman veya İngiliz köylüsü de kuramaz. Bu tarihin süz-
gecinden geçerek gelen, nerede ise genetik olarak aktarılan bir
bilgidir. Devlet, Türk'ün yaşamında önemli bir rol oynar. Çünkü,
devlet, onuru, namusu ve namusun korunmasını, dirlik ve düzen-
liği temsil eder. Şimdi birileri yine Türk'ün devleti ile oynuyor-
lar. Bu çok tehlikeli bir oyun. Bu oyunun sonunda oyunu başla-
tanlar zararlı çıkacaklardır. 

Türk'ün devleti ile oynayanları aslında çok iyi tanıyoruz. Onlar-
la daha önce de değişik vesilelerle karşılaşmıştık. Şimdi Türki-
ye’ye millî devletten vazgeçilmesini, Avrupa Birliği’nin Türkiye için
tek vazgeçilmez ideal olduğunu söyleyenlerin daha yirmi yıl önce
dünya tarihinin sonunun komünist ideoloji ile örgütlenen devlet-
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Pencereden Düşen Çocuğu Seyretmek

Yaşadığımız günden yüz sene sonra tarihçiler yaşadığımız dö-
nemle ilgili olarak, Türk toplumunun ve siyasetçilerinin büyük bir
bunalımdan geçtiğini ve siyasal elitin milletlerinin geleceğine kar-
şı bir ihaneti temsil ettiklerini yazacaktır. Günümüz Türkiye’sini
yönetenlerin çok büyük bir kısmının isimleri Türk tarihinde onur-
lu bir yer işgal etmeyecektir. Üstelik bunların bir kısmının zaten
Türk tarihinde değil, “etnik grupların tarihinde” onurlu bir yer
almak gibi bir çaba içinde oldukları görülmektedir. Mustafa Kemal
Atatürk’ün büyük bir öngörü ile tespit ettiği gibi Türkiye, “iktida-
rı ellerinde bulunduranların gaflet, dalâlet ve hatta ihanet
içinde” bulunduğu bir süreci uzun bir süredir yaşamaktadır.

Ülke göz göre göre ayaklarımızın altından kayıyor. Sanki,
evimizden dışarıyı seyrederken karşı apartmanın üst penceresin-
den bir çocuk düşüyor ve biz bir şey yapamamanın çaresizliği için-
de sadece izliyoruz. Cumhuriyet'in temel ilkeleri bir bir tahrip edi-
liyor. İstiklâl Harbi ve Türkiye Cumhuriyeti'nden oluşan ve
Türk İnkılâbı denilen Türk milliyetçiliğinin eseri olan süreç-
ten etnik merkezli bir intikam alınıyor. İntikamı alanlara bakı-
yorsunuz ve Cumhuriyet'in kuruluş yıllarında İngiliz emperyalizmi-
ne, Fransız emperyalizmine satılanların torunlarını görüyorsunuz.
80 yıl boyunca Cumhuriyet’e ihanet etmeyi bir meslek hâline ge-
tirmiş olan ailelerin mensuplarını görüyorsunuz. Avrupa Birliği sü-
reci arkasına sığınmış, etnik merkezli bir intikamın keyfine vardık-
larını görüyorsunuz. Aslında kendisini bu coğrafyada yaşayan bü-
yük milletin bir parçası görmeyen bu zavallılar, attıkları her adım-
da; Cumhuriyet binasının duvarlarına salladıkları her kazma darbe-
sinde kendilerinin de altında kalacağı bir yıkımı hazırlıyorlar. Sanı-
lıyor ki, Türk milleti bir su kabına yerleştirilmiş ve altı hafifçe yakıl-
mış bir kapdaki kurbağa gibi refleks gösteremeden suda kaynaya-
rak ölecek. Bu tespit ilk bakışta doğru gibi görünüyor. Gerçekten
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ramaz Göktürk İmparatorluğu'nun çöküşünü. Sonra, Çin hâkimi-
yetinde esaret altında geçen yıllar başlar. 

Nihayet on sene sonra Kürşad’ın önderliğinde Türk tarihinin en
büyük kahramanları arasında yer alan 40 Göktürk, Çin imparato-
runu kaçırmayı plânlarlar. İmparator geceleri kılık değiştirerek
başkent Pekin’in sokaklarında dolaşmaktadır. Plân, imparatoru bu
gezilerinin birinde kaçırmaktır. Ancak, sözleşilen gece müthiş bir
yağmur yağar ve içlerinden birisi buluşma yerine gecikir. Kürşad
ve Göktürk soylularının yüreğine bir şüphe düşer. Acaba gelme-
yen yoldaşları kendilerine ihanet mi etmiştir? Bu şüphe ile derhal
o gece Çin sarayına baskın yapıp imparatoru sarayından kaçırma-
ya karar verirler. Sarayı basarlar. Başaramazlar ve Çin sarayından
fırtınalı bir havada kaçarlar. Çin ordusu onları Vey ırmağının kıyı-
sında yakalar ve hepsi öldürülür. En sona kalan Kürşad’dır. O da
atının üzerinde ölür. Bozkurtların ölümüdür bu. 

Bozkurtların Ölümü’nü okuyup da Kürşad’ın yanında Vey ırma-
ğı kıyısında kılıç sallamak için her şeye razı olmayacak Türk gen-
ci yok gibidir. Bozkurtların Ölümü birkaç neslin yüreğini ve düşün-
celerini derinden etkilemiştir. Ancak, Bozkurtların Ölümü sadece
Çin Sarayı içinde başlayan ve Vey ırmağı kıyısında devam eden
müthiş çatışmada gerçekleşmemiştir. Bozkurtların Ölümü bir sü-
recin sonucudur. Vey Irmağı kıyısında verilen büyük mücadele an-
cak bu ölümün son, büyük ve kutlu noktasıdır. 

Bugünlerde Bozkurtlar Anadolu topraklarında tekrar ölmekte-
dirler. Üstelik bu ölüler arasında Saray basacak ve Vey Irmağı kı-
yısında son ve büyük bir direnişi verecek yiğit Türk soyluları da or-
tada görünmemektedir. 

Kenarında savaşılacak bir Vey ırmağı bulamayan; bulsa da or-
da savaşacak bir avuç yiğit çıkaramayan Türk milliyetçileri, Türk
milletinin bağımsız ve güçlü yaşama ülküsünün savaşçıları mane-
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ler olduğunu, Türkiye’nin sosyalist bir devrim ile Sovyetler Birli-
ği’nin öncülüğünü ve liderliğini yaptığı bloğa katılması gerektiğini
Türk milletine anlatıyorlardı. 

Bu kişileri çok yakından tanıyan eskiden sosyalist olan bir ar-
kadaşım, bir profesör şöyle demişti: “Ben 12 Eylül'den önce sos-
yalisttim ve arkadaşlarımın da sosyalist olduğunu zannediyor-
dum. Oysa, 12 Eylül’den sonra onların sosyalist değil, etnikçi ol-
duğunu gördüm.” Eskinin sosyalistleri, şimdinin muhafazakâr de-
mokratları, İkinci Cumhuriyetçileri, küreselleşmecileri ve AB’cileri.

Onlar için mesele ideoloji değil; Türkiye Cumhuriyeti Devleti'nin
tasfiye edilerek yerine federal bir devletin oluşturulması. Etnik bir
intikam ve hesaplaşma. Biz bunu kabul edecek miyiz? Türk milleti
bunu kabul edecek mi? Hayır. Hem buna müsaade etmeyece-
ğiz, hem ihanetin hesabını muhakkak bir gün soracağız. An-
cak, başkalarından hesap sorabilmek için önce kendimizden he-
sap sormalıyız. Ülke ayaklarımızın altından demokratikleşme adı al-
tındaki federalleşme süreci ile kayarken, Türk milletinin direnç gü-
cünü temsil eden Türk milliyetçileri, Dündar Tozşer'in ifadesi ile
“Türklüğün alyuvarları” Bozkurtlar neredeler ve ne yapıyorlar? 

Bozkurtların Ölümü

“Bozkurtların Ölümü” Atsız Hoca’nın efsanevî romanının adı-
dır. Çuluk Kağan ölmüş yerine Kara Kağan geçmiştir. Kara Ka-
ğan’ın kötü yönetimi Göktürk Devleti'ni büyük bir yıkıma sürükler.
Yıkım anî değildir, aksine yavaş yavaş gelir. Göktürkler Çinli karı-
sının elinde oyuncak olan kağanlarına olan saygılarını yitirirler.
Herkes felâketin gelmekte olduğunu görür; ancak felâket sanki
kaçınılmaz ve durdurulmazdır. Türk tarihinin en büyük kahraman-
larından olan efsane Göktürk prensi Kürşad’ın çabaları da durdu-

GELECEK 1000 YILDA DA BURADAYIZ

15



Prof. Dr. Ümit ÖZDAĞ

18

GELECEK 1000 YILDA DA BURADAYIZ

17

Türk milliyetçileri kendilerinin Kuva-yi Milliye’den bu yana Türk
tarihinin en inançlı, en mücadeleci ve bu ülkenin bağımsızlığını
sonuna kadar korumada en kararlı kuşağı olduğuna inanmışlardır.
Bir başka ifade ile, onlar ikinci Kuva-yi Milliyecilerdir. 1960’lı yıl-
larda, Türk milliyetçilerinin kendilerine kalpağı sembol olarak seç-
meleri ve bir süre en azından bazı gençlerin kalpak giymesi tesa-
düf değildir. 

Türk milliyetçileri kendilerinin bu ülkeyi en fazla seven, en mil-
liyetçi kuşak olduğuna samimiyetle inanmışlardır. Güçlü bir Türki-
ye onların büyük ülküsü olmuştur. Bu güçlü Türkiye’yi de sadece
kendilerinin kurabileceğine inanmışlardır. Türk milliyetçileri “yı-
kılsın düzen, yaşasın devlet” diyerek, adil olmayan düzene
başkaldırıyı temsil etmişlerdir. Türk milliyetçileri, ahlâkı siyasal
davranışlarının temeline koymuşlardır. Bu uğurda şehit veren tek
siyasal hareket milliyetçi harekettir. Türk milliyetçileri ellerine fır-
sat geçtiğinde, halkı kendilerini desteklemeye ikna ettiklerinde
Türkiye için çok şeyler, çok büyük işler yapacaklarına inanmışlar-
dır. Bu inanç ile onlarca yıl her seçim mağlûbiyetinden sonra er-
tesi gün bir sonraki seçime inanç ile hazırlanmaya başlamışlardır.
Halka küsmemişlerdir, Türkiye’ye küsmemişlerdir. Haksızlığa uğ-
radıklarını düşünmemişler, düşünseler de gelecek sefer kendileri-
ni daha iyi anlatarak halkı ikna edeceklerine inanmışlardır. 

Türk milliyetçileri içlerindeki büyük iyimserliği hiçbir zaman
kaybetmemişlerdir. Bu iyimserlik ve haklı oldukları inancı bu zor
koşullar altında dağılacak bir siyasal hareketin kendisini tekrar
tekrar üreterek onlarca yılı aşmasını sağlamıştır. Genel seçim so-
nuçlarına göre, % 3'lerde dolaştıkları dönemde bile kendilerini
Türkiye’nin hatta dünyanın en güçlü siyasal hareketinin mensup-
ları olarak algılamışlardır. Siyasal hareketlerini ise büyük bir aile
gibi görmüşlerdir. Bu aileye katılan herkes ailenin koruyucu şem-
siyesi altına hemen alınmıştır. 

vî bir ölümü yaşıyorlar. Büyük bir kırgınlık, umutsuzluk, dağınıklık
ve gelecekle ilgili umutsuzluk bütün bir Anadolu’yu, her yaştan
Bozkurtların yüreğini kaplamış görünüyor. 1965’ten 1980’e ve
1980 sonrasında sabırla ve inatla 1999’a kadar mücadele etmiş
olan herkesin tükendiği noktada içindeki büyük Türkiye ve bağım-
sız Türk dünyası ülküsünden tekrar güç üreten Türk milliyetçileri
bu kez manevî bir ölümü yaşıyorlar. Kıbrıs pazarlanırken kılları
kıpırdamıyor, Kerkük’te Türkmenler katledildiğinde  protesto için
ancak 100 kişi bir araya gelebiliyor.

Bütün Türk milliyetçileri geleceğin Türkiye için hiç iyi gelişme-
ler vadetmediğinin bilincindeler. Büyük bir acı çektikleri muhak-
kak, ama hiç kimse bu gidişi durdurmak için ruhunun derinlikle-
rinde istek ve heyecan duymuyor. Duyarsızlık, vurdumduymazlık
çok yaygın. Eskiden Türk milliyetçilerini heyecanlandıran, ayağa
kaldıran, direnişe geçmelerine neden olan hususlar artık büyük
bir kayıtsızlık ile karşılanıyor. 

Oysa, Türk milliyetçilerinin Türk milletinin en duyarlı politik
tavrına sahip olan, en mücadeleci parçası olduğu bilinen bir ger-
çektir. Neden Türklüğün bu zinde gücü geçmişinde büyük bir mü-
cadele geleneğine sahip olmasına rağmen bugün büyük bir yıkım
süreci içindedir? Neden Türk milliyetçileri ruhlarını yitirmişlerdir?
Neden mücadele istek ve azimlerini kaybetmişlerdir? Bütün bun-
ların ötesinde, heyecanlarını, ruhlarını, mücadele istek ve azimle-
rini kaybetmekte haklı mıdırlar? 

Bütün bunların en önemli nedeni, Türk milliyetçilerinin kendi-
leri ile ilgili büyük bir hayal kırıklığı yaşamalarıdır. Kendileri ile il-
gili inşa ettikleri ve inandıkları birçok gerçek birden yıkılmıştır.
Türk milliyetçilerinin kendilerine olan güvenlerini sarsan, inançla-
rını ve mücadele azimlerini ortadan kaldıran artık kendilerine
inanmamalarıdır. 



Daha da önemlisi Türk milliyetçilerinin kendilerine olan güveni
çok büyük ölçüde sarsılmıştır. Yönetmeye talip oldukları ve ger-
çekten iyi yöneteceklerine inandıkları Türkiye’yi yönetemedikleri-
ni düşünmeye başlamışlardır. Sistemin tamamen bir parçası ol-
mak, sistemin taşıdığı bütün pisliğin üzerine sıçradığını görmek,
Türk milliyetçilerini manevî bir yenilgiye itmiştir. Sonuçta, Türk
milliyetçileri, kendilerinin ve davalarının ihanete uğradığı hissine
kapılmışlardır. 

Bunu Türk milliyetçilerinin kendilerine yabancılaşma süreci iz-
lemiştir. Seçimlerde uğranılan büyük yenilgi bu yabancılaşmanın
sonucudur. Ağır bir hayal kırıklığı içindeki Türk milliyetçileri oy
vermeyerek, oy verseler dahi çalışmayarak, kimseyi oy vermesi
için ikna etmeye uğraşmayarak partilerine sahip çıkmamışlardır.
Sonuç büyük bir şok olmamış, ağır bir sancı ortaya çıkmamıştır. 

Seçimlerden sonra umutsuzluk süreci ağırlaşarak devam et-
miştir ve etmektedir. Büyük bir duyarsızlık ve ilgisizlik bütün bir
Anadolu sathında devam etmektedir. Gelecekle ilgili beklentiler
silinmiş görülmektedir. İdeolojik kriz kendisini çok açık bir şekil-
de ortaya koymaktadır. Türk milliyetçiliğinin gelecek tasarımını yi-
tirdiği bir ortamda, ideolojisine, hareketine ve bunun ötesinde
kendisine güvenmeyen Türk milliyetçisi aydın, artık hareketin ge-
leceğini üretemediğini görmekte, bunun ızdırabını çekmekte, an-
cak değiştirmek için bir girişim içinde olmaya yanaşmamaktadır. 

Türk milliyetçileri, kızgınlıklarını küçük arkadaş gruplarının içi-
ne taşımanın ya da kendi özel yaşamlarına dönmenin dışında bir
şey tasarlamamaktadırlar. En yakınlarındakine dahi çocuklukların-
dan bu yana inandıkları davanın haklı ve doğru bir dava olduğu-
nu anlatacak güç kalmamıştır ruhlarında. Ya da ruhları ölmekte-
dir. 
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Geçmişte Türk milliyetçileri aralarında bazı küçük anlaşmazlık-
lar olmasına rağmen birbirlerini sevmişlerdir. Gençler büyüklere
saygı duymuş büyüklerde gençleri sevmişlerdir. O zaman normal
bir durum olan bu sevginin yerini büyük bir sevgisizliğe, inançsız-
lığa ve güvensizliğe bıraktığı bir ortamda bunun anlamı daha iyi
anlaşılmaktadır. Özetle, Türk milliyetçileri artık birbirlerini sev-
memekte ve birbirlerine güvenmemektedirler. Aralarındaki ilişkiyi
en iyi tanımlayan cümle İngiliz filozof Hobbes’un, “Homo Homini
Lupus” yani “insan insanın kurdudur”. “Milliyetçi milliyetçinin kur-
dudur” cümlesi ne yazık ki, bir gerçeği ifade etmektedir. 

Bu noktaya nasıl gelindi? Bunun ayrıntılı bir tahlilinin yeri
burası değildir. Ancak, yine de yakın geçmişin kısa bir özeti, bu-
günü ve geleceği anlamak için kaçınılmazdır. Başbuğ Türkeş’in
ölümünden sonra, ona karşı yapılan son bir görev aşkı ile ortaya
büyük bir çaba konmuş ve Türk milliyetçileri 1965’ten bu yana
gerçekleştirdikleri en büyük politik başarıya imza atarak TBMM’ne
girmiş ve hükümetin ikinci büyük ortağı olmuştur. 

O gece ve sonrası, o gün MHP’ye oy atsın veya atmasın,
1965’ten sonraki süreçte bir gün için bile olsa Ülkü Ocaklarında-
ki havayı teneffüs etmiş herkese büyük bir mutluluk ve zafer duy-
gusu vermiştir. Büyük bir gurur yaşatmıştır. 1965’ten beri bekle-
nen sonuç tam olmasa da büyük ölçüde gerçekleşmiştir. Nihayet
Türk milliyetçilerinin eline kendilerini Türk milletine ispat etme,
ona hizmet etme fırsatı geçmiştir. Başbuğ’a karşı son görev yeri-
ne getirilmiştir.

Mutluluğun ve zafer duygusunun yoğunluğu ölçüsünde aradan
geçen dört sene içinde gerçekleşenler, Türk milliyetçilerinde bü-
yük bir hayal kırıklığı, kızgınlık ve güvensizlik ortaya çıkarmıştır.
İtilmiş, kakılmış, Ankara’nın karanlık bakanlık koridorlarında an-
lamadıkları oyunlarla ülkülerinden vazgeçildiğini görmüşlerdir.
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reketin bir parçasıdır, Plevne’de direnen Gazi Osman Paşa ve yi-
ğitleri de. Ancak, ülkücülük sadece direnç değil, aynı zamanda
atılımdır da. Bu anlamı ile büyük bir fatih olan Sultan Mehmet’in
ülküsü, İstanbul’un fethi ve Türk imparatorluğunun kurulmasıdır.
Mustafa Kemal Paşa, 22 Mayıs 1919’da, yani Samsun’a çıktıktan
üç gün sonra yanındaki genç bir gazeteciye imzaladığı resminin
üzerine şu satırları yazmıştır: "Geleceğin her şeye rağmen nurlu
bir gelecek olduğuna inanıyorum". İşte inanç budur. Ülkücülük de
budur. 

Türk milleti, her nesilde içinden en zinde, en dinamik, en atıl-
gan, en kararlı ve en ahlâklı unsurlarını yani ülkücülerini çıkar-
maya devam edecektir. Ülkücü Hareket devam edecektir. Ancak,
bir kişinin "ülkücüyüm" demesi veya bir hareketin kendisine "ül-
kücü" demesi de ülkücü olması için yetmez. Ülkücülük, tarihin
verdiği bir ünvandır. Bundan 1400 sene önce Çin sarayını ba-
san bir yiğidi ve arkadaşlarını unutmamış isek; adı geçtiğinde yü-
reğimiz titriyor ise ve adını çocuklarımıza koyuyor isek o, ülkücü-
dür.

Önümüzdeki mesele bu çerçeveden bakıldığında Ülkücü Hare-
ketin bitip bitmeyeceği meselesi değildir. Ülkücü Hareket bitme-
yecektir. Mesele, çağdaş Ülkücü Hareketin standartlarını yük-
selterek, tarihsel öncülerine yakışıp yakışmayacağıdır. Ülkü-
cü Hareketin her bir mensubu Kürşad ve yiğitleri kadar, Ulubatlı
Hasan kadar ve binlerce, yüz binlerce kahraman kadar, Dursun
Önkuzu kadar, Gün Sazak kadar, Recep Haşatlı kadar ülkücü olup
olmadığını düşünmek zorundadır. 

Ülkücülük zordur. Çok zordur. Ülkücülüğün temel sorunu, bu-
günlerde bizim onu çok kolaymış gibi görmemizdir. Üstelik ülkü-
cünün açık, belirgin, kesin bir hedefi vardır. Bunun adı ülküdür.
Ülkücü, bu hedefe iman edercesine inandığı için ona ülkü denir.
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Diğer bir ifade ile, Bozkurtların ölümü gerçekleşmektedir. Bu
sefer onları öldüren Vey Irmağı kıyısında vücutlarını delik deşik
eden Çin kılıçları değildir. Son bir mücadeleyi verecek, küllerin-
den bir dirilişi ortaya çıkaracak Kürşad’ın komutasında olduğu gi-
bi Vey Irmağı kıyısında çarpışacak bir grup çeri bile mevcut değil-
dir ortada. 

Ancak, Bozkurtların Ölümü’nü okuyan her gencin okuduğu bir
roman daha vardır. Bozkurtlar Diriliyor. Her ölüm bir direnişi, bir
dirilişi beraberinde getirecektir. Vücutları terk eden ruhlar tekrar
vücutlara dönecektir. 

Geleceğe İnançsızlık

Oysa bazı arkadaşlarımız, Bozkurtların dirilemeyeceğini düşü-
nüyor; Ülkücü Hareketin geleceği ile ilgili olarak büyük bir umut-
suzluğu yansıtıyorlar. Bu yaklaşımı anlamak mümkün değil. Ne
büyük bir moral bozukluğu ve karamsarlık. Oysa, ülkücülük,
inanç demektir. Ülkücü, tarihine inanandır. Ülkücü, milletinin di-
renç gücüne inanandır. Ülkücü, yüksek Türk kültürüne inanandır.
Ülkücülük, ülküye iman derecesinde bağlılıktır.

Her şeyden önce Ülkücü Hareket ne demektir? Ülkücü Hare-
ket, sadece 1965’te başlayan, 20. yüzyılda, ikinci kez siyasal bir
proje olarak Türk milliyetçiliğini gerçekleştirmeye çalışan hareke-
tin adı mıdır? 

Hayır, Ülkücü Hareket bunun çok ötesindedir. Ülkücü Hareket,
bütün bir Türk tarihi boyunca, değişik zaman dilimlerinde ve coğ-
rafyalarda ortaya çıkmış Türk milletinin direnç ve atılım hareketi-
nin adıdır. Bugün Ülkücü Hareket tarihsel bir mirasın parçası olma
iddiasındadır. Ona yakışma arzusundadır ve olmalıdır. 

Bu anlamda Çin sarayını 40 yiğidi ile basan Türk tarihinin en
soylu yiğitlerinden birisi olan Kürşad ve arkadaşları da ülkücü ha-
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Ülkücünün İlgi Alanı

Ancak gelecek 1000 yılda burada kalmak, öncelikle küresel-
leşme ile başedebilecek bir atılımı gerçekleştirmeye bağlıdır. Türk
milliyetçilerinin böyle bir atılımı gerçekleştirebilmeleri öncelikle
Türk milliyetçiliğinin 20 yıldan bu yana içinde olduğu teorik
durgunluğu aşmasına ve ideolojik bir dirilme ve yenilenmeden
geçmesine bağlıdır. Bu atılım başta ülkücü aydınlar ve gençlik
olmak üzere bütün Türk milliyetçilerinin sorunudur. Türk milliyet-
çiliğinin teorik bir atılım süreci içine girmesi gerektiği konusu
hemen hemen bütün Türk milliyetçisi aydınlarının üzerinde uzlaş-
mış olduğu bir husustur. Üstelik teorik sorun alanları konusunda
da genel bir uzlaşma olduğu görülmektedir. Mesele, şimdi teorik
sorunlar ve çözüm önerileri üzerinde çalışarak yeni bir ideolojik
mutabakat ortaya çıkarmaktır. 

Teorik mutabakat bir süreçtir. Bir tartışma, bir üretim, bir be-
yin fırtınası sürecidir. Bu çalışmaların amacı 21. yüzyıla Türk mil-
liyetçiliğinin cevabını vermektir. Türk milliyetçiliğinin 20. yüz-
yıla verdiği cevap, Türkiye Cumhuriyeti Devleti olmuştu. 21.
yüzyıla verilen cevap ise güçlü, zengin, demokratik bir Tür-
kiye’nin başı çekeceği, eşit Türk cumhuriyetleri arasında de-
mokratik temellere dayalı; güçlü ve yoğun etkileşim içinde
bulunan bir Türk dünyası olmalıdır. 

Bunların olması için Türk milliyetçiliğinin büyük bir fikrî ve ru-
hî atılıma girmesi, beyinlerimizin ve ruhlarımızın fırtınaya tutulma-
sı gerekiyor. Çünkü bu fırtına, Türk milliyetçilerinin inanmalarına
ve inandırmalarına neden olacaktır. Çünkü, 21. yüzyılın büyük bir
verimlilik ve çalışmaya dayanan Türk mucizesi, bu fırtınadan do-
ğacaktır. Bu hiç de kolay olmayacaktır.

Ancak, temel sorun üzerinde yapılması gereken bu çalışmalar
konusunda bazı çevrelerde son derece olumsuz bir yaklaşım var.
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Bugün Ülkücü Hareketin ülküsü nedir? Çok açık ve kesin olarak
biliyor muyuz ülkümüzün ne olduğunu? Bildiğimize inanıyor isek,
bir kâğıdın üzerine ülkümüzü ve gelecek 30, 50 ve 100 sene için-
de Türk milletinin hedefinin ne olması gerektiğini yazalım. Sonra
ilk gördüğümüz 100 arkadaşımıza da aynı soruyu soralım ve ce-
vapları kâğıda yazdıralım. Göreceksiniz ki, iyi niyetli olmak ile bir-
likte birbirinden farklı 100 cevap çıkacak karşınıza. Oysa, ülküler
kesinlik ister. İstanbul’un fethi gibi. 

Ülkücü hareketin önümüzdeki en büyük sorunu, bu ülkü birli-
ğinin ve kesinliğinin sağlanmasıdır. Ülkü birliği ve kesinliği sağla-
nınca ona ulaşmak isteyen ülkücüler, o hedefe kitlenip o hedef
için mücadele etmeye başlayacaklardır. O zaman Ülkücü Hareke-
tin en büyük zaaflarından birisi olan sevgisizlik de ortadan kalka-
caktır. Hatırlarsınız değil mi? Ülkücüler birbirlerini severlerdi. Ay-
nı ülkünün insanları birbirlerini kardeşlerinden çok severlerdi; an-
cak şimdi aynı sevginin olduğu söylenebilir mi? Sevgiyi besleyen
ülkünün varlığı idi. Ülkü silikleştikçe sevgi de azaldı. Azalmaya de-
vam ediyor. 

Biz Türkler Dünya üzerinde ilk kez 7000 sene önce zuhur et-
tik. Vatanımız Karaorman Avrupası ile Japon Denizi arasındaydı.
Sonra Asya’nın içlerine taşıdık eksenimizi. M.S. 800-900’lerde
tekrar bir kısmımız ikinci kez geldi Anadolu’ya. Ve nihayet,
1071’de girdik üçüncü kez ve 1000 seneden bu yana Anadolu
tekrar vatanımız. Bu coğrafya bir Bermuda Şeytan Üçgeni. Bu coğ-
rafyada nice devletler ve milletler yok oldu. Tarih denedi, ama bi-
zi bu coğrafyaya gömemedi. Bu coğrafyada kesintisiz 1000 sene
yaşayan tek milletiz. Çünkü, Ülkücü Hareket hep devam etti ve
edecek. 

Gelecek 1000 yılda da buradayız. 
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nin adının “kitaplık” olması hiç de tesadüf değildir. Çünkü, teşki-
lâtın sahip olduğu ilk şey fikir/kitap olmuştur. Bu dönemde tartış-
ma zemininin çok yoğun geçtiğini görürüz. Zaman zaman bu tar-
tışmaların farklı dergi zeminlerine taşındığı görülür. İstanbul, İz-
mir, Ankara farklı dergiler ve fikirler üretmişler, tartışma alanları
ortaya çıkarmışlardır. Ülkücü, teori geliştirmiştir, Türk milli-
yetçiliği fikir yapılanmasına sahip çıkmış, katkıda bulun-
muştur. Ülkücü Hareketin hafızası bu süreci unutmuş değil-
dir. Hâlen ülkücü büyük bir ideolojik açlık içinde okuyacak kitap
aramaktadır. Fikrî üretimin durmasının, ideolojinin ihmal edilme-
sinin sıkıntısını çekmektedir. İdeolojik arayış ve yenilenmenin ol-
madığı yerde politik gelişimin de olmadığı görülmektedir. Bunun
en açık sonuçlarını bugün siyasal Türk milliyetçiliği yaşamaktadır. 

Aksi ileri sürülse dahi siyasal gelişimin fikrî gelişimden geçtiği-
ni bilen Türk milliyetçileri, ideolojik gelişmenin önemini görmek-
te ve ideolojik gelişim idealine sahip çıkmaktadırlar. Geleceğin in-
şa edilmesi, Türk milletine yeni hedeflerin gösterilmesi, ülküde
birleşme ve ülküye kilitlenme ancak ülkücünün ideolojik anlayışa
sahip olduğu gerçeğine saygı göstermekle mümkündür. İdeolojik
diriliş, sorgulama ve yenilenme sürecindeki ülkücü, 20. yüzyılda
olduğu gibi 21. yüzyılda da Türk milliyetçilerine düşen görevi gö-
recek ve yerine getirecektir.  

Türk milliyetçilerinin görevi bu gelişmelere bir son vererek
Türk milletinin içine hızla ilerlediği felâketi durdurmaktır. Ancak,
gerçekçi olur isek, Türk milliyetçileri bugün ideolojik olarak bu fe-
lâket sürecini durdurmak durumunda olmadıklarını göstermişler-
dir. 

3-9 Ağustos 2002 tarihleri arasında AB Uyum Yasalarının çıka-
rılması ile Türkiye Cumhuriyeti'ne çok büyük bir darbe indirilmiş,
etnik merkezli bir karşı devrim gerçekleşmiştir. Türkiye Cumhuri-

Prof. Dr. Ümit ÖZDAĞ

26

Bu yaklaşım, kendisini değişik şekillerde ifade ediyor. Bazı Türk
milliyetçileri Türk milliyetçiliğinin herhangi bir ideolojik gelişme
sorununun olmadığına inanıyorlar. Bu yaklaşımı savunanlara gö-
re, Türk milliyetçiliğinin fikrî gelişimi, ulaşabileceği en üst seviye-
ye ulaşmıştır ve herhangi bir yenilenmeye ihtiyaç duymamaktadır.
Bu yaklaşımın kendi içinde tutarlılığı ve tutarsızlığı ayrıca tartışıla-
bilir. Ama ilke olarak dürüst bir duruştur. Bir ideolojik inancı tem-
sil etmektedir. İdeolojisinin tamlılığına yanlış bir bakış açısı ile de
olsa bir güveni yansıtmaktadır bu duruş. 

Ancak bu tartışmada beliren bir ikinci yaklaşım var ki, çok teh-
likeli bir yaklaşımdır. Bu yaklaşımın sahipleri, ülkücünün Türk mil-
liyetçiliğinin teorik sorunları ile ilgilenmediğini düşünüyorlar. On-
lara göre, "Türk milliyetçiliğinin teorik gelişimi ülkücülerin ilgi ala-
nına girmiyor. Onları ilgilendiren sadece günlük politika! Aslında
bu yaklaşımın özünde ülkücüyü dışlayan ve aşağılayan bir tavır
vardır. Üstelik bu izah doğru da değildir. Türk ülkücüleri hiçbir za-
man Türk milliyetçiliğinin teorik sorunlarına kayıtsız kalmamışlar-
dır. 

Ancak bilinçli olarak Türk milliyetçiliği ideolojisinin gelişmesi-
nin önünde set olanlar, Türk milliyetçiliğini bilinçli eylemlerle ha-
reketin gündeminden düşürenler için ülkücünün ideolojik çalış-
ma ve arayış içinde olması, büyük bir tehdit oluşturmaktadır.
Onun için ülkücünün teorik çalışmasının önüne geçilmede kulla-
nılan araçlardan birisi de bu kendini beğenmiş tavırla ileri sürü-
len, ülkücünün teorik meselelerle ilgilenmediği; bunun için de
kendilerinin aslında istemelerine rağmen bu tür çalışmaları yap-
madıkları cevabıdır. 

Oysa, Ülkücü Hareketin tarihi göstermektedir ki, teorik tartış-
ma ve gelişim, 1965-1980 arasında çok yoğun bir şekilde en
olumsuz şartlar altında dahi yaşanmıştır. En küçük teşkilât birimi-
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ğı için, mevcut koşullarda ağır bir tehdit oluşturmaktadır. Siyasal
Türk milliyetçiliği, TBMM’de temsil edilmediği gibi, görsel veya ya-
zılı basında da etkin değildir. Fikrî yaşama radikal müdahalelerde
bulunamamaktadır. Bu da içinden geçtiğimiz mücadele sürecinde
millî menfaatlerimizin savunulması sürecini zayıf düşürmektedir. 

Ne yazık ki, yenilgiye uğrayan siyasal ve bürokratik seçkinler,
bu yenilginin hazırlanmasında büyük önem taşıyan psikolojik sa-
vaşı yöneten düşman karargâhlarının çoktan denetimine girmiş
olan kültürel seçkinler ile bir kısım millî niteliğini tamamen yitir-
miş ekonomik seçkin tarafından da içeriden kuşatma altına alın-
mıştır. Üstelik, hâlihazırda mevcut büyük sayılabilecek siyasal par-
tilerin hiçbirisi, millî talep ve politikaları etkinlik ile dile getirebi-
lecek, yaşama geçirebilecek, Türk milletinin yüksek menfaatlerini
savunabilecek durumda değildir. 

Türk halkı ise bir yandan ağır bir ekonomik çöküntü altında
ezilmektedir. Öte yandan, devletinin tahrip edildiğini, sahip oldu-
ğu genetik devlet felsefesinin penceresinden kavramamaktadır.
Halk, kendisini ezdiren, sömüren, devletini tahrip eden sistem
partilerini bir başka sistem partisi olan AKP’yi kullanarak cezalan-
dırırken, patlamadan önceki görünürde duyarsızlık sürecini yaşa-
maktadır. Bundan bir adım sonrası, doğrusu ve yanlışı ile halkın
kendi işini kendisinin yapmaya soyunmasıdır.

Diğer taraftan, nihaî hesaplaşmada Türkiye’nin, Türk ulusu-
nun, iş adamının, köylüsünün, emekçisinin, işbirlikçi olmayan bü-
tün sosyal grup ve kişilerin çıkarlarını temsil edenler, yani Türkiye
Cumhuriyeti’ni kuran, İstiklal Savaşı’na inanan insanlar, güçler;
büyük bir siyasal güç kaybı, kısmen entelektüel zaaf, örgütsel
dağınıklık, fikrî önderlikten yoksunluk süreci içinde bulunmakta-
dırlar.
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yeti'nin kuruluş esaslarının ortadan kaldırılması yolunda önemli
adımlar atılmıştır. 

Türkiye Cumhuriyeti, devletin millî yapısını bir iç savaştan ge-
çirerek veya ülkeyi iç savaşsız teslim alarak, federal bir yapıya dö-
nüştürmeye (hatta parçalamaya) yeltenen iç ve dış güçler ile Cum-
huriyeti kuruluş esaslarına sadık kalarak geliştirmeyi ve 21. yüzyı-
la taşımayı hedefleyen millî güçler arasında gerçekleşecek nihaî
bir hesaplaşmaya doğru hızla ilerlemektedir.

Nihai hesaplaşma, rantçılar ile üretimciler, teslimiyetçiler ile
millî direnişçiler, tükenmişler ile millî yaratıcılığı ve üretkenliği or-
taya koymak isteyenler, gerçek demokratlar ile etnikçiler, Türk
halkının kaynaklarını kolonyal bir zihniyet ile yağmalayanlar ile
Türkiye’nin ve halkın sömürülmesine karşı çıkanlar, Cumhuriyet’e
inananlar ile Cumhuriyet'e saldıranlar arasında gerçekleşecektir.

Bu büyük hesaplaşmanın uluslararası plânda gerçekleşecek
olan bölümünde ise Cumhuriyet'e sadık millî güçler, uluslararası
sistemin politik, ekonomik, sosyal ve kültürel bütün unsurları ile
açık veya kapalı bir mücadele süreci içinde olacaklardır.

Ülkemiz bu hesaplaşmaya doğru ilerlerken, Türk siyasal ve bü-
rokratik seçkinlerinin çok büyük bir bölümü, bir yandan merke-
zinde terör örgütü PKK’nın olduğu, 20 yıla yaklaşan düşük yoğun-
luklu çatışmanın bıraktığı ağır politik, ekonomik, sosyal ve hatta
kültürel tahribatın; öte yandan özellikle 2002 senesi içinde maruz
kaldığı AB-merkezli psikolojik savaşın neticesi olarak, Türkiye’yi,
milletimizin yüksek menfaatlerini koruma yeteneğini yitirerek be-
yinleri ve yürekleri ile teslim olmuşlardır.

Ülkemiz böyle bir hesaplaşma sürecine girerken, Türkiye Cum-
huriyeti’nin kuruluş ideolojisi olan siyasal Türk milliyetçiliği
TBMM’de temsil edilmemektedir. Bu durum Türkiye’nin Milli varlı-
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dan galip çıkmak, hırpalanan Cumhuriyet'i yeniden inşa etmek,
Cumhuriyet'i 21. yüzyıla ve onunda ötesinde 3. bin yıla tarihin,
coğrafyanın ve kültürümüzün bize yüklediği misyon ile taşımak
görevi düşüyor. Ancak, bu misyonu gerçekleştirebilmek, Türk mil-
liyetçiliğinin yaşamın bütün alanlarında gerçekleştirmesi gereken
bir yenilenmeye ve dirilişe, yeniden fikrî inşasına bağlıdır.

Türk milliyetçiliğinin yenilenerek 21. yüzyıla taşınması konusun-
da son dönemde çok fazla bir şey yapıldığını söylemek mümkün
değildir. Milliyetçiler, Türk milleti için yaşamsal nitelik taşıyan birçok
soruna son dönemde değil tutarlı; tutarsız cevaplar dahi vermemiş-
lerdir. Küreselleşme karşısında belirgin bir milliyetçi tavır yoktur.
Özelleştirmeye verilen bir cevap olduğu söylenemez. Gümrük
Birliği süreci karşısında susulmuştur. Avrupa Birliği sürecinde açık
bir tavır geliştirilmemiş, medya baskısına teslim olunmuştur.

Demokratik bir ideoloji olan milliyetçilik çerçevesinde milliyet-
çilerin demokratikleşme programı nedir veya şimdiye değin ne-
den olmamıştır? Milliyetçiler neden çevreci politikaları gerektiği
kadar ciddiye almazlar ve politikalarına dâhil etmezler? Her şey-
den önce, Türk milletinin geleceğini tehdit eden ve şimdilik ağır-
lıklı olarak Güneydoğu sorununda temsil edilen etnikleştirme me-
selesinin çözümünde, Türk milliyetçilerine düşen görev nedir?
Türk milliyetçilerinin Türkiye ve Türk dünyası için büyük strateji-
leri nedir? Bu tür soruları çoğaltabiliriz. 

Türkiye’nin ve Türk milliyetçiliğinin içine girdiği krizde şimdiye
kadar yapılmayanların, ihmal edilenlerin büyük katkısı vardır. An-
cak, Çin alfabesinde kriz iki sembolle yazılır: tehlike ve fırsat. Türk
milliyetçileri, krizi Türk milliyetçiliğinin ideolojik dirilişi için bir fır-
sat hâline getirmeyi başarmalıdırlar. Türk toplumunun taleplerine
cevap veren, toplumu fetheden, gelecek Türk nesillerinin de onur-
lu ve bağımsız yaşamalarını sağlayacak bir Türk milliyetçilik siyasal
programının oluşturulması, ideolojik yenilenmeye bağlıdır. 
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Nihaî hesaplaşmada, millî güçlerin yönetimini sağlayacak bir
siyasal karargâha, strateji oluşturacak bir fikrî merkeze/merkezle-
re, millî nitelik taşıyan aydınların örgütlü katkısına, üretilen fikir-
lerin etkin bir şekilde toplumsal iletişim sistemine sokulmasını
sağlayacak bir alternatif basın-yayın alt yapısına ve bütün bunla-
rın sonucu/nedeni olarak, Türkiye’yi bu süreçten çıkaracak siya-
sal liderliğe rastlanmamaktadır.

Bu şekilde girilecek bir nihaî hesaplaşmadan Türkiye’nin, Türk
milliyetçilerinin, millî güçlerin galip çıkması mümkün değildir. Ha-
zırlık için vakit daralmaktadır ve önümüzdeki kısa zaman dilimi
içinde bütün günlük siyasî kaygıları aşan bir tavırla örgütlenme,
fikrî karargâh oluşturma, Türk siyasetinde etkinleşme ve halka,
aydınlara, seçkinlere ulaşma mücadelesine başlanmalıdır.  

İçine girilen nihaî hesaplaşma sürecinde Türk milliyetçilerinin
yetersizliğinin sadece örgütsel olduğunu söylemek mümkün de-
ğildir. Aynı zamanda Türkiye’yi 21. yüzyıla taşıyabilecek, büyük
bir fikrî boşluk olduğu da ortadadır. Ziya Gökalp- Mustafa Kemal
Atatürk çizgisi, 1774-1922 arasındaki Türklüğün üç kıt‘adan geri
çekilişi anlamına gelen 148 senenin ışığında, Türkiye Cumhuriye-
ti’nin kuruluş ideolojisi olan Türk milliyetçiliğini, dönemin bölge-
sel ve küresel koşulların doğru bir analizi ile ve 20. yüzyılı doğru
bir şekilde izah edecek şekilde, akılcı bir ideolojik çerçeve içinde
geliştirmiştir. 

Geliştirildiği dönemde Türk milliyetçiliği, dönemin bütün siya-
sal ideolojilerinden daha demokratik, daha etik, daha gerçekçi bir
siyasal programı temsil etmektedir. Türk milliyetçiliği programının
ürünü Türkiye Cumhuriyeti, aziz devletimizdir. 

İçinden geçtiğimiz günlerde, Türkiye Cumhuriyeti’nin kuruluş
ilkelerine sadık olan Türk milliyetçilerine, nihaî bir hesaplaşma-
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1881’de Aşkabat’ta Türkistan’ın son ordusu Türkmen güçlerinin
Rus ordusu tarafından imha edilmesi ile sonuçlanan Rus işgali-
nin sonucunda ortaya çıkan, esir Türk yurtları oluşturmuştur.
Esir Türk illerinin önce Çarlık, sonra Sovyet Rus işgalinden kur-
tarılması konusu, Türk milliyetçiliği için politik-duygusal bir di-
namik oluştururken, aynı konuda gerçekçi-rasyonel ve bilimsel
dinamiklerin oluşturulduğunu söylemek ne yazık ki mümkün de-
ğildir. 

Kırım Türk milliyetçilerinin efsane lideri Cemiloğlu’nun müca-
delesi Türk milliyetçileri tarafından bilinmekle birlikte, Kırım Türk-
lerinin sosyolojik yapısı, sürgünden sonraki politik ekonomik ko-
numları hakkında ciddî bilimsel araştırmaların yapıldığını söyle-
mek mümkün değildir. Anılan husus, bütün bir Türk coğrafyası
için geçerlidir. Türk milliyetçi hareketinin ana dinamiklerinden bi-
risi olan esir Türkler konusunu bilimsel olarak ele almakta yeter-
siz kalındığının en önemli kanıtı, bir tek Türk milliyetçisi bilim
adamının 1960-80 sürecinde Rusça bilmediği gerçeğinden çok
açık bir şekilde görülebilir. 

1990’ların başında Sovyetler Birliği’nin çökmesi ile ortaya çı-
kan bağımsız Türk cumhuriyetleri gerçeği, tarihin Türkiye’ye verdi-
ği büyük bir hediye olmasına rağmen, aradan geçen on iki yılı ne
Türkiye’nin ne de Türk milliyetçilerinin üstün bir verim ve stratejik
bir başarı ile sonuçlandırdıklarını söylemek mümkün değildir. 

Hatta, bütün olumsuzluklara ve son yıllarda gerçekleşen tica-
ret hacmindeki gerilemelere rağmen, Türk Devleti ve toplumunun
bu alanda gerçekleştirdikleri başarıların, Türk milliyetçilerinin ger-
çekleştirdikleri başarılardan daha önemli olduğunu söylemek
mümkündür. 

Gerçekten de, 1990 Ocak ayında Rus tanklarının Bakû’ye girip,

Prof. Dr. Ümit ÖZDAĞ

32

Toplumsal tabandan büyük ölçüde kopan Türk milliyetçiliği,
ideolojik diriliş sürecini, toplumsal taban ile sağlıklı ilişkiler kur-
ma, millî sosyal tabakalarla güç birliği içine girmekte kullanmalı-
dır. Tabiî ki, Türk milliyetçilerinin dayandığı taban, bütün Türk mil-
letini kapsamaktadır, ancak dayanak noktalarını iyi tespit edeme-
yen bir hareket, milletin tamamına dayanmayı hedeflerken hiçbir
noktasına dayanamaz. 

Türk milliyetçiliğinin yeniden yapılandırılmasının sorumluluğu
ne bir kuruma ne de kişilere aittir. Bu, Türk milliyetçisi aydınların,
kurumlar dışında taşıdıkları ortak sorumluluktur. Siyasal Türk mil-
liyetçiliği geleneği içinde yer alan bütün kurumlar, bu sürecin kar-
şısında değil, içindedirler; içinde olmalıdırlar; ancak nasıl içinde
olacaklarını da kendileri belirleyeceklerdir.

Türk milliyetçiliğinin ideolojik dirilişi, Türk milleti için yaşamsal
bir öneme sahiptir. Sağlıklı bir ideolojik temele sahip olunmadan
sağlıklı ve doğru Türk milliyetçisi politikalar üretilmesinin mümkün
olmadığını, iktidara gelmenin dahi sorunları çözmeyip aksine daha
büyük ideolojik sorunlara ve ideolojik krizin derinleşmesine yol
açtığı yakın geçmişte birçok kez tanık olunan bir gerçektir. 

İdeolojik yenilenme ve canlanmanın bir gereklilik olduğunun
Türk milliyetçilerinin ortak çağrısı ve arzusu hâline gelmesi, fikrî
atılımın, canlanmanın ve bu canlanmada sorumluluk yüklenme-
nin ilk adımı olacaktır. Türk milliyetçileri bu ilk adımı vakit geçir-
meden atmalı ve daha sonraki büyük koşuyu mümkün olduğunca
çabuk başlatmalıdırlar. 

Türk Milliyetçilerinin Fikrî Atılımı

Türk milliyetçiliğinin temel politik-duygusal dinamiklerinden
birisini, 15 Ekim 1552’de Kazan’ın düşmesi ile başlayan ve
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yok edilerek, fırsatların değerlendirilmesi için Türk milletine,
Türk aydınlarına, Türk Devleti'ne yol gösterecektir. Bunun için
Türk dünyası gerçeğini düşünmeli ve elli sene sonra nasıl bir
Türkiye ve Türk dünyası görmek istediğimizi, buna ulaşmanın
yollarını tartışmalıyız, yazmalıyız. Nerede mi? Yeni Çağ, Ortado-
ğu, Türk Yurdu, Ötüken, Yeni Ötüken ve diğerlerinde.

Düşünmek, eleştirmek, özeleştiri yapmak, yazmak isteyen
Türk milliyetçisi aydının karşısında kendisinden ve içine düşmüş
olduğu fikri tembellikten daha büyük hiçbir engel yoktur. 

Bir ideolojinin üreticisi ve taşıyıcısı aydınlardır. Türk milliyetçi-
liği ideolojisinin de temellerini aydınlar ortaya koymuştur. Türk
milliyetçiliğinin modern bir ideolojik çerçeve içinde ilk şeklini al-
ması, Türk dünyasının önemli bir kültürel parçası olan Kırım’da
Gaspıralı İsmail Beyin çalışmaları ile ortaya çıkmıştır. Gaspıralı İs-
mail Beyin ortaya attığı milliyetçilik, entelektüel anlamda yerelliği
çok aşmış, bütün bir Türk dünyasını kapsama iddiası taşıyan te-
orik düzeyi yüksek bir milliyetçiliktir. Aynı yüksek teorik düzey Yu-
suf Akçura’da görülür. Nihayet Ziya Gökalp ile Türk milliyetçiliği
20. yüzyılın başında teorik bir olgunlaşma sürecine girer. Gö-
kalp’in teorik gelişimi Türk milliyetçiliğinin de teorik gelişimi ol-
muştur. 

19. yüzyılın sonu ve 20. yüzyılın başında yaşanan bu teorik ge-
lişme sürecine ancak 20. yüzyılın ikinci yarısında bazı önemli
katkılar gerçekleştirilmiştir. 1960 ve 1970’lerde Türk milliyetçili-
ğinin teorik gelişimine katkıda bulunan aydınların katkılarının ge-
nel bir sistem mantığı içinde olduğunu söylemek zordur. Bunu bir
hata veya suçlama konusu yapmak 1960 ve 70’lerde önemli ide-
olojik katkılar yapan bu aydınlara haksızlık olacaktır. Onlar, üzer-
lerine düşen görevi fazlası ile yapmışlardır. Ancak, ortada kolektif
bir ideolojik çaba olmadığından ideolojik gelişim için çaba harca-
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Lenin Meydanı’nda Halk Cephesi mensubu Türk milliyetçilerinin
üzerinden geçtikleri günlerde, eğer birisi Ankara’da, “Üzülmeyin
bundan on sene sonra bu meydanın adı Azadlık meydanı olacak,
bu meydanın üzerinden Türk savaş uçakları uçacak, aşağıda top-
lanan bir milyon Azerbaycan Türkü uçaklarımızı alkışlayacak” de-
se idi kimse buna inanmazdı. 

Son on yılda herşeye rağmen hiç de önemsiz sayılmayacak iş-
ler yapılmıştır. Bu arada bu coğrafyada bireysel çabaları ile büyük
atılımlar gerçekleştiren Türk milliyetçilerini de tarih takdir ile ana-
caktır. Ancak, Türk milliyetçilerinin Türk dünyası ile ilgili yapabile-
cekleri bunlarla sınırlı değildi ve yapılacak işlerin başında Türk
milliyetçilerinin bıkmaz/tükenmez bir entelektüel çaba ile Türk
dünyası gerçeğini Türkiye’nin ana politik, ekonomik, kültürel, sos-
yolojik gündem maddelerinden birisi haline getirmeleri gerek-
mekteydi.

Bu ise, Türk milliyetçilerinin Türk dünyası ve Türk milliyetçili-
ğinin geleceği ile ilgili politik projelere sahip olması anlamına gel-
mekteydi. Ne yazık ki, Türk milliyetçiliğinin teorik gerileme süre-
ci, Türk dünyasının bağımsızlığa kavuşması ile ortaya çıkan bü-
yük jeopolitik imkânın yeterince değerlendirilmesini engellemiş-
tir. 

Türk milliyetçileri, milliyetçi ideolojinin onarımı sürecinde, Do-
ğu Türklüğü ile Batı Türklüğünün, Sultan Sancar’ın ölümü ile ko-
puşunun yarattığı bölünmüşlüğü ortadan kaldırmanın mücadele-
sini vermelidirler. Tarih, milletlere fırsatlar sunarken, tehditler de
ortaya çıkarır. İçinden geçtiğimiz dönem böyle bir dönemdir.
SSCB’nin yıkılması bir yandan fırsatlar sunmuştur, öte yandan teh-
ditler ortaya çıkarmıştır. 

Türk milliyetçilerinin yapacakları fikrî çalışmalar, tehditlerin
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millî devlet yapısından, çok kültürlü bir ademi merkeziyetçi yapı-
ya hızla sürüklenmek istenmektedir. 

Avrupa Birliği gibi bölgeselleşme süreci de, Türkiye’de Türk
milliyetçiliği ideolojisine dayanarak kurulmuş olan Türkiye Cum-
huriyeti Devleti'nin federalizme dönüştürülmesi sürecine büyük
katkıda bulunmaktadır. Türk birliğine olan inançlarını nerede ise
tamamen yitirmiş olan Türk milliyetçileri ise, içinde bulundukları
büyük ideolojik boşluk çerçevesinde, AB’ye onurlu giriş gibi bir
anlamsızlığı tekrar tekrar dile getirmektedirler.

Türk milliyetçisi aydınlara bu aşamada büyük bir sorumluluk
düşmektedir. Türk milliyetçisi aydınlar, Türk milliyetçiliğinin sade-
ce Türkiye’de değil, bütün Türk dünyasında yeniden dirilişini ger-
çekleştirecek bir ideolojik canlanma sürecini başarmak için çalış-
maya başlamalıdırlar. 

Bu çalışmanın ön koşulu, yaşamın bütün alanlarına ve 21. yüz-
yılın bütün sorunlarına cevaplar verebilecek bir milliyetçiliğin yapı-
landırılabilmesi için özeleştiri kurumunu çalıştırmaktır. Türk milli-
yetçisi aydınlar, işe kendilerini eleştirerek başlamalıdırlar. Tekrar
ve tekrar gerçekleşecek özeleştiri ve eleştiri, Türk milliyetçiliğini
olgunlaştıracak, doğru ideolojik cevapların bulunmasının yolunu
açacaktır. Özeleştiri ve eleştiri mekanizması çalıştırılırken, akılda
tutulması gereken ölçüt, Türk milliyetçisi aydın için, Türk milletin-
den ve onun manevî değerlerinden başka kutsal değer olmadığı-
dır. 

Aziz Cumhuriyetimizin yeniden inşa edilerek 21. yüzyılın ve 3.
bin yılın derinliklerine taşınması, Türk milliyetçisi aydınların gös-
tereceği fikrî çabaya bağlıdır.
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yan düşünürlerin katkıları sınırlı kalmıştır. Diğer bir ifade ile
Alparslan Türkeş'in ortaya koyduğu ideolojik yoruma yeterince
katkıda bulunulmamıştır.

1980’den sonra ise Türk milliyetçiliği siyasetinde ideolojik ge-
lişme tamamen durmuştur. Türk milliyetçileri, sağlam ideolojik
bir zeminin olmamasının eksikliğini nedense hiç çekmemiş
görünmüştür. 

1980’lerden sonra komünizmin ortadan bir tehdit olarak kalk-
ması, Türk milliyetçisi aydını görünürde rahatlatmış ve “biz bilmiş-
tik” şeklinde bir zafer duygusu içine itmiştir. Öte yandan,
SSCB’nin çökmesi ve bağımsız Türk Cumhuriyetleri’nin kurulma-
sı, Türk milliyetçisi aydınının haklılık düşüncesini daha da artır-
mıştır. Oysa, yukarıda da vurguladığımız gibi, ne komünizmin yı-
kılmasında ne de SSCB’nin çökmesinde, Türkiye’nin ya da Türk
milliyetçilerinin ciddî bir katkısı olmamıştır. 

Komünizmin ortadan kalkması bir yandan ideolojik düşmanın
ortadan kalkması anlamına gelmiştir, ama Türk milliyetçileri ko-
münizmden daha güçlü bir ideolojik ve politik rakip haline gelen
küreselleşme projesi karşısında gereken ideolojik kavrayış ve tav-
rı ortaya koyamamışlardır. Hatta, Türk milliyetçileri küreselleşme-
yi liberal sağ ve muhafazakâr sağın anladığından çok farklı anla-
mamışlar; küreselleşmeyi sadece millî kültürler için bir tehdit ola-
rak algılamanın ötesine geçememişlerdir. 

Ulaşılan noktada, Türkiye için doğru kullanılması durumunda
ortaya büyük fırsatlar çıkarabilecek olan küreselleşme projesi,
Türkiye’nin millî menfaatlerinin aleyhine gelişen bir süreci ortaya
çıkarmıştır. Küreselleşme ve onun ürünü olan etnik milliyetçilik,
Türkiye Cumhuriyeti'nin dayandığı temelleri ortadan kaldırma
doğrultusunda önemli bir mesafe kaydetmiştir. Türkiye, mevcut
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li de Türk milliyetçiliğinin ideolojik bir eksen üzerinde gelişmesi-
ni engellemiştir.

Öte yandan, siyaset-üniversite bağının kopması, 1980’lerin ba-
şında Erol Güngör ve Mehmet Eröz gibi Türk milliyetçiliğinin ide-
olojik gelişimi için büyük tartışma alanları yaratan akademisyen-
lerin erken vefatları, Türk milliyetçiliğinin ideolojik gelişimi önün-
deki engellerin başında gelmiştir. Siyaset-üniversite bağının kop-
masında tek hata üniversite mensuplarının teorik çalışmalarına
yeterince değer vermeyen ve ancak rahatsız edici olmadığı süre-
ce bir süs gibi kullanan milliyetçi siyasetçiler değildir. 12 Eylül
sonrasının bütün değerleri çürüten liberal kapitalizmin, insanları
satın alışından üniversite de kendisini ne yazık ki koruyamamıştır. 

Ancak, Türk milliyetçiliğinin ideolojik bunalımından sorumlu
olanlar sadece siyasetçiler değil, aynı zamanda önde gelen Türk
milliyetçisi sivil toplum örgütleridir de. Bu örgütlerin de yeterince
ideolojik gelişim üzerinde çalıştıkları, tavizsiz ideolojik bir görün-
tü verdikleri, siyasal iktidarlara karşı Türk milliyetçiliği ideolojisin-
den kaynaklanan bir direniş gösterdikleri söylenemez. Aksine, si-
yasal iktidarlar ile mümkün olduğunca uyum ve uyumun ortaya çı-
kardığı rant, Türk milliyetçisi sivil toplum örgütlerinin temel he-
defi olmuştur ve olmaya devam etmektedir. Bu “her partinin için-
de adamımız var” şeklindeki “bukalemun siyaseti”, ideolojik bir
belkemiğinin/omurganın olmamasının sonucudur. 

Türk milliyetçiliği ideolojisi doğrularını yitirmiş bir ideoloji ol-
maya doğru hızla kaymaktadır ve her eyleme, her politikaya Türk
milliyetçiliği adına onay verilebilmektedir. Türk milliyetçileri,
Gümrük Birliğine karşı çıkmamaktadırlar. Avrupa Birliği'ne "evet"
demektedirler. Özelleştirme gündemlerindedir. İngilizce eğitim
konusunda bir sıkıntıları yoktur. Paralel devlet yapısı oluşturan
özerk kurulların inşasına destek vermişlerdir. Yılların önde gelen
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Milliyetçiliğin Dirilişi

Türk milliyetçiliğinin 21. yüzyıla meydan okuyan, dönemin hâ-
kim ideolojisi olan küreselleşmeyi kavrayıp izah ederek, ona ce-
vaplar üretir hâle gelmesinin; diğer bir ifade ile Türkiye ve onun
ötesinde Türk dünyası için bir siyasal program hâline gelmesinin
ön koşulu, özünden ve kaynaklarından güç alarak ideolojik bir ye-
nilenme içine girmesidir. 

Bugünkü hâli ile milliyetçilik, teorik plânda 20. yüzyılın başın-
da bulunduğu noktanın çok gerisindedir. Türk milliyetçilerinin fik-
rî tembelliği, sosyal bilimlerin ve ideolojik çalışmaların sürekli ih-
mal edilişi, günlük politik ihtiyaçların siyasal ahlâkın önüne geç-
mesi milliyetçiliğin gelişerek yetkin bir siyasal program hâline gel-
mesini engellemiştir.

Son 20 yıldan bu yana Türk milliyetçileri ideoloji üzerinde ça-
lışmayı tamamen terk etmişlerdir. Hatta 12 Eylül sonrasında bu ta-
vır Türk milliyetçiliğini, bir ideoloji ve siyasal eylem plânı olmak-
tan çıkıp komünizm ile mücadele derneğinin düşünsel alt yapısı
olmaya doğru itmiştir. Kendisini Türk milliyetçisi diye nitelendi-
renler arasında k,omünizmin tehdit olmaktan çıkması ile Türk mil-
liyetçiliğine ve onun ideolojik gelişimine ihtiyaç olmadığını düşü-
nenler olmuştur. 12 Eylül sonrasında birçok Türk milliyetçisi poli-
tikacı ve aydında, "politika herhangi bir sağ partide de Türk milli-
yetçisi olarak yapılabilir" anlayışı yerleşmiştir. Aslında kendi varlık
ve var oluş şekillerine meşruluk kazandırmaya çalışan bu insanla-
rın, siyasal Türk milliyetçisi olmadıkları söylenemez. Siyasal bir
program olarak Türk milliyetçiliği ancak Türk milliyetçiliğini siya-
set ekseni olarak benimsemiş bir partide yapılabilir. Aksi takdir-
de, diğer sağ partilerde Türk milliyetçisi olarak bulunma marjinal
faydalar sağlasa dahi son tahlilde, Türk milliyetçiliği politik çizgi-
sinden uzaklaşmayı temsil eder. 12 Eylül sonrasındaki bu ruh hâ-

GELECEK 1000 YILDA DA BURADAYIZ

37



nerede ise eş zamanlıdır. İnsan toplumlarının örgütlü bir yapıya
sahip olduğu her yerde, ideoloji vardır ve var olmaya devam ede-
cektir. 

Yaşamın değişmesi kaçınılmaz olarak ortaya yeni çevre koşul-
ları, teknolojiler, yaşam tarzları çıkardığı için ideolojilerin de za-
man içinde doğruları ve yanlışları, tehdit ve fırsat algılamaları
üzerinde çalışarak kendilerini yenilemeleri, geliştirmeleri haya-
tın gerisinde kalmamaya çalışmaları gerekmektedir. Eğer ideolo-
jik zemin hayatın gerisinde kalır ise, geri kalmış bir ideolojik ze-
min üzerinde, doğru politika ve proje geliştirilmesi mümkün de-
ğildir. 

Öte yandan, son dönemlerde bazı post modern denilen yakla-
şımların ideolojik düşünce ve tavra karşı aşağılayıcı bir tutum ser-
giledikleri, ideolojiyi dışladıkları ve ideolojik düşüncenin karşısı-
na sözde akılcı düşünceyi koydukları görülmektedir. Aslında bu
bile ideolojik bir tavırdır. Politika, ideolojinin yaşama geçiş ilke ve
yöntemlerinin dile geldiği eylemler bütünüdür. İdeoloji daha saf
ve entelektüel düzeyde hitap ederken politika güne ve somuta,
kitleye dönüktür. Proje ise politikanın kendisini hayatın değişik
alanlarında gerçekleştirme, yaşama geçirme biçimidir. 

İdeolojinin sulanmaya başladığı, doğrularını yitirdiği, köşele-
rinin ortadan kalktığı ve yuvarlaklaştığı bir ortamda, Türk milli-
yetçilerinin de doğru ile yanlışı ayırmaları, tehdit ile fırsatı tespit
etmeleri ve ona göre politika geliştirmeleri mümkün olamamak-
tadır.

Bunun en somut örneği, Türk milliyetçilerinin temel dış politik
hedefi olan Türk Birliği hedefinin ortadan kalkmasında ve yerini
onurlu Avrupa Birlikçiliğinin almasında görülmektedir. Türk milli-
yetçiliğinin ideolojik alt yapısının sağlam olduğu dönemde, nesnel
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Türk milliyetçisi, önemli isimler, TBMM’de etnik dillerde eğitim ve
televizyon yayını yapılmasını savunmuşlardır. Özetle, Türk milli-
yetçileri doğrularını yitirmişlerdir ve eğer ideolojik bir tartışma sü-
recini sürdürmezler ise, Türk milliyetçiliğinin fikrî eriyişi ne yazık
ki sürecektir.

Şimdi yapılması gereken, milliyetçi; politikacı, aydın, genç, bü-
rokrat, iş adamının ortaklaşa bir çalışma süreci içinde bütün ön-
yargılardan soyutlanarak ve milliyetçiliğin kaynaklarından hareket
ederek, günümüzde milliyetçi anlayış ve politika olduğu iddiasıyla
Türk milliyetçilerine ve Türk halkına sunulanları gözden geçirmek
suretiyle doğru bilinen ve şablonlaşmış fikrî kalıpları sorgulamak-
tan ibarettir. Yaşamın bütün alanlarına cevap üretebilen bir ide-
olojik alt yapının oluşturulabilmesi, yoğun ve çok disiplinli bir an-
layış çerçevesinde çalışmayı gerektirmektedir. Bu konu üzerinde
durmaya devam edeceğiz. Zaman acımasız bir sorgulama, Türk
milliyetçiliğini ideolojik plânda tahrip edenlerden ve edilmesine
göz yumanlardan hesap sorma zamanıdır.

İdeoloji, Politika, Proje İlişkisi

Türk milliyetçiliğinin ideolojik dirilişi üzerinde durmamın nede-
ni sağlıklı bir ideolojik alt yapı olmadan, Türk milliyetçiliğinin sağ-
lıklı politikalar ve projeler üretme imkânının olmayışıdır. Bir insan
milletini ne kadar çok severse sevsin, eğer sevgisi ideolojik doğ-
rultu üzerine oturmamış ise doğru politik eylemler ve projeler ge-
liştirme şansına sahip olamaz.

İdeoloji, dünyayı algılamanın ve değerlendirmenin temel ölçüt-
lerini koyan fikrî sistem olarak tanımlanabilir. İdeoloji ile dostlar,
düşmanlar, tehditler, fırsatlar, doğrular ve yanlışlar belirlenir. İnsa-
nın düşünmeye başlaması ile ideolojilerin gelişmeye başlaması
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yaset, çoğunluğun ne düşündüğünü tespit edip ona göre siyaset
üretmek değil, doğru bilinen, inanılan, yaşanılan görüşleri tavizsiz
bir şekilde savunmaktır. Mesele ilkesiz bir şekilde iktidara gelmek
ve iktidarda kalmak değil, Türk milliyetçiliğinin bütün ilkelerini ik-
tidara getirerek yaşama geçirebilmektir. 

Eylem ve Ülküsüzlük

Eylemi belirleyen yargı; yargılarımızı belirleyen anlayış ve algı-
lamalarımızdır. Anlayış ve algılamalarımız ise değer sistemimiz ile
iç içe geçmiştir. Diğer bir ifade ile bir eylemin, düşüncenin ve
hareketin doğru olup olmadığına, sahip olduğumuz değerler
sistemine dayalı algılama-yargılama sürecinden geçirerek karar
veririz. 

İdeoloji veya daha geniş bir çerçevede dünya görüşü, değer sis-
temimizin billûrlaşarak siyasal, sosyal, ekonomik, kültürel velhasıl
bütün yaşam alanları ile ilgili süreçleri algılayarak, anladığı ve yar-
gıladığı mekanizmayı oluşturur. Değer sisteminin erimesi, zaaf içi-
ne girmesi yargılarımızın belirsizliğini ve eylemlerimizin omurga-
sızlığını beraberinde getirir. Değer sistemimizin erimesi, düşünce
ve duygularımızın nirengi noktasını yitirmesine neden olur.

Hiçbir değer sistemi ve onun ürettiği dünya görüşü/ideoloji,
sürekli geliştirilmeden, beslenmeden, yeni koşullara teorik plân-
da meydan okumadan ve bu meydan okumadan en azından te-
orik olarak başarılı çıkmadan varlığını geliştirerek sürdüremez.

Bir dünya görüşü, bir ideolojik çerçeve olan Türk milliyetçiliği
de sürekli beslenmek, teorik olarak geliştirilmek, yaşamı kavrar
ve izah eder duruma getirilmek zorundadır. Hayatı takip etmeli,
yeni sorunlara karşı tavır almalı, onları anlamalı ve izah ederek
cevaplandırmalı, sorunlara çözümler üretmelidir.
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şartlar çok aleyhte olmasına rağmen, Türk milliyetçileri Türk Birli-
ği ülküsünü savunmuşlardır. Yani Sovyetler Birliği’nin varlığı, Türk
ülkelerinin işgal altında olması, Türk birliği fikrînin ideolojinin te-
mel ekseni olmasını engellememiştir. SSCB’nin çökmesinden ve
bağımsız Türk cumhuriyetlerinin ortaya çıkmasından sonra, Türk
milliyetçilerinin Türk birliği ülküsüne çok daha fazla yaklaştıkları-
nı düşünerek bu fikrin gerçekleşmesi için artık ideolojik yaklaşım-
dan hareket ederek, somut politikalar ve bu politikaların ürünü
olan yaşama geçirilmesi mümkün olan projeler üretmesi beklenir-
ken, aksine bu bölgelere olan ilgi, Başbuğ’un vefaatinden sonra
bir anda ortadan kalkmıştır.

Bunun nedeni, ideoloji ile politika-proje arasındaki yakın ilişki-
dir. Türkiye Cumhuriyeti Devleti'nin kuruluş ideolojisi Türk milli-
yetçiliği olduğu için, devletin adı Türkiye Cumhuriyeti olmuştur.
Atatürk döneminde bütün politik eylem ve projelere yön veren
ideolojik zemin Türk milliyetçiliği olduğu için, bugün ortadan kal-
dırılmaya çalışılan millî devlet modeline ulaşılmış ve bu model in-
şa edilmiştir. 

Türk milliyetçilerinin 21. yüzyılda yıpratılan, hırpalanan, etnik
merkezli bir federal devlete dönüştürülmeye çalışılan Türkiye
Cumhuriyeti’ni yeniden kurmaları için, ideolojik bir arınma ve di-
rilmeden geçmeleri şarttır. Kaybettiğimiz doğrular yeniden oluştu-
rulmalıdır. Türk milliyetçiliği ideolojisi bir kesme kristal kadar bil-
lûr olarak yaşamı göstermelidir. Türk milliyetçiliğinin doğrularını
veniden oluştururken "halk buna ne der?" şeklindeki bir seçmen
dalkavukluğu ile meseleye yaklaşılmamalıdır. Türk milliyetçileri
kendi doğrularını ortaya koymalı ve sonra doğruların gerekçeleri-
ni halka anlatmalıdırlar. Halkın büyük bir bölümünün AB’ci oldu-
ğunu varsayarak, ”Aman AB’ye karşı çıkarsak oy kaybederiz, onun
için AB'ci görünelim, onurlu AB’ci olalım” şeklindeki sağlıksız tu-
tumun, çarıklı erkânı harpçiliğin sonuçları ortadadır. İdeoloji ve si-
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mel dayanak ve analiz kategorisi olan milletin taşınacağı, taşınma-
sı istenen son nokta. Durağan değil, dinamik bir politik hedef.
Gerçekleştikçe yeni hedefler üreten politik bir duruş. Türk milli-
yetçilerinin büyük ülküsü. Çok açık bir şekilde bildikleri hedef.
Ancak, artık böyle bir ülkünün varlığından bahsetmek zordur.
Türk milliyetçileri ülkülerini yitirmeseler de, ülkünün artık eskisi
kadar berrak olmadığı ortadadır.

Bugün, siyasal Türk milliyetçiliğine inanan 100 kişinin önüne
küçük kâğıtlar koyup, birbirleri ile hiç konuşmadan iki cümle ile
Türk milliyetçilerinin somut ülkülerini ve hangi araçla bu ülküye
ulaşılacağını sorarsanız, ortaya 15-20 arasında farklı cevap çıka-
caktır. Milliyetçi Türkiye, onurlu AB’cilik, Türk birliği, Avrasyacılık,
ve diğerleri. Hemen hemen hiçbirisinin içini çok somut program-
larla dolduramadığımız da ayrı bir durumdur. 

Türk milliyetçiliğinin ihtiyacı, sürekli vurgulamaya çalıştığımız
gibi, ideolojik bir atılımı gerçekleştirmek için eleştiri, özeleştiri,
sorgulama ve Türk milliyetçiliği adına hesap sormaktan geçiyor.
Türk milliyetçisi aydınlar, gençler ve geniş kitleler asla umutsuzlu-
ğa düşmeden, kırılmadan, küsmeden Türk milliyetçiliğinin siyaset
anlamında ilk kurucuları olan Hun ve Göktürk kağanlarından ve
ideolojik olarak kurucuları olan Gaspıralı, Akçura, Gökalp ve Ata-
türk’ten aldıkları mirasa sahip çıkmak zorundadırlar. Türkiye
Cumhuriyeti'nin kurucu ideolojisi Türk milliyetçiliğidir. Türk milli-
yetçiliğine sahip çıkmak, Türkiye’ye sahip çıkmaktır, Cumhuriye-
t’e sahip çıkmaktır. Bu topraklara, geldiğimiz topraklara, kısaca
Türk olan her şeye sahip çıkmaktır.
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Bugün Türk milliyetçiliğinin temel sorunu, düşünce ve duygu
dünyasında nirengi noktalarını yitirmiş olmasıdır. Nirengi noktala-
rının yitirilmesi, yargılarımızın doğru/yanlış netliğini ortadan kal-
dırmaktadır. Yargılarımızda netlik ortadan kalkınca, eylemlerimi-
zin doğruluk ölçütünü belirleyecek hiçbir ölçüt bulunmamaktadır.
Bu ölçütsüzlük, Türk milliyetçiliğinin bugün en ağır ve acil sorunu-
dur. Türk milliyetçileri için neyin doğru, neyin yanlış olduğunu be-
lirleyen teorik bir çerçeve, değerler sistemi yoktur denilemese de,
çok zayıfladığı ortadadır.

Teorik çerçevenin zayıflığı bütün bir milliyetçi politikacı-aydın-
gençlik yapısını kapsamaktadır. Aynı gazetede yazan milliyetçi ya-
zarlar, birbirleri ile taban tabana zıt görüşler ileri sürerken, kitle-
lere değerlendirmeleri ile yön vermesi gerekenler ise gereken bil-
gilere sahip olmadığını ileri sürerek, görüş açıklamaktan çekin-
mektedirler. Oysa, gerçekte söz konusu olan gerekli bilgilerin de-
ğil, ideolojik belkemiğinin olmayışıdır. Bu durumda en sağlıklı
yaklaşım, Türk milliyetçilerinin Türkiye Cumhuriyeti tarihindeki en
yaşamsal sorunlardan birisi karşısında bile tavırsız, yargısız, ey-
lemsiz kalması sonucunu vermektedir. 

Oysa, milliyetçiliği Türkiye –Brezilya futbol maçında heyecanla
Türk bayrağı sallamak olarak değil de, bir siyasal program, bir ey-
lem süreci, millî ve etkin devlete, zengin ve demokratik topluma,
bağımsız ve birbirleri ile güçlü bir şekilde eklemlenmiş Türk dün-
yasına ulaşmak için ideolojik araç olarak görenler için, Türk milli-
yetçiliği; yıpratılan, ağır bir saldırı altında olan Türkiye’nin ege-
menlik ve bağımsızlığını korumak, büyük Türk milliyetçisi Musta-
fa Kemal’in ortaya koyduğu kuruluş ilkeleri çerçevesinde yeniden
inşa etmek için var olan kesin ve keskin, taviz verilmez, geri dö-
nülmez doğruları olan bir düşünce ve değer sistemidir. 

Türk milliyetçiliğinin doğrularını yitirmesi ile ülküsüzleşmesi
koşut süreçlerdir. Ülkü, yani nihaî hedef, Türk milliyetçileri için te-
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rumuna ulaştırma kararlılığıdır. Türk milliyetçiliği,  soyu ırk ve et-
nisite değil, kültür ve tarih ekseninde yorumlayan, Türk milleti
için ileri bir hayat tarzı kurmayı hedefleyen kapsayıcı, demokratik,
üreticiliği ön plâna çıkaran, barışçı ve antiemperyalist bir düşün-
ce ve duruştur. Özetle, siyasal Türk milliyetçiliği bir programdır.
Bu program üzerinde Türk milliyetçilerinin tekeli vardır. Bu prog-
rama inanarak, Türk milletine duyduğu sevgi ve inancı duygu plât-
formundan politik program plâtformuna taşımak isteyen herkese,
siyasal Türk milliyetçiliği alanı açıktır, bu alana dâhil olabilir. An-
cak, siyasal program olarak Türk milliyetçiliği ile duygu ve inanç
olarak Türk milliyetçiliği farklı şeylerdir. Ayrıca, milleti sevme üze-
rinde Türk milliyetçileri hiçbir zaman tekel sahibi olduklarını ileri
sürmemişlerdir. Bundan dolayı yanlış kavramlarla yanlış bir tartış-
ma içine girmenin kimseye faydası olamaz.

Siyasal Türk milliyetçiliği veya siyasal bir program olarak Türk
milliyetçiliği, modern tarihte en somut olarak yazılı belge şeklin-
de kendisini Orhun Abideleri'nde ortaya koyar. Orhun Abidele-
ri'ndeki yaklaşım 19. yüzyılda beliren modern ideolojik çerçeve
içine oturmasa dahi, siyasal-kültürel bir milliyetçilik olarak nite-
lendirilmeyi hak etmektedir. Türk tarihinin daha sonraki asırların-
da da Orhun Abideleri'ndeki yaklaşıma benzer yaklaşımları Türk
devlet adamları ve aydınlarında tespit etmemiz mümkündür. 

Ancak, ideolojinin bugünkü anlamı ile siyasal Türk milliyetçili-
ği, 19. yüzyılda ortaya çıkmıştır. 20. yüzyılın başında Mustafa Ke-
mal Atatürk ile yaşama taşınmış, Türkiye Cumhuriyeti'nin kurucu
ideolojisi olmuştur. 20. yüzyılın ikinci yarısında ise, Alpaslan Tür-
keş’in önderliğinde Atatürk’ün kurduğu devlete yapılan saldırılar
ve altını oymalara karşı, millî devleti radikal reformlarla yeniden
inşa etme iddiası ile ortaya çıkmıştır. Esasen, siyasal Türk milliyet-
çiliğinin hedefi komünizm ile mücadele değil, devletin yeniden in-
şası ve toplumun ileri bir sanayi toplumu olarak Türkiye’nin o
günkü kısıtlı imkânları ile yeniden örgütlenmesidir. 
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Ne Milliyetçiliği ve Nasıl bir Milliyetçilik

Gün ideolojik billûrlaşma, berraklık, ayağa kalkış günü iken,
son günlerde “milliyetçilik kimsenin tekelinde değildir”, “bizden
başka insanlar da milliyetçi olabilir” gibi içeriksiz bir tartışma,
Türk milliyetçileri arasında başladı. İçeriksiz diyorum; çünkü, san-
ki Türk milliyetçileri Türk milliyetçiliğinin tekelini kurmuşlar, san-
ki “bizden başkası milliyetçi değildir”, “bu ülkeyi sadece biz seve-
riz ve bizden başkası sevemez” demişler gibi, şimdi bizden baş-
kaları da milliyetçi olabilir diye bir tartışma yaratılmak istenmek-
tedir. Tabiî ki, Türk milliyetçiliği hiçbir zaman Türk milliyetçileri-
nin üzerinde tekel kurduğunu ileri sürdükleri bir duygu ve his ol-
mamıştır. Eğer öyle olsa idi, Türk milliyetçiliğinin seçimlerde aldı-
ğı oy oranlarına bakılır ise, Türk Devleti'nin çoktan yıkılmış olması
gerekirdi. Hayır, bu ülkede Türk milliyetçilerinden başka da bu ül-
keyi çok seven ve bu ülke için ölmeye hazır değişik siyasal görüş-
lere mensup insanlar vardır. 

Peki Türk milliyetçileri ile Türk milletini Türk milliyetçileri ka-
dar seven Türkler arasında fark var mıdır ve var ise nedir? Evet,
Türk milliyetçileri ile Türk milletini seven Türkler arasında fark
vardır. Bu fark ise, Türk milliyetçilerinin Türk milletine karşı duy-
dukları büyük sevgiyi bir duygu ve inanç alanı olmanın ötesine ta-
şıyarak, siyasal düşünce ve eylemlerinin temel ekseni yapmaları-
dır. Bu çerçevede, Türk milliyetçilerinin benimsemiş olduğu milli-
yetçiliğe, siyasal Türk milliyetçiliği diyerek diğerlerinden ayırmak-
ta fayda vardır. Diğeri ise, kutsal olmakla beraber duygu alanı ile
sınırlı kalan bu ülkeye bağlılıktır, ama bu bağlılığın herhangi bir si-
yasal bilinç ve programa sahip olduğu söylenemez. 

Siyasal Türk milliyetçiliği, Türk milletine, Türk kültürüne, Türk
Devleti'ne, Türk tarihine sevgi ve bağlılıkla hizmet etme, Türk dev-
letini güçlü, Türk toplumunu zengin ve demokratik bir toplum du-
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Bundan dolayı siyasal Türk milliyetçisi, Türk milletinin
menfaatlerini tehdit eden veya fırsatlar sunan gelişmeler karşı-
sında daha toplum hatta devlet gelişmeleri algılayamadan konu-
yu gündemine alarak tepki vermeye başlar. Bu anlamda, siyasal
Türk milliyetçileri Türk milletinin en zinde unsurlarını oluşturur-
lar. Samsun’dan ayrılan Mustafa Kemal Atatürk, Havza yakınla-
rında bir köylü ile karşılaşınca aralarında geçen konuşma siya-
sal milliyetçilik ile duygu olarak milliyetçilik arasındaki farkı gös-
teren bir örnektir. Atatürk köylüye Yunan ordusunun İzmir’e çık-
tığını bu konuda ne yapmayı düşündüğünü sorunca, sürekli
savaşan bir neslin yorgun ve bıkkın çocuğu olan köylü, Yunan
ordusu tarlasının ucuna gelmeden bir şey yapmayacağı cevabı-
nı vermiştir. Bu köylü asla hain değildir. Muhtemelen birçok
cephede savaşmış, babasını ve oğlunu savaşlarda yitirmiştir.
Ancak, milliyetçiliği duygusal bir çerçevede olduğu için direnç
gücü kırılmıştır.

Bu anlamda siyasal Türk milliyetçiliği, Türkiye için büyük bir di-
renç gücünü de ifade eder. Toplumun diğer kesimlerinin daha
uyanmadığı noktada millî direnişi temsil eden Türk milliyetçileri,
toplumun diğer kesimleri yorularak geri adım attıklarında da dire-
nişe devam eder. Ancak siyasal Türk milliyetçiliğine güç veren si-
yasal programının sağlamlığı ve ideolojik tutarlılığıdır. Bugün bu
siyasal program sağlamlığı ve ideolojik tutarlılık, diğer bir ifade ile
ülkü kesinliği mevcut değildir. Ülkü kesinliğinden kastim şudur:
1960’lı ve 70’li yıllarda bir ülkücü dünyanın neresine gider ise git-
sin kendisine hiçbir talimat verilmese bile ne yapacağını bilir ve
onun için çalışmaya başlardı. Bir anlamda ülkücü, talimat alma-
masına rağmen, nasıl olsa bu şehri fethettiğimizde bu kiliseyi
cami yapacağız diyerek Ayasofya kilisesine minare temeli atıp giz-
leyen Osmanlı ustaları gibi dünyanın her yerinde minarenin teme-
lini nasıl atacağını bilirdi. Oysa şimdi aynı ülkücünün, değil dün-
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Siyasal Türk milliyetçiliğinin 20. yüzyıldaki iki liderinin de ihti-
lâlin içinden gelmesi ve her ikisinin de asker olması tesadüf de-
ğildir. Bir asker için en tahammül edilmez şey, ordusunun ve mil-
letinin varlığının kendi öz gücüne değil, dış dengelere bağlı olma-
sıdır. Bilinçli bir subay, bu durumu herkesten çabuk algılama du-
rumundadır. 

Siyasal Türk milliyetçiliğinin Alpaslan Türkeş’in önderliğin-
de1960’larda yaptığı atılımın, aslında köklü/radikal bir değişim ve
dönüşüm hareketi olduğu, Türkiye’yi bir tarım toplumundan hızla
sanayi toplumuna dönüştürmeyi hedeflediği görülmektedir. Bunun
için, ortaya konulan “Tarım-kentleri” projesinin ayrıntılı olarak ince-
lenmesi bile yetecektir. Bu projenin özü, kıt kaynaklara sahip fakir
bir ülkenin hızla sanayileşme çabasıdır. Bu anlamda, siyasal Türk
milliyetçiliği Türkiye’nin kalkınma ve sanayileşme ideolojisi olmuş-
tur; hem 1920'lerde ve 30’larda, hem de 1960’larda ve 70’lerde. 

Siyasal bir programın en önemli özelliği menfaat tanımlamaları
yapması, öncelikler belirlemesi, tehdit algılamaları geliştirmesidir.
Siyasal Türk milliyetçiliği de bir program olarak, Türkiye ve Türk
dünyası için menfaat tanımlamaları yapmıştır ve yapacaktır. Oysa,
bir duygu olarak milliyetçiliğin somut menfaat tanımlaması yoktur.
Sadece tepki olarak ortaya çıkar. Siyasal Türk milliyetçiliğinin men-
faat tanımlamaları, politik öncelikleri ve tehdit algılamaları vardır. 

Siyasal Türk milliyetçiliği programına inanan bir Türk milliyetçi-
sinin, Türkiye ve Türk dünyası için nelerin tehdit teşkil ettiğine dair
toplumun geri kalan kısımlarına oranla çok büyük bir kesinlik duy-
gusu vardır. Toplumun geri kalan kısımları bir tehdidin veya fırsa-
tın doğup doğmadığının farkına varmadan, Türk milliyetçisi sahip
olduğu ideolojik alt yapının sunduğu ölçütlerle, tehdit ve fırsatla-
rı belirleyerek, onlara karşı tavır alır. 
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yeni tasfiyeler gerçekleştirecek olan kişiler etrafındaki odaklaşma
neyi çözecektir? Ortada Türkiye’yi yeniden yapılandıracak bir prog-
ram olmadan siyasal Türk milliyetçiliğinin neyi köklü bir şekilde
değiştirme şansı olacaktır? Eğer şu ana kadar ülkücü harekette
açıklanmayan bir siyasal programa sahip olanlar var ise, neden
programlar ortaya konulmamakta ve tartışılmamaktadır? 

Artık siyasal Türk milliyetçileri 12 Ekimlere odaklanmaktan
vazgeçip; ideolojisizliği ve programsızlığı aşarak ideoloji, program
ve projeler etrafında tartışmaya başlamalıdır. Tabanda başlayacak
bu tartışma, tavanı baskı altına alarak kişiselleştirmelerle Türk
milliyetçiliği yapılamayacağını, milliyetçilerin artık bundan bıktığı-
nı ortaya koymalıdır. Artık, ülküyü konuşalım. Ayasofya kilisesini
tamir eden Türk ustalar gibi ülkümüz berrak olmalı ki, Türkiye ye-
niden kurulabilsin. Bu noktada Ayasofya kilisesinin hikayesine
değinmekte yarar var.

Ayasofya’nın Restorasyonu

Ayasofya kilisesi yüzyılların tahribatına dayanamamış ve olduk-
ça köhnemiştir. Ancak Bizans çöküş süreci içindedir ve Ayasofya
kilisesini onaracak ustaları yoktur. Artık sadece bir şehrin impara-
toru olan Bizans İmparatoru, Osmanlı Sultanından teknik yardım
ister. Sultanın yolladığı ustalar, Ayasofya kilisesini onarırlar. An-
cak, onarım çalışmalarına devam ederken, kendi aralarında bir
karar alırlar. Karar şudur: "Biz nasıl olsa yakında bir gün bu şehri
fethedeceğiz ve fetihten sonra bu kiliseyi nasıl olsa camiye
çevireceğiz. Hazırlıklara şimdiden başlayalım ve minarelerin
temellerini atıp üstünü kapayalım." Gerçekten de öyle yaparlar.
Onlara kimse böyle bir emir vermemiştir. Onlar o dönemin orta-
lama sayılabilecek Osmanlı-Türk aydınlardır. Kendileri fetihten
130 sene önce bu kararı vermişlerdir.
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yanın her hangi bir yerinde, Ankara’nın ortasında dahi ne yapaca-
ğını bilmediği görülmektedir.

Bunun nedeni, Türk milliyetçisinin kendisi değil, yukarıda dik-
kat çektiğimiz ideolojik/politik eksen noksanlığıdır. Diğer bir ifade
ile, siyasal Türk milliyetçiliğinin içi boşalmakta ve siyasal milliyet-
çilik de projesiz, hedefsiz, programsız bir duygusal milliyetçiliğe
kaymaktadır. Bu çerçeveden bakınca, ideolojik berraklıklarını yi-
tirmiş bazı Türk milliyetçileri, milliyetçilik bizim tekelimizde değil
diyerek ortaya çıkmakta ve Türk milliyetçiliğinin içinin boşalması-
nın ne kadar büyük bir tehdit ortaya çıkardığına dikkat çekerek
önemli bir hizmet gerçekleştirmektedirler. Siyasal Türk milliyetçi-
liği, siyasal ideoloji ve program özünü yitirmektedir.

Bu noktada, 21. yüzyılda siyasal Türk milliyetçiliğinin nasıl bir
çerçeveye oturması gerektiği üzerinde Türk milliyetçilerinin tartış-
ma zeminini yoğunlaştırması gerektiği bir kez daha ortaya çık-
maktadır. Türk milliyetçiliğinin 21. yüzyılın küreselleşme çerçeve-
sinde dayattığı bütün meydan okumalara ve sorunlara verecek ce-
vapları üzerinde çalışmayan Türk milliyetçiliğinin, siyasal bir prog-
ram olarak şansı yoktur. 2004 senesi içinde 21. yüzyılın başında
Türkiye’nin devlet yapısı değiştirilerek çökertilirken dahi, Türk
milliyetçilerinin hâlâ tartışma zeminini bireylerden kurtaramadık-
ları, ideoloji ve program tartışması zeminine çekemedikleri görül-
mektedir. Tartışma zemini Ahmetçiler, Mehmetçiler olarak devam
ettiği sürece, siyasal Türk milliyetçiliğinin Türk milletine sunabile-
ceği hiçbir şey yoktur. İdeolojinin ve projelerin olmadığı ortamda,
tartışma zemini iğrenç bir Bizanslılaşma içine girmekte, ahlâkın
bütün ilkeleri dedikodunun bataklığına batarak yok olmaktadır. 

Bir an için Ahmet veya Mehmetçiler tartışmasından Ahmetin ve-
ya Mehmetin galip çıktığını düşünelim. 1965’ten bu yana ortaya çı-
kan bütün birikimi bırakın bir araya getirmeyi, kaçınılmaz olarak
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to üretirler ise Rusya’yı; ne kadar çelik üretirler ise ABD'yi geçe-
ceklerinin hesaplarını sessiz bir şekilde yapmış ve ortaya sonuçta
"Hayır" diyebilen Japonya çıkmıştır. Bir gün Türk ülkücüleri de ön-
ce kendi üniversitelerinde sınıf ve okul birincisi olmayı, daha son-
ra uluslararası yarışmalarda başarı göstermeyi ve yeni keşifler
üzerinde çalışmayı hedeflemeye başlarlar ise, Ayasofya'nın mina-
relerinin gizli temellerini atan ustalar kadar gerçek ülkücü olmak
şansına sahip olacaklardır. 

Çağdaş ülkücülük sokaklarda slogan atarak değil, öncelikle
fabrika ve laboratuvarlarda yüksek bir üretkenliği yakalamakla
gerçekleşir. Bugün hâlâ nüfusunun % 40’ı köylerde yaşayan ve
GSMH’nın % 14’ünü üreten bir Türkiye’nin, 21. yüzyılda değil bü-
yük devlet olmak, yaşamak şansının bile sorgulanacağı açıktır. Ka-
fanızdan hemen şu cümle geçebilir: Biz yeni bir 19 Mayıs ve yeni
bir Kurtuluş Savaşı yazabiliriz. Doğru. Tabiî ki yazabiliriz. Hiç şüp-
he yok. Ancak, 19 Mayıs’a hiç vardırmamaktır asıl olan. Bunun yo-
lu da bilim ve teknolojide hâkimiyet kurmaktır. 

Bilimde, teknolojide ve ekonomide hâkimiyet kuracak olan
Türk milleti, Anadolu’da karşı karşıya olduğu saldırıları göğüsleye-
rek geri püskürtecek, yaşamına son verilmesine izin vermeyecek-
tir.

Gelecek 1000 senede de buradayız. Anadolu’dayız, Kerkük’te-
yiz, Kıbrıs’tayız, Kafkasya’da ve Türkistan’dayız. Gelecek 1000 se-
nede de tarihteyiz ve yine tarihin yapıcısı olmaya hazırlanmalıyız.
Ancak, gelecek 1000 senede de burada olmak, büyük bir ahlâkî
atılımı, bilgi atılımını gerçekleştirmemize bağlıdır. Bu coğrafyada
gelecek 1000 senede de var olmamız, ancak yüksek Türk-İslâm
ahlâkına dayanarak gerçekleşebilir. Bizans'ın kötü ahlâkı ile bu
coğrafyada yaşamak mümkün değildir.
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İşte bir milletin bütün fertleri ile bir ülkü etrafında birleşmesi
budur. Ülkünün içselleştirilmesi ve yaşanması budur. Ülkü, İstan-
bul’un fethidir. Herkes ona inanmıştır ve kaçınılmaz olarak gör-
mektedir. Bir millet bir ülkü etrafında kenetlenince, ülkünün ger-
çekleşmesi için herkes kendi inisiyatifini geliştirmekte ve ülkünün
gerçekleşmesi için bağımsız katkısını yapmaktadır. Esasen devlet-
lerin büyük ülküler çevresinde büyümesi de böyle gerçekleşmek-
tedir: inanç ile...

Mustafa Kemal Atatürk’ün de 1933’te SSCB’nin çökeceği ve
bu çöküşün altından çıkacak Türk dünyası ile şimdiden ilişki bo-
yutları geliştirmemiz gerektiği şeklindeki tespiti, Türk milletine
gösterdiği, “Ordular, İlk hedefiniz Akdeniz’dir” şeklindeki bağım-
sızlık emrinden sonraki ikinci hedeftir. Ancak, Mustafa Kemal’in
ölümünden sonra bu hedef bir süre takip edilmiş ve Stalingrad’da
gerçekleşen Alman bozgunundan sonra paniğe kapılan İnönü hü-
kümeti, 1944’te Atatürk’ün çok uzun bir vadeye yaydığı bu ülkü-
yü günlük politika kaygıları ile imha etmiştir. 

Bunun neticesi nedir? Çok basit bir örnek neticenin ne oldu-
ğunu göstermektedir: Denizli’de 1992 Ağustosunda bir imtihan
yapılır ve 324 lise mezunu adaya şu soru sorulur: “Sovyetler Bir-
liği’nin dağılmasıyla kurulan beş Türk cumhuriyetinin adını yazı-
nız.” Sonuç şöyledir: Hiç bilemeyen 21, 1 Türk cumhuriyetini
bilen 23, 2 Türk cumhuriyetini bilen 54, 3 cumhuriyeti bilen 108,
4 cumhuriyeti bilen 96 ve 5 cumhuriyetin tamamını bilen ancak
22 kişidir. Bu arada 163 kişi Gürcistan’ı, 88 kişi Tacikistan’ı, 41
kişi Ermenistan’ı Türk cumhuriyeti olarak yazmıştır. Herhâlde Ata-
türk’ün arzu ettiği, dil ve tarih köprüsünü kuracak olan nesil bu
nesil değildir.

Ülkünün yaşanması muhakkak bağırarak da olmaz. Örneğin,
daha 1960’lı yıllarda Japon üniversite öğrencileri ne kadar çimen-
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şısında duranlar da vardır. Örneğin, Türk milliyetçileri Bizans'ı ifa-
de eden erdemsizliklerin karşısında dururlar. Dedikoduyu, iftirayı,
arkadan vurmayı, tembelliği içlerine sokmazlar. Ülküde odaklaşır-
lar. Ülküde odaklaşan insanın dedikoduya, tembelliğe, iftiraya
vakti yoktur. Rüşveti ve soygunu reddeder. Rüşveti ve soygunu
durdurmak uğruna Gün Sazak gibi can verir. Şehit olur. Ülküde
odaklaşan insanın hayalleri geleceğin inşası ile süslü olur. Proje-
ler ve atılımlarla uğraşır zihni. İnsanlarla ve küçük şeylerle uğraş-
maz, büyük hedeflerin peşinde koşar. 

Ancak, zaman içinde değişik nedenlerle ama en çok ülküye
inancın zayıflamasından dolayı, Bizanslıların bazı özellikleri mil-
liyetçilere de bulaşır. Öyle bulaşır ki, Başbuğ Türkeş isyan eder
ve sert bir şekilde uyarır ülkücüleri. Ancak, ülkü zayıflaması,
inançsızlık, kişisel kaygıların ön plâna geçmesi, Bizanslılığın da
gelişmesini sağlamıştır. İdeolojik bir açıklığın olmaması, ahlâkî
ölçütlerin zaafa uğraması büyük bir başıbozuklukla sonuçlan-
mıştır. 

Yenilenmenin başlaması gereken yer, Bizanslılığın bütün özel-
liklerini terk ederek, Göktürk erdemlerine dönmektir. Arkadan
vurmaya, iftiraya, dedikoduya, tembelliğe son vererek, Ülkücü Ha-
reketin içinden bunları silerek yüksek Türk-İslâm değerlerine dön-
mektir. Ülkücülük, iftirayı, dedikoduyu yaşamımızdan çıkarmak;
onun yerine fikrî gelişmeyi, entelektüel tartışmayı koymaktır.
Projeler geliştirmek, Türkiye’nin nasıl çağ atlayacağı üzerine kafa
yormaktır. 

21. yüzyılın başında ülkücülük, bir veya iki Batı diline hâkim
olmak, Türk lehçelerini konuşmak, internette strateji oyunları ve
satranç oynayıp, spor yaparken, hangi meslek dalında veya okul-
da bulunuyor isek önce orada birinci sonra dünyada birinci olma-
ya çalışmaktır. Ülkücülük, hayatı millî bir yarış olarak yaşamaktır.
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Bizanslı Olmak

Bizanslı olmak nedir? Bizanslı olmak, dedikodu, iftira, tembel-
lik, duyarsızlıktır. Bizanslı olmak, rüşvet, soygunculuk, fuhuş, ku-
mar ve içki batağında düşük bir yaşam ve yüksek ülkülerden ko-
puş demektir. Bizanslı olmak şamatacılıktır. Bunlar Bizans'ı yapan
değil, yok olmasına yol açan nedenlerdir. Yoksa Bizans'ı kuran in-
sanların Roma’nın devamı olarak ciddî erdemlere sahip oldukları-
nı görmek gerekir. Ancak zaman içinde bu erdemler yok olmuştur. 

Bu erdemler eridikçe ve yerine olumsuz özellikler geliştikçe,
Bizansın yok oluşu daha da hızlanmıştır. Nihayet küçük bir şehir
coğrafyasına sığınan koskoca imparatorluğun bir kısım insanı,
Türk ordusu fetih için son saldırıya hazırlanırken, kiliselerinde
meleklerin dişi mi erkek mi olduğunu tartışmaktadır. Bizans'ı fet-
heden ordu, Bizans'ı yok ederek onu İstanbul kılınca, Bizans özel-
likleri şehrin kuytularına, deliklerine saklanmış ve mikrop gibi çu-
kurlara sığınırken, yüksek Türk seciyesi şehre damgasını vurmuş-
tur. Şehrin fethi ile birlikte büyük bir talihsizlik de başlamış, genç
Fatih, yeni bir imparatorluk yapılanması anlayışı ile Çandarlı aile-
si ve onu takiben Türk aristokrat sınıfını, ak budunu ortadan kal-
dırmış veya etkisizleştirmiştir.

Ancak, şehre vurulan Türk-İslâm damgası Bizanslılığı yüzlerce
yıl deliklerinde yaşamaya zorlamıştır. Sonra yavaş yavaş Bizans'ın
günlük yaşama sızdığını görürüz. 19. yüzyılda hızlanmıştır bu sü-
reç. İşgal altındaki İstanbul’da Bizans ve Türk yan yana yaşar ve
Türk galip gelir, ama kısa süren Atatürk döneminden sonra kentin
Bizanslılaşması tekrar başlar. Bugün sadece İstanbul değildir Bi-
zanslaşan, bütün bir Türkiye’dir.

Toplumsal değerlerin yozlaştığı, iftira ve dedikodunun hâkimi-
yet kurduğu bir süreç Türkiye’ye dalga dalga yayılıyor. Bunun kar-
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ginleşme, devlet kadrolarının gereksiz yere yandaşlarla şişirilmesi
şeklinde gerçekleşmiyor. Gereksiz yatırımlar da soygunun bir par-
çasını oluşturuyor. Örneğin kaç ilimizde kullanılmayan hava alanı
yapıldığını biliyor musunuz? Üstelik bu hava alanları hep o ilin
milletvekili ulaştırma bakanı olunca inşa edilmiş. Bu ve benzeri
yollarla boşa harcanan, savrulan paraların miktarı onlarca milyar
doları bulmuş durumda. 

Türkiye’nin kalkınmasının önündeki en büyük engel, siyasal yol-
suzluk sürecidir. Bu ülkenin siyasal yolsuzluğu aşmadan, değil
büyük bir başarıyı, olumlu bir atılımı bile gerçekleştirmesi mümkün
değildir. Çünkü, soygun ekonomisi ülke kaynaklarını emmeye ve
yok etmeye devam edecektir. İşin kötü tarafı aradan geçen yıllar
içinde özellikle son 20 yılda Türk halkının bir kısmı da bu sürece bü-
yük ölçüde alışmış durumdadır. Halk soygunu kabul edilebilir bulu-
yor ve “soysunlar fakat iş yapsınlar” şeklinde bir başka vurdumduy-
mazlık içinde görünüyor. Oysa hem soymak, hem iş yapmak müm-
kün değildir. Yapıldığı zaman ulaştığımız sonuç, dünyanın en zengin
ülkeleri arasında olması gereken ülkemizde kişi başına düşen yıllık
gelir, 2.500 Dolar seviyesinde; iç ve dış borç ise 200 milyar Dolar'ın
üstünde. Sadece bu sene ödeyeceğimiz iç ve dış borç miktarı faiz-
leri ile birlikte 93 milyar Dolar. Ve ekonomimiz IMF denetiminde.
Soyguna razı olan bir halkın zengin ve mutlu olma şansı yoktur. 

ABD’de, Almanya’da veya Japonya’da herhangi bir politikacı-
nın siyasal hayatını bitirecek olan bir hareket Türk siyasetinde adi
bir vaka, hatta savunulabilecek bir davranış biçimi olabiliyor. Türk
siyasetinde şimdiye değin hangi siyasetçinin halkın kaynaklarını
istismar ettiği veya çaldığı için bir Japon siyasetçinin başarısız ol-
duğu zaman yaptığı şeyi yaptığını hatırlıyorsunuz? Yani taşıyama-
dığı bir utançtan dolayı intihar ettiğini. Evinde sigortasız bir Mek-
sikalı hizmetçi çalıştıran Amerikalı politikacının Dış İşleri Bakanlı-
ğına atanmasını Amerikan Kongresi engellemişti. İki Almanya’yı
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Millî bir yarış olarak yaşarken, okullarda, laboratuvarlarda, fabri-
kalarda, tarlalarda ve çiftliklerde kazanılan zaferlerle mutluluğu
yaşamaktır. Bunları yapan ülkücünün, hedefe kitlenen ülkücünün
ne iftira ile geçirecek vakti, ne dedikoduya ayıracak zamanı var-
dır. 

Tekrar ülkücü gibi ülkücü olmanın vakti geliyor. Kürşad gibi ül-
kücü olmanın vakti geliyor. Ülkücülüğü bir çalışma ideolojisi, bir
ileri teknoloji ideolojisi, bir millî atılım ve çağ atlama ideolojisi,
zengin ve güçlü Türkiye’yi kurma ideolojisi olarak görünce Bizans-
lı hastalıkları süpürülüp gidecektir hareketin dışına. Bizanslılığın
sızıntılarını içinden atacak olan Türk milliyetçiliği yüksek bir ahlâ-
kî-moral değerler sistemini, Türk siyasal yaşamına da taşımak zo-
rundadır. 

Siyasal Ahlâk ve Türk Milliyetçiliği

Türkiye’nin en büyük sorunu, Türk siyasal elitinin; ahlâken çü-
rümüş, Türk milletinin üzerine bir kene gibi yapışmış ve Türki-
ye’nin kanını emen bir kesim olmasıdır. Diğer bir ifade ile, Türki-
ye’deki bütün sorunların kökeninde siyasal ahlâkın olmaması, si-
yasal ahlâksızlığın normal yaşam tarzına dönüşmüş olması yat-
maktadır. Bu anlamda, hemen hemen bütün siyasal partiler Türki-
ye’yi yönetmek iddiasından çok Türkiye’nin kaynaklarını kişisel,
ailesel, partisel ve grupsal amaçları doğrultusunda istismar etmek
amacı ile iktidarı hedeflemektedirler. Türkiye’nin soyulması artık
bir millî güvenlik sorunu hâline gelmiştir. 

Bir siyasal parti iktidara geldiği zaman bütün kadroları ile na-
zik bir ifade ile “devlet imkânlarının kullanılmasına” yani Türk hal-
kının ürettiği değerlerin soyulmasına başlanıyor. Soygun sadece
geri dönmeyen krediler, devlet kaynaklarından faydalanarak zen-
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tilmeye çalışılır ise çalışılsın, yüksektir. Türk milliyetçilerinin ken-
dilerine sunduğu yeni ahlâkî ilkeler çerçevesinde bir siyaset anla-
yışı, ülke kaynaklarını ülke için kullanma siyaseti halkın kısa za-
manda anlayacağı ve destekleyeceği bir siyaset olacaktır.
Türkiye’nin yeniden kurulmasının, inşa edilmesinin temelini, yeni
bir siyasal ahlâk anlayışının yaşama geçirilmesi oluşturacaktır.

Türkiye’yi Yeniden İnşa Etmek

Türkiye’yi yönetme iddiasını taşıyan siyasetçilerin, muhakkak
bir sınavdan geçirilmesi gerekmektedir. Bu sınavda en önemli
yeri ise tarih almalıdır. Türk tarihinden, özellikle de 1800’den bu
yana olan bölümünden imtihan edilmelidir siyasetçiler. Çünkü
üzerinde yaşadığımız coğrafyada tarihten ders almayanın büyük
hatalar yaptığı ve Türk milletinin varlığını dahi tehlikeye atacak
politikalar geliştirdiği görülmektedir. 30 yıldan bu yana Türkiye'yi
yönetenleri izleyince insan, onların tarihi ya hiç bilmediklerini ya
da çok iyi bildikleri ve bilinçli bir Türkiye karşıtlığı içinde oldukla-
rını düşünmektedir.

Türkiye, AB Uyum paketleri çerçevesinde yeniden inşa edil-
mektedir. Yıkılacak şekilde. AB’nin dahi talep etmediği değişiklik-
ler daimi büyük bir arzu ve istekle yapılmaktadır. Bu kadar yanlış
ancak bilinçli bir şekilde yapılabilir. Bir yandan 6., 7.. 8. ve belki
de 9. uyum paketleri ile devlet yeniden yapılandırılırken, öte yan-
dan da kamu reformu adı altında bütün bir devlet örgütünün yı-
kılarak federalist bir zemin üzerinde yeniden kurulması hedeflen-
mektedir.

Sanki Türkiye Cumhuriyeti ırka dayalı millet anlayışına sahip-
miş gibi, ırka dayalı millet tanımı olamayacağını ileri sürenler,
Cumhuriyet'in Türk niteliğine karşı saldırılarını başlatmıştır. Ana-
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birleştiren Şansolye Kohl'ün partisine kaynağını açıklayamadığı
malî destek aldığı için siyasal yaşamı sona ermiştir. Türk halkı
kendisini soyan Türk politikacısının siyasal yaşamının sona erme-
sini istiyor ise, bunun için Alman, Amerikan ve Japon halkının
gösterdiği tepkiyi göstermek zorundadır. Yoksa, bu soygun ekono-
misi devam edecektir. 

Türk siyasal yaşamındaki bu ağır ve ülkeye ihaneti temsil eden
soygun yapılanmasının kırılması için, Türk milliyetçiliği, bir yan-
dan yönetimin ve hukuksal sistemin yeniden örgütlenmesini
sağlarken, öte yandan ahlâkî bir siyasal hareket olarak yeniden
örgütlenmelidir. Bu süreçte, Türk milliyetçileri kendilerini eleştire-
rek işe başlamalı, Türk siyasal yaşamındaki en kirlenmemiş hare-
ket olmak ile birlikte, milliyetçilik adına yapılan yanlışlardan dola-
yı Türk milliyetçilerinden ve Türk milletinden “özür dilenerek”,
gümrüklerde soygun sürecini durdurmayı başarmak adına ölüme
yürüyen rahmetli Gün Sazak’ın temsil ettiği siyasal ve kişisel ah-
lâk seviyesi hedeflenmelidir. 

Eğer Türk milliyetçileri bir siyasal ahlâk hareketi olarak örgüt-
lenebilir, milliyetçi düşünce kuruluşları siyasal ahlâk sürecini top-
lumsal bir baskı hâline getirip, halkı, aydınları, gençliği; Türk siya-
setini ahlâkî ilkeler çerçevesinde örgütlenmesine ikna edebilirler-
se, Türkiye için yeni bir dönem başlayacaktır. Bunu gerçekleştir-
mek amacı ile önümüzdeki dönemde Türk milliyetçisi aydınlar ve
örgütler; siyasal ahlâk üzerine konferanslar, açık oturumlar, Türk
siyasal yaşamına taşınacak projeler üzerinde çalışmalıdırlar.

Türk milliyetçileri bu yeni politika anlayışının önderliğini üst-
lenmelidirler. Ancak bunun ikna edici olabilmesi için Türk milli-
yetçileri siyasal ahlâkı yaşamalı, geçmişte Türk milliyetçiliği kisve-
si altında milliyetçilik pazarlamacılığı yapan unsurları bünyelerin-
den uzaklaştırmalıdırlar. Türk halkının sağduyusu ne kadar körel-
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MGK diye bir kurumun hâlâ olduğunu ileri sürmek, en basit ifade
ile ayıptır. 

AB Uyum Yasaları ile yapılan değişikliklerle bölücülüğün suç ol-
maktan çıkarıldığı bir dönemden geçiyoruz. Avrupa’nın ortasında
yıllık kişi başına düşen geliri 28 bin Dolar olan; ve vatandaşlarının
şahitlik ettiği tek kanlı olayın trafik kazaları olduğu ülkelerde bölü-
cülük propagandası bir fantazi olabilir ve serbest bırakılmasında bir
mahsur yoktur. Ancak, 30 bin insanını terörde kaybetmiş, sınırların-
da komşu ülke İran’ın karakollarına saldıracak kadar azgınlaşmış
5.000 teröristin yaşadığı bir ülkede, “şiddet içermedikçe bölücü-
lük” serbesttir demek, bu ülkenin bütünlüğüne yapılmış ihanettir. 

Yarın eğer çocuklarını onlarca yıldan bu yana sesleri çıkmadan
vatan müdafaası için terör ile mücadele için yollayan anneler ses-
lerini çıkarmaya başlar ve şehir eşkıyası bölücülük yaparken ve
cezasız kalırken, dağ eşkıyasına karşı çocuklarını yollamanın ne
anlama geldiğini sormaya başlarlar ise Türkiye ne yapacaktır?
Yoksa ortaya çıkarılmaya çalışılan süreç bu mudur? 

Bu sürecin önümüzdeki seçime kadar devam edeceği ve Tür-
kiye’nin alt yapısının dağıtılacağı anlaşılmaktadır. Gelecek seçim
sonrasında Türk milliyetçilerinin devleti millî devlet olarak yeni-
den kurmak için çalışmaya bugünden başlamaları zorunluluktur.

Milliyetçiliğin Rönesansı

Türk milliyetçilerinin karşı karşıya olduğu görev sadece fikrî
canlanmayı yakalamak değil, onun çok ötesine geçerek milliyetçi
ideolojiyi yeniden yorumlamaktır. 21. yüzyıla girerken Türk milli-
yetçiliğinin bir nitelik yenilemesi ve gelecek yüzyılı kavrayacak ve
yorumlayacak bir vizyon geliştirmesi kaçınılmaz bir gerekliliktir.
Türk milliyetçileri kendi kendilerine "siyaseti bir öz tatmin aracı

yasal vatandaşlık denilen ve içeriği hâlâ boş olan bir kavramı, Tür-
kiye Cumhuriyeti yurttaşlığını yeniden tanımlamakta kullananların
gerçekleştirdiği bütün eylemlerin özünde, yukarıda da vurgu-
ladığımız gibi, millî devlet sistemini yıkarak federal bir devlet olu-
şumunun alt yapısını hazırlamak çabası kendisini ortaya koymak-
tadır.

Yerel yönetimlere görev devri adı altında, merkezî idarenin bir-
çok yetkisi önce sembolik olarak valilere devredilip, bir süre son-
ra da valiler tamamen tasfiye edilerek belediye başkanlarına dev-
redilmeye çalışılmaktadır. Devredilen yetkilere bakılınca, şu anda
İçişleri Bakanı Başbakandan bile yetkili süper bakan konumuna
gelmektedir. Bir bakanın bu kadar çok yetki sahibi olmasının
anormalliği bir süre sonra gündeme getirilecek ve yetkilerin bele-
diye başkanlarına devri ile sorun çözülmeye çalışılacaktır. 

Ancak esas sorun ondan sonra çıkacak ve devlet yapısının
ademi merkeziyetçiliğe kayması sürecinde politik özerklik ve fe-
derasyon tartışmaları yoğunlaşacak, ABD ve Almanya gibi devlet-
lerin de federasyon olduğu, Osmanlı’nın da eyaletler sistemi ile
yönetildiği ileri sürülecektir. 

Bu arada Türkiye Cumhuriyeti Devleti'nin millî devlet niteliğini
korumada önemli işlev üstlenmiş kurumları demokratikleşme adı
altında ve demokratikleşme ile hiçbir ilgisi olmadan tasfiye edildi-
ği görülmektedir. Örneğin MGK gibi devlet güvenliği ile ilgili ya-
şamsal öneme sahip bir kurum, adı kalmakla birlikte tasfiye edil-
miştir. MGK’nın birçok bölümünün kapatılarak yeniden
yapılandırılması (imha diye okuyun) sonucunda Türkiye kendisini
psikolojik operasyonlara karşı koruma yeteneğini yitirmiş ve
kendi psikolojik operasyon gerçekleştirme araçlarını, yerine neyi
ve nasıl koyacağını bilmeden imha etmiştir. Kamu kurum ve kuru-
luşlarının MGK’ya bilgi verme zorunluluğu ortadan kalkmıştır.



dirir. Millete saygı milletin kararlarına saygıdır. Millete saygı, mille-
tin kararlarına en geniş katılımı, demokratik katılımı sağlayacak
politik alt yapıyı oluşturmaktır. Türk milliyetçiliği ve demokratik
değerler sistematiği birbirlerinden ayrı düşünülemez. Ayrıca, Türk
milliyetçiliği demokratik sistemi, milletin yetkinliğini en kısa za-
manda geliştirici sistem olarak görür.

Türk milliyetçiliği, çoğulcu demokrasinin önündeki bütün en-
gellerin kaldırılması için mücadele etmelidir. Türk milliyetçiliğinin
demokratik tavrı, devletin ve/veya hâkim politik yapının kişilerin
ve/veya grupların var olan özelliklerini ezici ve imha edici siyasal
yaklaşımları reddeder. Türk milliyetçiliği yüzde yüz türdeşliği ve
tek düzeliği hedef alan totaliter bir anlayışa sahip değildir. Ancak
Türk milliyetçiliği kişiler ve gruplar arasındaki her türlü farkın vur-
gulanarak kurumsallaştırılmasına karşıdır. Millî varlığımızın sürdü-
rülmesi için, toplumsal dokumuzda zaten var olan ve binlerce yıl-
lık tarihsel-toplumsal birikimin neticesi olan millî türdeşliğin ko-
runması gerektiğine inanır. 

Özetle, Türk milliyetçiliğinin 21. yüzyıla girerken demokratik-
milliyetçi yapısını geliştirmesi için gerekli ideolojik-politik temeli
zaten büyük ölçüde mevcuttur. Gereken bu zeminin teorik
çerçevesi üzerinde çalışarak yaşama aktarılmasıdır.

Türk milliyetçiliği demokratik doğası gereği düşman resimle-
ri çizerek, tahrik üzerine kurulu olumsuz, saldırgan bir milliyet-
çilik değil; toplumu daha adil ve insanca hedefler etrafında ha-
rekete geçirmeyi amaçlayan, barışçı, toplumsal refahı hedefle-
yen bir milliyetçiliktir. Türk milliyetçiliği ayırıcı, dışlayıcı ve bölü-
cü değil; birleştirici, uzlaştırıcı, çoğulcu ve barışçıdır. Türk milli-
yetçiliği, diğer milliyetleri küçümseyen ve aşağılayan saldırgan
milliyetçi bir yaklaşımı reddeder. Türk milliyetçiliği, diğer millet-
ler ile çatışmayı ve düşmanlığı değil, bilimde, üretimde, sanatta
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olarak mı gördükleri", yoksa “siyaseti Türkiye’nin geleceğini şekil-
lendirmek için mi yaptıkları”, sorusunu sormalıdırlar. Eğer siyase-
ti 21. yüzyılda Türkiye’yi yönetmek ve ülkeye hizmet için yapıyor-
lar ise, bazı temel ideolojik yenilenme ve ilerlemelerin gerçekleş-
tirilmesi şarttır.

19. yüzyılın sonunda ve 20.yüzyılın başında şekillenen ve ide-
olojik bir kimlik kazanan Türk milliyetçiliği, 20. yüzyılı Türkiye açı-
sından bakıldığında en sağlıklı olarak yorumlayan ideoloji olmuş-
tur. Türk milliyetçilerinin 20. yüzyılın başından beri savunduğu te-
mel görüşlerin gerçekleştiğine olaylar ve insanlar şahitlik etmişler-
dir.

Ancak Türk milliyetçiliğinin 21. yüzyıla cevap verebilmesi için
yeniden yapılanması gerekmektedir. Diğer bir ifade ile Türk milli-
yetçiliği rönesansını yaşamak zorundadır. Bu rönesansın özünü,
Türk milliyetçiliğinin devletçi milliyetçilikten, demokratik-ekono-
mik milliyetçiliğe geçişi oluşturmalıdır. Bu, devletin öneminin ge-
ri plâna itilmesi veya küçültülmesi değil, toplumun demokratik
yollarla daha fazla devlet yönetimine katılması, idarenin demok-
ratikleşmesi, milletin ise zenginleşmesini hedefleyen bir milliyet-
çi yaklaşımdır.

Esasen milliyetçilik ve millî devlet ile demokrasi arasında tarih-
sel ve teorik anlamda doğrudan ve olumlu bir ilişki vardır. Demok-
rasi, millî devlet çerçevesinde en rahat gerçekleşeceği kurumsal
çerçeveye kavuşur. Milliyetçilik ise aile, sınıf, kişi hâkimiyetine
son vererek, insanlara bir milletin ferdi ve bir ülkenin yurttaşı ol-
maktan kaynaklanan haklarını bir diğer deyişle iktidarı millete ver-
miştir. 

Türk milliyetçiliği esas itibarı ile her zaman demokratik olmuş-
tur ve demokrasinin gelişmesini hızlandırıcı bir işlev üstlenmiştir.
Türk milliyetçiliği, milleti en önemli siyasal olgu olarak değerlen-
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Uranyum Olarak Milliyetçilik

Milliyetçiliği büyük bir güç kaynağı olarak, bir nükleer santrali
çalıştıran uranyum gibi tasavvur edin. Bir uranyum atomunun par-
çalanması sonucunda ortaya çıkan enerji, bir savaş gemisini
3.000 km öteye fırlatıyor. İşte Türkiye’yi böyle ileri fırlatacak bir
milliyetçilikten bahsediyorum. Nasıl bir milliyetçilik, Türkiye’yi ye-
rinden kaldırarak 21. yüzyılda güçlü, modern, kişi başına düşen
geliri 20-25 bin Dolar olan bir ülke hâline getirir? Tarımsal alanda
çalışan nüfusun toplam nüfusun %5’ini oluşturduğu, ileri teknolo-
ji alanında yeni keşiflerin yapıldığı bir Türkiye mümkün müdür?
Nasıl Türkiye Cumhuriyeti yurttaşları vize almak zorunda kalma-
dan bütün dünyayı dolaşırlar? Ankara’da yabancı büyükelçiliklerin
önündeki hüzün verici kuyruklar nasıl ortadan kalkar? Ve nasıl
Türkiye, Türkiye’de iş bulup kalmak isteyen ülkelerin yurttaşları-
na vize uygulamasına başlar?

Avrupa’da çalışan işçilerimiz Türkiye’de maaşların ve şartların
daha iyi olduğu gerekçesi ile Türkiye’ye kesin dönüş yapmaya ka-
rar verebilirler mi? Türkiye, dış borçlarını ödemiş ve dış borç
veren bir ülkeye dönüşebilir mi? Ülkemiz uzaya kendi uydusunu
fırlatabilir mi? Yetenekli pilotlarımızın uçurduğu savaş uçaklarının
motorları ve bilgisayar yazılım sistemleri Türkiye’de üretilebilir
mi?

Bütün bunların gerçekleşmesini milliyetçilik gerçekten sağlar
mı? 1957’de Ruslar Sputnik’i, ilk insan yapımı uyduyu dünyanın
yörüngesine oturttuklarında, bu Amerikalılar için bir şok olmuştu.
Ve ABD’nin ilk hedefi, millî kaynakların seferber edildiği hedef,
Rusya’yı bu konuda geçmek üzerine kuruldu. Sonuçta, ABD aya
ilk insanlı uzay aracını yollayan ülke oldu. Yani olumlu ve yapıcı
milliyetçilik itici bir güç oldu. 

Prof. Dr. Ümit ÖZDAĞ

64

rekabeti ve yarışmayı hedefler. Türk milliyetçileri saldırgan ol-
mamak kaydı ile diğer milletlerin milliyetçi politikalarına saygı
duyar.

Türk milliyetçileri iktidara, devlet kaynaklarını parti kadroları
için talan amacı ile değil, toplumu daha üretken hâle getirmek ve
üretim verimliliğinin önündeki engelleri kaldırmak amacı ile talip-
tirler.

21. yüzyıla girerken, Türk milliyetçiliği Türk milletinin kendisi-
ne olan inancını tazelemesi hareketidir. Bu hareket, son dönem-
de Türk toplumunun kendine olan inancını kırıcı politika ve tu-
tumlara karşı açılmış bir mücadeledir. Türk milliyetçiliğinin inanç
tazelemesinin temelinde, hamasî çözümlemeler değil; yüksek
teknoloji üretimi, verimlilik artışı, refahın yaygınlaşması, yüksek
değer ekli meta üretimi, dış ticaret fazlası, geniş para stoğu, dü-
şük enflâsyon, yabancı şirketlerin satın alınması, küresel rekabet-
te üstün Türk firmaları, borç alan Türkiye’den borç veren Türki-
ye’ye geçiş yatmaktadır. Türk milliyetçiliğinin hedefi, Türkiye’nin
büyük ekonomik güç hâline gelmesidir. 

Türkiye tarihi, milletimizin yüklendiği misyon ve ülkemizin je-
opolitik konumu itibarıyla birçok komşu ve komşu olmayan mil-
letle mücadele içinde olduğunu göstermektedir. Türk milliyetçili-
ği açısından en sağlıklı ve en etkili mücadele yolu, milletin ve dev-
letin enerjisini düşmanlıkları tırmandırarak eritme değil, gerekli
politikaları geliştirerek, Türkiye’nin ekonomik gelişmesini sağla-
maktır. Ekonomik açıdan bir dev hâline gelecek Türkiye’ye, bu-
gün düşman olan ülkeler dahi yarın bağımlı hâle geleceklerdir. Bu
ülkeler Türkiye’nin pazarı, iş ortağı, yatırım alanı hâline gelecek-
lerdir.
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Ülke kaynaklarının küçük bir azınlık tarafından soyulmasına
son verilerek, genetik, yazılım gibi stratejik sektörlerde yapılacak
ataklarla, Türkiye damgasını dünya pazarına taşımak esas amacı-
mız olacaktır. Jeoekonomik bir yaklaşımla, dünya pazarlarında
büyük paylara sahip olmak kaçınmaz bir görevdir ve bu sanıldığı
kadar güç de değildir. Türkiye’nin komşularının toplam ithalât, ih-
racat tutarı 300 milyar Dolar'dır. Türkiye’nin payı ise ancak %
2'dir. Oysa Türkiye’nin bu ülke pazarlarında % 15 civarında pay
sahibi olması kadar doğal bir şey yoktur. Bu sadece hedef ve plân-
lama sorunudur. Bunun gerçekleşmesi için ise, Türk milliyetçiliği-
nin inanç ve hedeflerinin Türk toplumunun bütün sosyal kesimle-
rinin önüne konularak onların millî hedefler etrafında seferber
edilmesi gerekiyor. 

Bir Türk mucizesi mümkün mü? Evet, 3. bin yıl Anadolu'da bir
Türk mucizesi ile başlayabilir. Bu mucize Türk milliyetçiliğinin ye-
ni ideolojik-politik atılımının bir sonucu olduğu kadar, Türk milli-
yetçilerinin bireysel gelişimlerinin siyasal harekete yansımalarının
da bir sonucu olacaktır. Bu atılım, Türk milliyetçiliğinin hamaset
ve geçmiş/tarih merkezli milliyetçilikten gelecek merkezli, proje
odaklı bir milliyetçiliğe geçiş yapmasına bağlıdır. Yoksa, Türk mil-
liyetçiliğinin, Türk milletine gerçek bir fayda sağlaması mümkün
değildir. 21. yüzyılın başında dünya yeni bir ekonomik mücadel-
eye hazırlanmaktadır. Çin, 2050 yılında dünyanın en büyük
ekonomisi ve süper gücü olmayı hedeflemektedir. Eğer Çin
bugünkü ekonomik büyümesine devam eder ise, 2025’te dünya
ekonomisinin % 26’sını oluşturacaktır. Hindistan da 21. yüzyılın
Hint yüzyılı olacağı sloganı ile ilerlemektedir ve bugün dünya eko-
nomisinin % 6’sını oluşturan Hint ekonomisi, 2025’de % 13’e
çıkarak Almanya’yı geçecektir. Özetle, iddialı milletler büyük pro-
jeler ile büyük hedeflerin peşinde koşarken, Türkiye küçük
adamların elinde iç çatışmaya, parçalanmaya sürüklenmektedir.
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Evet, Türk milliyetçiliği ülkemiz için bir uranyumun ortaya çı-
kardığı büyük güç gibi büyük bir itici güç kaynağı olabilir. Çünkü
sağlıklı, tutarlı, geleceği şekillendirmek için somut projeleri olan
bir milliyetçilik, böyle bir itici güç sağlayacaktır. Bir arkadaşım an-
latmıştı. Kendisini evinde ziyarete gelen bir Japon akademisyen
evi terk ederken kapının kenarında arkadaşımın duran ayakkabı-
larını görünce şu soruyu soruyor. “Senin ülken bu kadar zengin mi
ki, senin bu kadar çok ayakkabın var?” Bu bizim üzerinde çok dü-
şünmemiz gereken bir soru. Çünkü gerçek milliyetçi anlayışın ne
olduğunu gösteriyor. "Sen bu kadar zengin misin demiyor. Ailen
zengin mi?" demiyor. "Ülken zengin mi?" sorusunu soruyor. İşte Ja-
pon mucizesinin sırrı da burada. Milliyetçilik bu iki ülkede bir ça-
lışma ahlâkı hâline gelip de, "işini en iyi yapan en iyi milliyetçidir"
şeklinde bir algılama ortaya çıkınca sonuç, mucize denilen şey
oluyor. 

Aslında ekonomide mucize olmaz. Ekonomik kalkınma muci-
zelere değil gerçeklere dayanır. 2. Dünya Savaşı sonrasında Al-
manya ve Japonya’nın gerçekleştirdiği ve bu iki ülkeyi bugün bir-
çok açıdan ABD ile rakip hâle getiren sağlıklı ve doğru temellere
dayanan milliyetçi bir programdır. Türk milliyetçiliği, Türkiye’yi bir
sanayi ve bilgi teknolojisi devine dönüştürmenin programı ve he-
yecanı olur ise, ortaya çıkan enerji ülkemizi hızla ilerleme kulva-
rına sokacak ve maraton koşusunu yüz metre yarışının hızı ile ger-
çekleştirmemizi sağlayacaktır. 

Böyle bir program ülkemizin bütün millî güç unsurlarının israf
edilmeden, millî kalkınma davası için harcanması anlamına gele-
cektir. İnsanlarımız herhangi bir harcamayı yaparken, “Ülkem bu
kadar zengin mi?” sorusunu sormak zorunda hissedeceklerdir
kendilerini. Ülkemizi bir bayram seyran toplumu hâline sokan an-
layış terk edilerek, yenik bir medeniyetin çocukları olan bizler,
tekrar galip bir uygarlığın inşasına başlama şevkini içimizde bula-
cağız. 
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litikaya, bir dış ticaret politikasına dönüşmeyen milliyetçi anlayı-
şın, ülkeye bir yön, bir vizyon vermesi de mümkün değildir.

Türk toplumu bir süreden beri umutsuzluk ve hayal kırıklığı
içinde bocalamaktadır. Vizyonsuz sistem partilerine olan inanç
ortadan kalkmıştır. Toplumu ortak bir hedefe yöneltecek ve heye-
can verecek bir politik-ekonomik hedefin yokluğu bir yana, hızlı
bir toplumsal kutuplaşma ve ayrışma gözlemlenmektedir. Toplu-
mun bütün kesimleri ciddî bir sıkıntı ve arayış içindedirler. Böyle
bir ortamda, Türk milliyetçilerinin toplumu ateşleyecek bir politik
vizyon ortaya koyması ancak siyasal-kültürel milliyetçiliğin ekono-
mik-teknolojik milliyetçilik ile geliştirilerek, topluma yeni bir pro-
je sunması ile gerçekleşebilir. Ekonomik ve teknolojik milliyetçi-
lik; kapalı, ekonomiyi gümrük duvarları arkasında korumaya alan
bir yaklaşımın değil, küresel rekabet için devlet-özel sektör-top-
lum işbirliğini öngören bir yaklaşımın ürünü olmalıdır.

Türk milliyetçiliğinin küreselleşme karşısındaki tavrı basit bir
reddediş ve ilkel sol bir anticilik olmamalıdır. Küreselleşme
günümüz dünyasında hâkim paradigmadır ve uzun bir süre daha
hâkim dünya yapılanması olmaya devam edecektir. Türkiye bu
yapıyı değiştirebilecek güçte değildir. Bugün Türkiye gibi küre-
selleşme sürecinde başarısız olan ülkeler veya bunların ittifakı da
küreselleşme sürecini kökten değiştirebilecek gücü oluşturma-
maktadır. Türkiye’nin önündeki tek seçenek, kendi özgün mod-
elini oluşturarak küreselleşme içinde başarılı olmaktır. Esasen
küreselleşmenin hâkim güçleri ile eşit bir statüde ilişki kurmanın
mevcut koşullarda başka yolu da yoktur. Türkiye, Batı toplumları
dışında sanayileşme başarısını gösteren Japonya, Çin, Güney
Kore, Hong Kong, Tayvan gibi ülkelerin sanayileşmekte gösterdiği
başarıyı tekrarlamak zorundadır.

Son on yılda iyice yoğunlaşan bir küreselleşme-bölgeselleşme
ikileminde bulunan dünya ekonomisindeki rekabet savaşında,
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Artık, yeni, güçlü, modern, demokratik bir Türkiye’yi kuracak olan
Türk milliyetçiliğinin, uranyumun üzerinde düşünmek bütün Türk
milliyetçileri için acil bir görevdir.

Milliyetçilik ve Ekonomi

Mucize, arzulara ve hayallere değil, hayatın somut gerçekliğine
dayanır; çalışmaya, üretmeye ve keşfetmeye dayanır. Ülkemizi bir
anda zengin, güçlü ve mutlu kılacak hiçbir sihirli formül veya itti-
fak yoktur. Zengin, güçlü ve mutlu bir millet olmanın yolu; uzun
erimli, sabırlı, etkili, verimli, sistemli ve çalışkan bir yaşam tarzı-
nın bütün bir millet tarafından benimsenerek yaşama geçirilme-
sine bağlıdır. Milliyetçilik bu anlamda, bir uranyumun sağladığı
enerjiyi sağlayacak güç olmalıdır.

Ekonomik vizyonu olmayan bir kültür-tarih milliyetçiliği ile kit-
lelerin desteğinin alınmasının çok zor, hatta imkânsız olduğu
açıktır. Nitekim, şimdiye değin de siyasal milliyetçilik toplumun
çoğunluğunun desteğini sağlayamamıştır. Çünkü kitleler çok ola-
ğanüstü kriz dönemleri hariç olmak üzere, idealizmden uzak, da-
ha çok bireysel çıkarlarına yakındırlar. Milliyetçi ideolojik yapı için
belirli bir entelektüel düzey gerekmektedir ki, bunu kitlede bul-
mak mümkün değildir.

Bu çerçeveden bakıldığı zaman, gerek siyasal Türk mil-
liyetçiliğinin başarılı olabilmesi, gerek Türkiye’nin 21. yüzyılda kü-
çük, orta sınıf bir devletten büyük bir devlet hâline gelmesi için
milliyetçiliğin ideolojik eksenini geliştirerek kültürel-tarih milliyet-
çiliğinin, ekonomik ve teknolojik eksenli siyasal milliyetçiliğe kay-
dırması şarttır. Siyasal milliyetçiliğin kitleler tarafından benimsen-
mesi de, Türk milliyetçiliğinin ekonomik-teknolojik milliyetçiliği
geliştirmesine bağlıdır. Esasen bir sanayi politikasına, bir malî po-
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lar harcıyor. 400.000 kişi bir gün bile çalışmadan, çalışmış gibi SSK
ve Bağ-Kur’dan maaş alıyor. Devletin 235 bin lojmanı var ve bu loj-
manların sayısı sürekli artıyor. Kamu araç sayısı Japonya’da 10 bin,
İngiltere’de 12 bin, Fransa’da 9 bin; Türkiye’de ise 125 bin. Bu du-
rumun değişmesi için toplumun üreten, biriktiren bir toplumsal,
ekonomik yapıya kayması şarttır.

Ekonomik eksenli siyasal milliyetçilik, Türkiye’nin hem ürün ba-
zında dış satımının nitelik ve nicelik değiştirmesini, hem hâlıhazır-
da yoğun ilişkide olduğu pazar sayısını ve pazar oranını artırarak
küresel plânda yoğun bir atılımı yaşamasını hedeflemelidir.

Ekonomik eksenli siyasal milliyetçiliğin amacı, Türkiye’yi tekno-
loji üretme ve keşfetme konusunda en gelişmiş ülkeler ile rekabet
eder hâle getirmektir. Bu hedef, ilk bakışta imkânsız gibi görünse
de, esasen ciddî bir bilim politikası ve sanayi alanında devlet-özel
sektör işbirliği ile mümkündür. Türkiye’nin hedeflediği ekonomik
sıçramanın esasen nesnel alt yapısı mevcuttur. Ancak üretken eko-
nomik yapı şimdiye değin istikrarsız politikalar ile sürekli sakatlan-
mıştır. Sanayi devi Japonya’nın 1980’de 2.1 milyar Dolar olan dış
ticaret fazlası 1991 senesinde 110 milyar Dolar'a çıkmıştır ki bu da
istikrarlı ve stratejik ekonomik politikalar izlendiği takdirde, eko-
nomik gelişmenin ulaşabileceği seviyeyi göstermektedir. Keza
Çin’in 1978-1997 seneleri arasında kişi başına millî geliri dört ka-
tına çıkardığı düşünülür ise, Türkiye’nin çok hızlı bir ekonomik ya-
pılanmayı daha kısa zamanda gerçekleştirmemesi için hiçbir ne-
den olmadığı da anlaşılır.

Özetlersek, ekonomik eksenli siyasal milliyetçilik, ekonomiyi
küresel rekabete kapatmadan, yüksek teknoloji ürünü, yüksek
değer ekli, görece ucuz ve rekabet değeri yüksek ve küresel ge-
çerliliğe sahip ürünleri üretebilen bir refah ekonomisinin politik
alt yapısını oluşturan politik yaklaşımdır.
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Türk ekonomisinin, ayaklar altında kalmaması için küreselleşme
ile rekabet etmesine imkân verecek hızlı bir yapısal dönüşüm sü-
recine girmesi şarttır. Ancak yapısal reform sürecinde Türkiye’nin
sosyo ekonomik yapısı göz önüne alınarak, milli nitelikli bir reform
programı şekillendirilmelidir. 1983’ten bu yana her ne kadar Tür-
kiye’de temel ekonomik söylem devletin ekonomiden çekilmesi
üzerine bina edilmiş ise de, bu söylemin baş temsilcisi olan siya-
sal kadrolar, devletin ekonomik kaynaklarını siyasal amaç ve kad-
roları için sömürmek suretiyle ekonomik yapıyı sakatlamışlar ve
devleti ekonomiden çekmeyi asla düşünmemişlerdir.

Esasen hiçbir gelişmiş sanayi toplumunda, -değişik kalkınma
yaklaşımlarına sahip olan ABD, Almanya ve Japonya’da dâhil ol-
mak üzere-, devlet, ekonominin dışında değildir. 

İdare-i maslahatçı siyasal yapılar, Türkiye’nin ekonomik değişi-
mi ve gelişimi için hiçbir kapsamlı politikaya sahip değildirler. İda-
re-i maslahatçıların ekonomik yaklaşımları, günü kurtarmaya yö-
nelik olup, stratejik ve uzun vadeli bir niteliğe sahip değildir.

İdare-i maslahatçılar, gerçek ekonomik kalkınmanın toplumca
ödenmesi gereken bir bedeli olduğu; ancak tasarruf yapan ve üre-
ten toplumların ciddî bir ekonomik kalkınmayı gerçekleştirebilece-
ği gerçeğini göz ardı ederek, nerede ise çalışmadan iyi yaşamayı va-
detmektedirler. Bu halka söylenen en büyük yalandır. Bu yalanın bir
sonucu olarak, Türk toplumu ürettiğinden fazlasını tüketen bir tatil,
bayram-seyran toplumu hâline dönüşmüştür. Bu noktada bilinen
bazı rakamları hatırlamakta fayda vardır: Senede 152 gün ile. Dün-
yanın en fazla tatil yapan toplumlarından birisiyiz. Bu yılın % 40’ı
ediyor. Üstelik çalıştığımızı düşündüğümüz günlerde de asla sanayi
toplumları kadar verimli bir üretime ulaşamıyoruz. Ancak, bütün
bunlar ülke kaynaklarının imha edilircesine kullanılmasını engelle-
miyor. Yılda 15 bin memur sözde yurt dışı görev ile 70 milyon Do-
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kün kılınmaktadır. Türk vatandaşlarının günlük yaşamlarında
kullandıkları farklı dil ve lehçelerde kamu ve özel radyo ve tele-
vizyon kuruluşlarınca yayın yapılmasına izin verilmektedir. Avru-
pa İnsan Hakları Mahkemesi’nde (AİHM) davası düşenlerin Adlî
Sicil’deki kayıtlarının silinmesi yolu açılmakta; daha önce, Üçün-
cü ve Beşinci Uyum Paketleri ile AİHM’nin kesinleşmiş ihlâl ka-
rarı üzerine, millî hukukta, cezaî ve hukukî davalarda geçerli ol-
mak üzere öngörülen yargılamanın yenilenmesini talep etme
hakkı, idarî davaları da içine alacak şekilde genişletilmektedir.
Türkiye’de faaliyet gösteren cemaat vakıflarının taşınmaz malla-
rını üzerlerine geçirmeleri için Üçüncü Uyum Paketi’nde öngörü-
len altı aylık süre on sekiz aya çıkarılmaktadır. Seçim dönemle-
rinde geçerli olan ve seçimden önceki bir haftayı kapsayan ya-
yın yasağı, seçimden önceki yirmi dört saati içerecek şekilde da-
raltılmaktadır. Sinema, Video ve Müzik Eserleri Denetleme Kuru-
lu’nun oluşumundan, Millî Güvenlik Kurulu Genel Sekreterliğini
temsil eden üye çıkarılmaktadır.

Altıncı Uyum Paketi çerçevesinde yer alan önemli düzenleme-
lerden biri, düşünce suçu olarak adlandırılan, TMK’nın 8. madde-
sidir. "Devletin Bölünmezliği Aleyhine Propaganda" başlığını taşı-
yan TMK’nın 8. maddesi; Türkiye Cumhuriyeti Devleti’nin ülkesi
ve milletiyle bölünmez bütünlüğünü bozmak amacıyla yazılı, söz-
lü veya görüntülü propaganda ile toplantı, gösteri ve yürüyüş ya-
panlar hakkında, fiilleri daha ağır bir cezayı gerektirmedikçe bir
yıldan üç yıla kadar hapis cezası öngörmektedir. Yasa tasarısı ile
bu hüküm yürürlükten kaldırılmakta ve bölücülük propogandası
yapmak bir suç olmaktan çıkarılmaktadır. Düzenlemenin gerekçe-
sinde; bu durumun ülke bütünlüğünün korunması açısından bir
boşluk yaratmayacağı, ihtiyaç olması hâlinde, Türk Ceza Kanu-
nu’nun (TCK) 311. ve 312. maddelerine başvurulabileceği dile ge-
tirilmiştir. Genel hüküm niteliği taşıyan TCK’nın 311. ve 312.
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Türkiye-AB İlişkilerinde Paketler veya
AKP’nin Etnik-Merkezli Projesi

57. Hükümet döneminde kabul edilen AB Tam Üyeliği ve Ulu-
sal Program çerçevesinde başlayan Avrupa Birliği üyeliği süreci,
Türk siyasal elitinin Türkiye’yi koruma yeteneğini tamamen
elinden alarak ülkemizin büyük bir hızla federal bir sistem içine
çekilmesi sürecini başlatmıştır. AKP hükümetinin iktidara gelmesi
ile bu süreç hızlanmış ve Türkiye’nin etnik merkezli dönüşümü
gerçekleştirilmeye başlanılmıştır.

Avrupa Birliği ile müzakerelerin başlaması amacıyla hazırlanan
ve kamuoyunda Altıncı Uyum Paketi olarak bilinen yasa tasarısı,
Adalet Bakanlığı koordinasyonunda hazırlanmış ve 18 Haziran
2003 tarihinde TBMM Adalet Komisyonu’ndan çeşitli değişiklik-
lerle geçmesinin ardından, 19 Haziran 2003 tarihinde TBMM Ge-
nel Kurulunda oylanarak kabul edilmiştir. Cumhurbaşkanlığına
gönderilen paket, Cumhurbaşkanı Ahmet Necdet Sezer tarafın-
dan, Terörle Mücadele Kanunu'nun 8. maddesinin yürürlükten
kaldırılmasını ve buna ilişkin uygulamayı düzenleyen iki maddesi
bakımından, Anayasa’nın aynı maddesinde, 3 Ekim 2001 tarihin-
de yapılan değişiklikle bir daha görüşülmek üzere TBMM’ne geri
gönderilmiştir. Altıncı Uyum Paketi, kısmî veto sonrasında hükü-
metten gelen açıklamalar doğrultusunda, 10 Temmuz 2003 tari-
hinde TBMM Adalet Komisyonu’nda aynen kabul edilmiştir ve
TBMM Genel Kurulunda da aynen kabul edilmesinin ardından,
Anayasa’nın 89. maddesine göre, zorunlu olarak Cumhurbaşkanı
tarafından yayımlanarak yürürlüğe girmiştir.

Ulusal Program’da taahhüt edilen mevzuat düzenlemelerini
gerçekleştirmek amacıyla hazırlanan bu yasa tasarısı uyarınca;
Terörle Mücadele Kanunu’nun (TMK) 8. maddesi yürürlükten
kaldırılmaktadır. Kişilerin Türkçe dışında ad kullanmaları müm-
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sisteme geçilmiştir ve o tarihten bu yana iktidar- istisnaî dönem-
ler dışında- seçimler aracılığıyla el değiştirmiştir. Devletin iç ege-
menliğiyle doğrudan ilgili olan seçim sistemi konusunda daha
temkinli hareket etmek gerekmektedir. Çünkü, siyasette esas
olan, söylem değil, eylemdir. Ayrıca, yasa tasarısını destekleyen-
ler, bu düzenlemenin uluslararası antlaşmalar gereği yapıldığını
öne sürmektedirler. 1982 Anayasası’nın 90. maddesine göre;
usulüne uygun olarak yürürlüğe girmiş uluslararası antlaşmalar
kanun hükmündedir. Dolayısıyla, iç hukukta kanun niteliğiyle yü-
rürlükte olan bir düzenlemenin varlığının başka bir kanunla teyit
edilmesine gerek yoktur. Ayrıca böyle bir anlayış, yeterince dağı-
nık olan hukuk mevzuatını daha karmaşık hâle getirmekten baş-
ka bir amaca hizmet etmeyecektir.

Hükümetin 2003 yılı Temmuz ayı içinde, TBMM tatile girmeden
önce yasalaşacağını açıkladığı Yedinci Uyum Paketi kapsamında;
Millî Güvenlik Kurulu (MGK) toplantılarına katılan, ancak oy kul-
lanma hakkı olmayan MGK Genel Sekreteri’nin sivilleştirilmesi;
askerî harcamalar üzerindeki sivil denetimin artırılması; ifade öz-
gürlüğü bağlamında Türk Ceza Kanunu’nun (TCK) "halkı dil, din,
ırk, mezhep, bölge farkı gözeterek kin ve düşmanlığa açıkça kış-
kırtma" suçunu düzenleyen 312., "TBMM’ye, hükümete, orduya,
adliyeye, güvenlik kuvvetlerine hakaret" fiilini ele alan 159. ve "te-
rör örgütlerine hâl ve sıfatlarını bilerek her ne suretle olursa olsun
yardım ve yataklık etmek" suçunu düzenleyen 169. maddelerinin
Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi içtihatları doğrultusunda değişti-
rilmesi; DGM’lerin kaldırılması veya görev alanlarının sınırlandırıl-
ması; Cumhurbaşkanı’nın yürütme üzerindeki yetkilerinin daraltıl-
ması konuları incelenmektedir. 

İçeriğinde yer alan düzenlemelerle ilgili kurumların üyelerin-
den oluşan komisyondan görüş istenmesi aşamasına gelinen pa-
kette, MGK’ya ilişkin oldukça kapsamlı düzenlemelere yer veril-
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maddeleri; suç işlemeye teşvik ve tahrik, suçları övme, halkı ka-
nunlara itaatsizliğe teşvik ve sosyal sınıflar arasında kin ve düş-
manlığı tahrik suçlarını düzenlemektedir. Türkiye gibi hâlâ dağla-
rında teröristlerin gezindiği, köylerin basıldığı ve valilere suikast
düzenlendiği bir ülkede, bölücülüğün suç olmaktan çıkarılması ve
TCK 311. ve 312. maddeler ile gereken önlemin alınacağını söy-
lemenin bir mantığı yoktur. Eğer 8. madde iyi ise neden kaldırıl-
mıştır? Eğer, 8. madde kötü bir madde ise aynı işlevi yerine getir-
diği söylenen 311. ve 312. maddeler neden hâlâ uygulanmaya de-
vam etmektedirler? Esasen, hükümet burada da ikircikli davrana-
rak, 312. madde, 8. maddenin yerini alıyor dedikten sonra, 7. pa-
kette 312. maddeyi de değiştirmeye kalkmış; fakat Genelkurmay
Başkanlığının müdahalesi üzerine vazgeçilmiştir. 

Altıncı Uyum Paketi’nin tasarı hâlindeki metninde yer alması-
na karşın, kamuoyunda çeşitli tepkilere yol açmasının ardından
iki düzenleme yasa kapsamından çıkarılmıştır. Bunlardan biri,
kat mülkiyetine tâbi ve müstakil yerlerde ihtiyaç olması hâlinde
kat maliklerinin de muvafakatlarının alınması ve plân tadilatı ya-
pılması koşuluyla, mülkî idare amirinin izni alınarak ibadet yeri
açılmasına olanak sağlayan; diğeri ise, Türkiye’de yapılacak se-
çimlerin tüm aşamalarının uluslararası gözlemciler tarafından iz-
lenebilmesinin önünü açan düzenlemedir. Bu düzenlemelerin
metinden çıkarılmasında; misyonerlik faaliyetlerinin fazlasıyla
yaygınlaşacağı yönündeki eleştirilerle, seçimlerde gözlemci bu-
lundurmanın devletin iç egemenliği ile doğrudan ilgili olması ve
AGİT çerçevesinde imzalanan antlaşmalar aracılığıyla zaten bu
uygulamanın mümkün olduğu şeklindeki tartışmaların etkisi
önemli rol oynamıştır. 

Türkiye’de yapılacak seçimlerin tüm aşamalarının uluslararası
gözlemciler tarafından izlenebilmesine olanak sağlanması özellik-
le dikkat çekmektedir. Ülkemizde; 1946 yılında çok partili siyasî
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pılacak yeni düzenlemenin, Yedinci Uyum Paketi kapsamında yer
alacağını belirtmiştir. Nitekim, paket hakkında gazetelerde çıkan
haberlerde; bu doğrultuda TMK’nın 7. maddesinde bir değişiklik
yapılacağından ve silâhlı direniş, nefret, intikam gibi duygulara yö-
nelik düşünce açıklamalarının cezalandırılabilmesi için "şiddete
teşvik içerikli olma" kriterinin getirileceğinden bahsedilmektedir.
Mukayeseli hukukta genel kabul gören “kamu düzeni için açık ve
yakın bir tehlike oluşturma” kriterini karşılayabileceği düşünülen
düzenlemede; terör yöntemlerine başvuracak şekilde teşvik pro-
paganda içeren düşünce açıklamalarının cezalandırılması amaç-
lanmaktadır. Propaganda, taraftar toplamak amacıyla yapılan dü-
şünce açıklamasıdır ve hukuken propaganda yapmak serbesttir.
Toplumsal yaşam bakımından tehlike içerme noktasında ise, istis-
naî olarak, her devletin kendine özgü şartlarına gore bir düzenle-
me yapması ve sistemin görece tehdit algılamasını (terör vs.) hu-
kuk sistemine yansıtması normal karşılanmalıdır. Burada önemli
olan nokta; "suç ve cezaların kanunîliği" ilkesinin göz önüne alına-
rak, "tehdit" kavramının mümkün olduğu ölçüde somutlaştırılma-
sıdır. Pakette, TCK’nın 169. maddesi kapsamında yer alan "her ne
suretle olursa olsun" ifadesi kaldırılarak suçun içeriği somutlaştı-
rılmakta ve daraltılmaktadır. 

Hükümet, Türkiye Cumhuriyeti Devleti'ni bir federal devlete
dönüştürücü adımları hızla atarken ve Başbakan, Türkiye Cumhu-
riyeti Devleti'nin Türk niteliğine karşı savaş ilân etmiş durumda
iken, AB Uyum Yasaları AKP’nin etnik temelli projesine hizmet
eden araçlar olma niteliğini taşımaktadır. AKP hükümeti de ger-
çekleştirilen uyum programlarının aslında Türkiye’yi AB tam üyesi
yapacağından şüpheli oldukları için, sürekli "Biz aslında bunları
AB’ye girmek için değil, Türkiye için yapıyoruz." demektedir. An-
cak, amaçlarının ne olduğu gayet açık bir şekilde görülmektedir:
Türkiye Cumhuriyeti'nin dönüştürülmesi. Bu hiç de düşündükleri
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mektedir. MGK Genel Sekreteri’nin sivilleştirilmesi konusunda;
kamuoyuna, MİT Müsteşarı’nın atanması prosedürüne benzer şe-
kilde, Başbakanın göstereceği adaylar arasından Cumhurbaşkanı-
nın onayı ile seçilmesi yönteminin benimsendiği yansıtılmıştır. Şu
anda yürürlükte bulunan mevzuata gore; MGK Genel Sekreteri;
Genel Kurmay Başkanı’nın inhası, Başbakanın teklifi ve Bakanlar
Kurulu kararıyla atanmaktadır. MGK’nın kuruluşuna dair yasada
gerçekleştirilmesi öngörülen düzenlemelerle; MGK kararlarıyla il-
gili Bakanlar Kurulu kararlarının yürütülmesini takip etme görevi
ve ilgili kurumların MGK Genel Sekreterliği için gerekli olan açık
ve her derecede gizli belgeleri sürekli ve istenildiğinde verme zo-
runluluğu sona erdirilmekte; millî güvenlik kapsamına giren ulus-
lararası antlaşmalarla ilgili görüş tespit etme görevi de "Bakanlar
Kurulu’nun gerekli görmesi" hâli ile sınırlandırılmaktadır. Kısaca,
MGK Genel Sekreteri’nin icraî yetkileri sınırlandırılmaktadır. Ayrı-
ca RTÜK’teki MGK kontenjanına, YÖK’te Genelkurmay Başkanlı-
ğından askerî bir üye bulundurulması uygulamasına son verilme-
si de paket kapsamında ele alınmaktadır.

RTÜK’teki MGK Genel Sekreterliği kontenjanına son verilmesi-
ne ilişkin hüküm korunmuştur. Ayrıca, paket kapsamında tartış-
maya açılan; seçim dönemlerinde, yerel düzeyde kalmak şartı ile
Kürtçe propaganda yapılabilmesinin önünü açan düzenleme pa-
ket metninden çıkarılmıştır. Türk vatandaşlarının farklı dil ve leh-
çelerde öğrenimi konusunda kurs açılması ayrıntılı şekilde düzen-
lenmekte, kurslarda eğitimi ve öğretimi yapılacak diller konusun-
da MGK'nın görüşünün alınması hükmü kaldırılarak, karar Millî
Eğitim Bakanlığına bırakılmaktadır.

Hükümet, Altıncı Uyum Paketi’nin kısmen veto edilmesinin ar-
dından, yürütmenin diğer kanadı olan Cumhurbaşkanı ile gergin-
lik yaratmaktan kaçınarak, TMK 8. maddesinin yürürlükten kaldı-
rılması ile ilgili olarak, kısmî veto gerekçeleri dikkate alınarak ya-
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Çünkü, onlar, açık bir şekilde AB’ye şu ya da bu şekilde girme-
yen bir Türkiye’nin üçüncü sınıf bir ülke olacağına, bir Orta Doğu
diktatörlüğüne dönüşeceğine inanmaktadırlar. Çünkü, bu politik
duruşlar, Türk milletine, onun tarihine, yeteneklerine, özetle Türk
milletinin temsil ettiği hiçbir şeye inanmamaktadırlar. Çünkü, Tür-
kiye’yi bir iç sömürge olarak gören başarısız politikacılar, Türk
milletini lâyık olduğu seviyeye ulaştıramadıkları için, Türk halkının
önüne sanal bir çözüm olarak AB’yi koymak dışında bir şansa sa-
hip değildirler.

Ancak, “onurlu” Türk milliyetçilerinin neden Avrupa Birlikçi ol-
duğunu anlamak mümkün değildir. Avrupa Birliği'ni Türk milliyet-
çilerinin dış dünyaya açılması olarak nitelendirmelerini anlamak
mümkün değildir. Avrupa Birliği’nin Türkiye’ye dayattığı Katılım
Ortaklığı Belgesi'ni “mahcup” bir tavırla hazırlamalarını anlamak
mümkün değildir. 

Türk milliyetçileri, Atatürk’ün kurduğu Türkiye Cumhuriyeti
millî devleti idealine bağlı olanlar, Türk halkının aşağılanmasına
karşı olanlar, artık Avrupa Birliği ile ilgili tavırlarını netleştirmek
zorundadırlar. Medyatik AB terörünün baskısı altında “evet-ama”,
“onurumuzla gireriz” söylemlerinin, Türk milliyetçiliği ile hiçbir uz-
laşır tarafı yoktur.

Nihaî hedefi Avrupa Birleşik Devletleri olan bir siyasî yapının
içinde değil Türk milliyetçilerine, Türkiye Cumhuriyeti’ne bile yer
yoktur. Ancak Türk milliyetçilerinin kararsızlıkla geçirdikleri her
gün Türk milletinin, Türkiye’nin ve Türk dünyasının önüne ödeme-
si imkânsız maliyetleri koymaktadır.

Türk milliyetçileri modern mandacılar gibi veya iyi niyetli an-
cak yanlış analiz yapan AB’ciler gibi, Türk insanının kendine yeter-
siz, tembel olduğu için ancak AB’ye girip çalışkan ve üretken ola-
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kadar kolay olmayacaktır. Cumhuriyet'i kurmak için Türk halkı
hangi bedeli ödedi ise, onu dönüştürerek sonlandırmak isteyen-
ler de aynı bedeli ödemek zorundadırlar. 

Türk Milliyetçiliği ve Avrupa Birliği

Irak’ın başkenti ABD ve İngiliz uçakları tarafından bombalanır-
ken, Basra kenti İngiliz tankları tarafından kuşatılmış ve bombar-
dıman altına alınmış iken, AB, Türkiye’ye Kuzey Irak’a girmesinin
AB’ye tam üyelik sürecini durduracağı uyarısını yapmıştır. Dani-
marka, -şu, Türkiye’nin önüne sık sık daha yerine getirmediği söy-
lenerek konulan kriterlere başkentinin ismini veren ülke-, Irak’a
savaş ilân eder ve Basra Körfezi’ne denizaltı yollarken, AB, Anka-
ra’ya Kuzey Irak’a girmesi durumunda tam üyelik sürecinin sona
ereceğini söylüyordu. AB tam üyesi olacak olan Polonya, ABD ve
İngiltere ile birlikte, Irak’a savaş açıp elli komando yollarken, Tür-
kiye’nin Türkmenleri katliamdan korumak gerekçesi ile bile,
Irak’a girmesi, Brüksel tarafından, AB üyelik sürecini sona erdire-
cek bir eylem olarak nitelendirilmiştir. 

Türkiye ile AB arasında, Irak bağlamında gerçekleşenler,
AB’nin Türkiye’ye karşı çifte standart uygulamaktan asla vazgeç-
meyeceğini bir daha ortaya koymuştur. AB’nin Türkiye politikası-
nı belirleyen hâlâ 19. yüzyıl “Doğu Sorunu” mantalitesidir. AB,
Türkiye’yi gelecekteki eşit üyesi değil; iç ve dış politikası üzerin-
de hegemonik bir tahakküm kurulabilecek etkisiz, zayıf, parçalan-
manın eşiğinde bir ülke olarak görmektedir. Türk siyasetinin deği-
şik uçlarında yer alan siyasî oluşum ve partilerin bu durumu hâ-
len görememeleri veya gördükleri hâlde ses çıkarmayıp şu veya
bu nedenle işbirliği yapmalarının birçok izahını bulmamız müm-
kündür. 
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AKP’nin millet anlayışı ümmete de oturmuyor sanıldığı gibi. Erdo-
ğan ve çevresindeki bir grubun yaklaşımı Türkiye’nin Türkiye
Cumhuriyeti’nin Türklüğünü sona erdirecek bir etnikçi anlayışa
dayanıyor. 

Bu anlayışın temelinde Cumhuriyet'in etnik bir gruba, yani Türk-
lere dayanılarak tarif edilmemesi gerektiği şeklindeki anlayış yatı-
yor. Bu anlayışın savunucularına göre, Türkler, bu topraklarda ya-
şayan halklardan sadece bir tanesi. Bundan dolayı, Türklerin dev-
let üzerinde hegemonya kurmuş olmaları, devlete Türk damgasını
basmış olmaları, büyük bir tarihsel yanlış olarak değerlendirilir
AKP yönetimi tarafından. Özetle, Erdoğan, Türkiye Cumhuriyeti’nin
Türk karakterini reddediyor. AKP’nin Türkiye Cumhuriyeti ile ilgili
temel projesi bu noktada devletin AB tam üyeliği aldatmacısı çer-
çevesinde federalleştirilerek Türk karakterinden soyutlanmasıdır. 

Aslında bu hiç şaşırtıcı değil. Çünkü, Erdoğan “Türk olmadığı-
nı” televizyonların karşısı da dâhil olmak üzere birçok yerde söy-
lemiştir. Erdoğan’ın bir millî kimlik krizi içinde olduğu, kendisini
hangi etnik kökene ait hissediyor ise bunu önceleri Refah çizgisin-
de politika yaparken “ben Müslümanım”, sonra da AKP’de “ben
Türkiyeliyim” kavramları arkasına gizlediği görülmektedir. Her iki
yaklaşımın da özünde “Türk” olmamak vardır. Bu bir tür azınlık
ırkçılığını gizleyen “mozaikçi” paravan tutumdur. 

Oysa, Türkiye Cumhuriyeti’ni kuran Türk milliyetçisi felsefe,
hiçbir zaman ırkçı olmamıştır. Ziya Gökalp, Türkçülüğün Esasları
adlı eserinde ırkçılık ile alay etmiş, “ırk atlarda aranır” demiştir.
Bundan dolayı, Türkiye Cumhuriyeti Anayasalarında “Türk, yurt-
taşlık bağı ile Türkiye Cumhuriyeti'ne bağlı olan” şeklinde kabul
edilir. Ancak, bu hukuksal yaklaşım, tarih, kültür, birlikte yaşama
arzusu, din, dil gibi unsurlarla desteklenmiştir. Bir imparatorluk
bakiyesinden ulus devlete geçiş sürecinde bu coğrafyanın ve tari-
hin Türk karakteri devlete damgasını vurmuştur. 
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bileceğine ve Türkiye’nin ancak AB’den alınacak malî yardımlarla
kalkınacağına mı inanmaktadırlar; yoksa Atatürk’ün bu ulusa
inandığı gibi, bu milletin büyük, çalışkan, üretken, dürüst bir mil-
let olduğuna; ancak tarihsel sürecin bir aşamasında bazı tali fak-
törler ile bozulduğuna, yine de bunları aşmanın hiç de zor olma-
dığına mı inanmaktadırlar? 

Özetle, Türk milliyetçileri Kızıl Elmalarını değiştirip değiştir-
mediklerini Türk milletine, dünya Türklüğüne söylemek zorunda-
dırlar. Türk milliyetçileri, Avrasya’da bir birliği, politik proje ola-
rak savunmakta mıdırlar; yoksa, artık bu ideali gerçekçi bulma-
yıp Türkiye’nin Avrupa Birleşik Devletleri’ne bağlı bir konfederal
veya federal devlet olmasını mı politik proje olarak desteklemek-
tedirler?

Türk milliyetçilerinden Türk halkının beklediği, onların önüne
sanal çözümler, uyduruk, “onurlu” AB’cilik koymaları değil, daha
fazla ahlâk, daha fazla çalışma, daha fazla, güven, daha fazla Tür-
kiye’ye inanç gereğini vurgulamalarıdır. Türk milletinin onuru ile
her gün oynayan bir AB’ye onurla girmeye hiç kimse inanmıyor.
Türk milliyetçileri de artık kendilerini ve bu milleti kandırmaktan
vazgeçerek, “AB’ye hayır” diyebilmelidirler. AB tam üyelik süreci-
ni derhâl durdurarak, Türkiye’nin üzerinde Kıbrıs, Ege, Irak ve ya-
rın Ermeni meselesi vesair hususlarda emperyalist bir tahakküm
kurma çabalarına karşı çıkmayanları, Türk milliyetçiliğinin ilâhî
vicdanı yargılayarak, mahkûm edecektir. Aslında etmiştir de.

Anayasal Vatandaşlık

AKP’nin Türk milleti anlayışı ile Türkiye Cumhuriyeti'ni kuran
felsefenin, yani Türk milliyetçiliği felsefesinin, Türk milleti anlayı-
şının çok farklı olduğu her gün biraz daha fazla açığa çıkıyor.
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saldırıyı temsil etmektedir. Türk milleti, Cumhuriyet'in kuruluş fel-
sefesini, anayasasını ve varlığını koruyacaktır. Ne Türkiye mozaik-
tir, ne de Türkler Anadolu’da yaşayan milletlerden birisidir. Türk
milleti, üçüncü kez bin sene önce geldikleri bu coğrafyada gele-
cek 1000 senede de yaşama kararlılığı içinde olan bir millettir. Er-
doğan yokken Türkler ve devletleri vardı. Erdoğan ve partisi de
çok kısa bir süre sonra yok olduktan sonrada, Türkler ve Türkiye
Cumhuriyeti var olacak. 

Türkiye Cumhuriyet'inden İntikam Almak 

Türk Devrimi, İstiklâl Harbi ile Türkiye Cumhuriyeti’nin kurulu-
şunun oluşturduğu bir bütündür. İstiklãl Savaşı, 1774’te Küçük
Kaynarca Antlaşması ile Batı Türklüğünü oluşturan Osmanlı Türk
İmparatorluğu'nun Avrupa’dan başlayan geri çekilişinin durdurul-
duğu savaştır. İstiklâl Savaşı, Türklüğün nihaî tasfiyesinin engel-
lendiği savaştır. 8-9 Temmuz 1919'da İstanbul'a Padişaha asker-
likten istifasını bildiren telgrafında Mustafa Kemal Paşa, "soylu
milletimize" hizmet konusundaki kararlılığının altını çizerken millî
direncinin dayanak noktasını da ortaya koymuştur.

Türk milliyetçiliğinin büyük direnişi olan İstiklâl Savaşı'nı Türk
milliyetçiliğinin eseri olan Türkiye Cumhuriyeti’nin kurulması iz-
ler. Mustafa Kemal Paşa, İstiklâl Savaşı'mızın Türk milliyetçiliğinin
eseri olduğunu, Mehmed Emin Yurdakul’un Anadolu'ya geçmesi
üzerine kendisine çektiği şu telgraf ile dile getirir: "Türk milliyetse-
verliğinin ilâhî müjdecisi olan şiirleriniz, bugünkü mücadelemizin
kahramanlık ruhuna doğuş ufku oluşturmuştur." 

Türkiye Cumhuriyeti, birleşik Hristiyan medeniyeti ile tarihte
emsali görülmemiş ve 860 seneden fazla süren bir savaş gerçek-
leştiren Türk milletinin yaralarını sarması, tekrar güçlenmesi için
bir arayışı temsil eder. Bu anlamda Misak-ı Millî eğer etrafımızı sa-
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İşte özünde tamamen ırkçılıktan uzak, çağının ve bugünün en
ileri milliyetçilik anlayışının formülü olan bu yaklaşıma dahi Erdo-
ğan’ın tahammül edemediği görülüyor. Çünkü anlaşılan Erdoğan ve
yakın çevresinin Türk kavramına tahammülü yok. Bundan dolayı
Türkiye Cumhuriyeti’nin Türk karakterini bir hata olarak görüyorlar. 

AKP yönetimi şimdi bu yanlış düzeltilmeli ve düzeltilme ilkesi,
“anayasal vatandaşlık” olmalı şeklinde bir yaklaşımı temsil ediyor-
lar. Ancak, R.T. Erdoğan anayasal vatandaşlığın ne olduğunu he-
nüz açık bir şekilde izah etmiyor. Anayasal vatandaşlık kavramı-
nın kökeninde Almanya’da 1990’lı yılların başında başlayan yurt-
taşlık hukuku tartışmaları vardır. Alman yurttaşlık hukuku 19. yüz-
yıldan kalmadır ve Alman yurttaşlığı için kan bağını kabul eder.
Ancak, 20. yüzyılın sonunda bu ülkede yaşayan birçok Türk, Yu-
nan, Yugoslav coğrafyasından işçi ve aileleri Alman vatandaşlığı-
na geçmeye başlayınca ünlü Alman filozofu Jurgen Habermas, or-
taya anayasal vatandaşlık formülünü atmıştır. 

Anlaşılan Türkler henüz devletlerinin karakterinin değiştirilme-
sini kabul edecek kadar olgunlaşmış görünmüyorlar!. Bundan do-
layı her şey adım adım alıştırılarak yapılıyor. Gerçekçi olalım: bu
coğrafyaya üçüncü kez bin sene önce tekrar gelmiş, bin sene için-
de dünya tarihinin en büyük imparatorluklarından birisini kur-
muş, kara kuvvetlerinin kuruluşunun bu sene 2453’üncü senesi-
ni kutlayan bir milleti ve o milletin devletini anayasal vatandaşlık
ile izah etme girişimi eğer bilgi eksikliğine (cehalet) dayanmıyor
ise, kötü niyete (ihanet) dayanıyordur. Anayasal vatandaşlığın te-
mel iddiası, insanları anayasanın birleştirdiği ve tek ortaklığın ana-
yasa olduğudur. Bu anlamda Amerika’da anayasaya yemin eden
ve ABD yurttaşı olan herkes için bir ortaklık zemini oluşmuştur.

Türk tarihini, Türk milletini, Türkiye gerçeğini göz önünde tut-
mayan böyle bir yaklaşım, Türk milletinin menfaatlerine açık bir
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arkasına gizlenen azınlık ırkçısı bölücülük, 12 Eylül sonrasında,
dağlarda terör örgütü PKK ile, şehirlerde ise İkinci Cumhuriyetçi
oluşumlarla Türkiye’ye saldırmıştır. 

Bütün bu İkinci Cumhuriyetçi saldırıların ortak hedefi, Türkiye
Cumhuriyeti millî devletini, üniter devlet yapısını terk etmeye zor-
layarak, Türkiye’yi çok uluslu, çok kültürlü, etnik merkezli federal
bir devlet yapılanmasına sürüklemek olmuştur ve olmaya devam
etmektedir. Avrupa Birliği süreci çerçevesinde gerçekleşen Uyum
Yasaları’nın kabulü, Türkiye’nin etnikleştirilmesi ve federalleştiril-
mesinin önünü açmış, Türkiye Cumhuriyeti’nin kuruluş esasları-
nın tasfiyesi sürecini hızlandırmıştır.

Cem Boyner'in Yeni Demokrasi Hareketi'nin dini renkli versiy-
onu olan AKP’nin iktidara gelişi, Türkiye Cumhuriyeti millî devleti
ile İkinci Cumhuriyetçiler arasında yeni bir mücadele boyutu tem-
sil etmektedir. Çünkü, AKP, İslâmî, muhafazakâr-demokrat görü-
nümü ardında, İstiklâl Savaşı ve Türkiye Cumhuriyeti'nin
oluşturduğu Türk Devrimi’nden alınacak etnik bir intikamı temsil
etmektedir. AKP lideri ve yakın çevresi ile bu partinin üst düzey
yönetimi büyük bir "millî kimlik sorunu" içindedirler. AKP liderinin
ve yakın çevresinin içinde olduğu "millî kimlik sorunu", Türkiye
için bir "ulusal güvenlik tehdidi" oluşturmaktadır.

Çünkü ulus devletler için "millî kimlik" sadece bir kimlik/pasa-
port meselesi değil, onun çok ötesinde bir "ulusal güvenlik mese-
lesi"dir. Oysa AKP lideri ve yakın çevresi, Türkiye Cumhuriyeti Ana-
yasalarının tanımladığı anlamda kendilerini "Türk" saymamaktadır-
lar. AKP lideri, millî bir kimlik benimsemeyi reddetmekte, "Türk
kimliğini kabul etmemeyi", "öteki dünyada bize milliyetimiz değil,
Müslüman olup olmadığımızın" sorulacağı kabulüne dayandırmak-
tadır. AKP lideri, zaman zaman da Türk millî kimliği yerine, içini
doldurmadığı bir "Türkiyelilik" koymaktadır. 
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ran dağlar ise, Misak-i Millî’nin içindeki ülke de bizim için ikinci
bir Ergenekon’dur. Türkiye Cumhuriyeti’nin kuruluş ideolojisi
Türk milliyetçiliğidir. Mustafa Kemal Atatürk’ün üzerinde Ziya Gö-
kalp kadar etkili olabilen hiçbir düşünür yoktur. Prof.Dr. Mehmet
Kaplan, "Bu yıllarda Gökalp’in en heyecanlı okuyucularından biri-
si, daha sonra Türkiye’de en büyük sosyal reformları yapacak
olan Mustafa Kemal’dir." demektedir. 

Cumhuriyet'imizin kuruluş yılı ile Ziya Gökalp’in olgunluk ese-
ri "Türkçülüğün Esasları"nın yayınlanış yılının 1923 olması hoş bir
tesadüfün ötesinde teori ve eylemin zirveye doğru buluşmasını
temsil etmesidir. Türk Kurtuluş Savaşı'nın önderi Mustafa Kemal
Atatürk, "Türklük, benim en derin güven kaynağım, en engin
övünç dayanağım oldu" derken, Türkiye Cumhuriyeti’nin dayandı-
ğı felsefeyi de ortaya koymuştur. 

Türkiye Cumhuriyeti'nin modern bir millî devlet olarak şekil-
lendirilmesi çerçevesinde gerçekleştirilen çalışmaların kökeninde
Gökalp’in millet ve modern bir millî teşkilâtlanma için önerdikle-
ri vardır. Bunlardan yola çıkan Mustafa Kemal Atatürk, "Türkiye
Cumhuriyeti’ni kuran Türk halkına Türk milleti denir. Dünya yü-
zünde ondan daha büyük, ondan daha eski, ondan daha temiz bir
millet yoktur ve bütün insanlık tarihinde görülmemiştir" diyerek,
Türkiye Cumhuriyeti’nin Türk milleti anlayışını ortaya koymuştur. 

1944’ten itibaren Türk milliyetçiliğinin Türkiye Cumhuriye-
ti’nin kurucu ideolojisi olmaktan çıkması, içi boş bir bürokratik
milliyetçiliğe, içinde Atatürk’ten başka her şeyin bulunduğu bir
Atatürkçülüğe dönüşmesi süreci, 1990’dan sonra açık bir Türkiye
Cumhuriyeti düşmanlığına ulaşmıştır. Bu çerçevede kendilerine
"İkinci Cumhuriyetçi" adını takan, liberal, İslâmcı, sosyalist, etnik-
çi görünümlü hareketler, İstiklâl Savaşı ve Türkiye Cumhuriye-
ti’nin kazanımlarının ortadan kaldırılması konusunda her türlü iş-
birliğine girmişlerdir. 12 Eylül öncesinde Marksist-Leninist öğreti
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okulların varlığı bir tehdit değildir. Devlet kendi açtığı okuldan kor-
kacak kadar biçare bir tavır sergilememelidir. Sorun imam-hatip
değil, İslâmî dayanışma görüntüsü altında etnik örgütlenmedir.

Bu etnik ekibin temel hedefi, Türkiye Cumhuriyeti’nin kuruluş
esaslarını Avrupa Birliği üyeliği arkasına gizleyerek, tasfiye etmek-
tir. Son 12 yıldan bu yana süren kriz sürecinin 57. Hükümet döne-
minde zirveye çıkması ile büyük bir bitkinlik, bıkkınlık ve kızgınlık
içinde olan Türk halkının merkez sağ ve sol partileri cezalandırma
isteğinin bir sonucu olan AKP iktidarı, etnik ekip çabası ile etnik
dillerde özel televizyon kanalları, yerel yönetimlerin güçlendirilme-
si adına federal bir yapılanmanın ilk adımlarını atmaktadır. 

AKP lideri, TBMM’de sahip olduğu çoğunlukla, Türkiye Cumhu-
riyeti’nin Türk niteliğine son vereceğine inanıyor ise, bu çok ham
bir hayal olur. Çünkü, şundan eminim ki, şu anda AKP içinde Tür-
kiye Cumhuriyetine sadık birçok milletvekili etnik ekibin gerçek-
leştirdiklerini büyük bir kızgınlık ve hırs ile izlemekte, hesap sor-
mak için ilk fırsatı beklemektedir. AKP içinde her türlü etnik gru-
ba mensubiyetin "azınlık ırkçısı bir gururla" dile getirilmesi, ancak
Türklüğün dile getirilmesi durumunda "şovenizm yapma" tepkisi-
nin gösterilmesi kimsenin gözünden kaçmamaktadır. 

Bunun da ötesinde, demokratik sistemlerde parlâmentolar, an-
cak anayasanın çizdiği sınırlar içinde hareket alanına sahiptirler.
Eğer, parlâmento çoğunluklarına dayanarak gizli ve açık yollarla
Nasyonel Sosyalist Alman İşçi Partisinin 1933’te yaptığı gibi, "hu-
kukî yoldan devrim" yapılmaya çalışılır ise, halkın direniş hakkının
doğması bütün demokratik temel ilkelerle uyum içinde olacaktır.
Direnişin şeklini belirleyecek olan halktır. Türkiye Cumhuriyeti’nin
nasıl korunacağı konusuna Türk Devrimi’nin lideri Mustafa Kemal
Atatürk Bursa nutkunda açıklık getirmiştir. 
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AKP Genel Başkanı ve Başbakanın dinî inançları yanlış yorum-
laması teolojik bir tartışma konusudur. Ancak, burada söz konu-
su olan Türk millî kimliğini reddeden bir başbakanın, Türkiye’nin
millî güvenliği için oluşturduğu tehdidin büyüklüğüdür. Türkiye
Cumhuriyeti’nin kurucusu, "Benim hayatta yegâne fahrim, serve-
tim Türklükten başka bir şey değildir" diyen Mustafa Kemal Ata-
türk’ten sonra bugün gelinen nokta, "Türk olmadığını haykıran bir
zihniyetin" devletin merkezine hâkim olması ve devletin Türk
karakterinden intikam almak gibi bir yolu seçmiş olmasıdır.

AKP liderinin kendisine seçtiği yakın danışmanlarının, Türkiye
Cumhuriyeti’ni ve onun temsil ettiği değerleri içine sindirememiş
ailelere mensup bulunmalarının tesadüf olması mümkün değildir.
Kişiyi sadece mensup bulunduğu aileye bakarak yargılamak doğru
olmamakla birlikte, devlete düşmanca tavır almış dört ailenin dev-
lete sadık olan dört mensubunu bir araya getirerek danışman yap-
mak büyük bir hüner olsa gerektir. Kimlerin danışman seçildiğinin,
Başbakanın millî kimlik krizi ve Cumhuriyete karşı tavrı ile yakın-
dan ilgisi vardır.

Sorunu sadece AKP lideri ile sınırlamak da doğru değildir. AKP
bugünkü yapısı ve anlayışı ile millî bir Türkiye Cumhuriyeti partisi
değil, etnik bir ekipleşmeyi temsil eden bir parti görünümündedir.
Örneğin, yapılan atamalarda imam-hatip lisesi mezunlarına daya-
nan dinsel bir dayanışma sergilenmeye çalışılsa dahi, bunun arka-
sındaki gerçek, kendisini Türk hissetmeyen, Türkiye Cumhuriye-
tini asla içine sindirememiş "etnik-merkezli" anlayışın devleti ele
geçirme hedefidir. 

Bundan dolayı, teşhiste hata yapılarak, mesele imam-hatip me-
zunlarının devleti ele geçirmesi olarak tanımlanmamalıdır. Çünkü,
bu kendi içinde bir çelişki de oluşturmaktadır. Eğer imam-hatipler
devlet için tehdit oluşturuyor ise zaten kapatılmalıdır. Oysa bu
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Aynı gazetede aynı gün bir başka haberde, bir ilâhiyat mezunu
yurttaşımız, "Dünyanın en cesur halkı kendinden utanmama-
lı....Çocuklarımızın Lazca ağlamasını, camları Lazca kırmasını isti-
yoruz" demekte. Bir süreden beri ortada dolaşan bir azınlık ırkçı-
sı dergi, Türkiye’nin hangi köyünün Gürcü köyü olduğunu anlatıp
duruyor. 

Bir grup Çerkes bölücüsü İstanbul’da bir gösteri yaparak Rus-
ya Federasyonu’ndan ve Türkiye’den kendilerine çifte vatandaşlık
vermesini istiyorlar. Böylece, hem Kuzey Kafkasya’da hem Türki-
ye’de yaşayacaklarmış. İnsan kendisine vatan seçmekte bu kadar
zorlanır ve hep kafasında gideceği ikinci bir vatanı olduğu düşün-
cesini taşır ise, Türkiye’den başka gidecek vatanı olmayanlardan
kendilerine güven duymalarını istemek mümkün değildir. 

Bu tür olayların sayısını artırabiliriz. Ancak, Diyarbakır’da Yenişe-
hir Belediyesi Başkanının ruhsatsız olduğu gerekçesi ile şehitler anı-
tını yıkmaya çalıştığını unuttuk mu? Diyarbakır’da kaç tane ruhsatlı
bina varmış ki, başkan şehitler anıtı ile başlıyor yıkıma. Özetle, bir
grup etnik azınlık mensubu PKK’yı koçbaşı gibi kullanarak PKK’nın
elde edeceği sonuçlardan yararlanmak üzere hazırlanıyor. Bu or-
tamda herhangi bir pişmanlık yasasının etkin olması mümkün de-
ğildir. PKK ve taraftarları, değil pişmanlık yasasına uymak, aksine
bu günlerde yeni bir terör dalgasının hazırlığını yapıyorlar. Üstelik,
görünürde de uluslararası ortam çok aleyhlerine olmasına rağmen. 

İran’ın bu günlerde Türkiye’yi kızdırmamak için PKK’ya destek
vermesi düşünülemez. Böyle bir politika Türkiye’yi ABD’nin yanı-
na yaklaştırır ki, bu da Tahran’ın hiç işine gelmez. Öte yandan
Irak’ta ABD hâkimiyeti var. ABD de Türkiye’ye PKK konusunda gü-
vence üstüne güvence veriyor. Ancak, şunu da biliyoruz ki, ABD
Kuzey Irak’taki bütün terörist unsurları vurmasına rağmen PKK’ya
bir kurşun bile sıkmadı. Hatta yanından geçip gittiği PKK’nın Ma-
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Türk milleti, hiçbir kurum ve kuruluştan Cumhuriyet'in korun-
ması ve yaşatılması hususunda yardım beklemeden direnişi başla-
tacak ve zafere taşıyacak haysiyet, millî bilinç, gurur ve Türklük aş-
kına sahiptir. Türk milleti, Türk Devrimi ile kurduğu devletinin etnik
kimlik tutkunları tarafından tasfiyesini başı önünde izlemeyecektir.
"Ben bir Türk'üm, dinim, cinsim uludur" diyen Türkiye Cumhuriyeti
yurttaşları ülkemizde ezici bir çoğunluğu oluşturmaktadırlar.

Pişmanlık Yasası

Ankara pişmanlık yasası çıkarma hazırlıkları içinde iken Anka-
ra’nın ortasında PKK kıyafeti ile halay çekenler "pişman değiliz" diye
bağırıyor ve ekliyorlardı: "Bizim istediğimiz genel af". Aslında şimdi-
ye değin çıkarılan altı pişmanlık yasasının hiç faydası olmamış da
değildir. Altı pişmanlık yasasından faydalanan toplam 860 civarında
PKK’lı pişmanlık yasasından faydalanarak devlete teslim olmuş ve
yeni bir yaşama başlamışlardır. Ancak, pişmanlık yasasının bugün
istenen etkiyi yapması mümkün değildir. Çünkü, PKK ve DEHAP şu
anda Türkiye karşısında galip olduklarını düşünmektedir. Türki-
ye’nin AB ve Irak’ta olanların baskısı altında çözüldüğü görünmek-
tedir.

Kuzey Irak’ta Türkiye’ye meydan okuyan KDP Şeyh Sait pulu
basarken, AKP’nin Genel Başkan Yardımcısının Şeyh Sait’in toru-
nu olduğunu görüyorlar. Etnik kimliklerin Türk kimliğini parçala-
mak için harekete geçtiğini görüyorlar. Örneğin, Artvin/Hopa’lı bir
yurttaşımız İstanbul Erenköy’de Laz yemekleri yapan bir lokanta
açıyor. Radikal gazetesine verdiği demeçte lokantaya en çok tu-
ristlerin ve Kürt kökenli yurttaşların geldiğini söylüyor. (Radikal,
15 Aralık 2002) Hiçbir lokanta sahibi müşterilerinin nüfus cüz-
danlarını kontrol etmediğine göre yapılmak istenen ne? Etnikler
arası mesaj ve dayanışma. 
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Arslan Tekin’in yazısı olsa da olmasa da ileri sürülen tez doğ-
rudur. Türkiye’de bir etnik bilinç patlaması yaşanmaktadır. Birçok
vatandaşımız da bir moda gibi, "aslında ben şuyum, ben buyum"
şeklinde çarpık bir etnik bilinç sergilemektedir. Konunun vahim
yanı, bu bilinç patlamasının sonucunda etnik alt kimlikler millî
Türk kimliğinin yerini alabilmektedir. Birçok yurttaşımız ve daha
da kötüsü Türk Devleti'ni yönetenlerin büyük bir kısmı, bunun do-
ğuracağı sonuçların farkında değildir.

Etnik bilinç patlamasını kötü niyetli bazı çalışmaların izlediği
görülmektedir. Ortaya tutar tarafı olmayan ve doğrudan Türk mil-
letinin varlığını hedef alan tezler atılmakta, zihinler bulandırılma-
ya çalışılmaktadır. Örneğin, son günlerde ortaya atılan tezlerden
birisi, Türkiye’de sadece 7 milyon etnik Türk’ün yaşadığı, diğer
yurttaşların karışık ve Türk olmayan etnik yapılara mensup olduk-
larıdır. Keza aynı çevreler, Türkmenlerin aslında Türk olmayıp
Türkleşmiş Fars olduğunu ileri sürmektedirler. Bu çevrelere göre
Atatürk, Cumhuriyet'i kurarken büyük bir hata yaparak devlete
Türkiye ismini vermiştir. Oysa, Anadolu Türklerden değil Osmanlı
Devleti'nden devir alındığına göre devletin isminin Türk olması
yanlıştır. Bazı illerimizde çevre ile ilgilenen kuruluşların etnik mil-
liyetçilik yapanlar için bir zemin hâline geldiği görülmektedir.

Bu ve benzeri şekilde Türkiye Cumhuriyeti millî devletine yö-
nelik bilinçli saldırılar devam etmektedir. Bu saldırıların bir kısmı-
nı da Türk kimliğine yönelik dış saldırılar oluşturmaktadır. Bu dış
saldırılar ile içerdeki etnik ideologlar tarafından ileri sürülen tez-
ler arasında büyük bir benzerlik bulunmaktadır. Dış kaynaklı tez-
leri özetlemek istersek, "aslında Türk milleti diye bir millet yoktur,
bu milleti Atatürk uydurmuş ve yaratmıştır" şeklinde ifade edebi-
liriz. Özellikle son dönemde Alman oryantalizmi üzerinden geli-
şen bu tezin, kıt‘a Avrupası’nda gittikçe yaygınlık kazandığı ve
Türk diye bir millet olmadığı için Türkiye Cumhuriyeti Devleti'nin
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mur kampına dahi dokunmadı. Ama yine de PKK bu bölgede aşı-
rı aktif hâle gelirse Kuzey Irak’ta hâlen bulunan Türk birliklerinin
PKK’ya karşı müdahaleleri başlayacaktır. Bütün bunlara rağmen,
PKK’nın Türkiye içinde başladığı terörist saldırılar, henüz gün ışı-
ğına çıkmamış bölge denklemlerinin varlığını göstermektedir.

Bu çerçeveden bakıldığında, Türkiye, içinde yaşadığımız süreç-
te ordusu içeriden ve dışarıdan psikolojik operasyonlar ile baskı al-
tına alınan, millî unsurları büyük ölçüde etkisizleştirilmiş, kendisi-
ni koruma reflekslerini yitirmiş bir ülke görünümü vermektedir.
Medyada Türkiye’nin kuruluş esaslarını ortaya koymak gericilik,
Üçüncü Dünyacılık suçlamalarının yapılmasına neden olmaktadır.
Özetle, hükümetin çıkardığı pişmanlık yasasının en ufak olumlu bir
etkisi olmamıştır, olmayacaktır. Ancak, böyle giderse birileri Türki-
ye’nin önüne pişman olduğunu açıklayan bildiriler yayımlaması için
dayatmalar koyacaklar. Kerkük’te Türkmenlere yönelik baskılar de-
vam ediyor. Irak'ın yeni anayasasında Türkmenler azınlık sayılıyor.
Birileri Türkmenleri çileden çıkarmak için elinden geleni yapıyor.
Türkiye ise hemen hiçbir şey yapmadan bu rezaleti seyrediyor. Ker-
kük evimizin önü. Kerkük ve KKTC bugünün Sakaryası.

Etnik Bilinç Patlaması

6 Ağustos 2003’te Yeni Çağ gazetesinde Arslan Tekin’in yayım-
ladığı haber bence Türkiye Cumhuriyeti tarihi ile ilgili yazılmış en
önemli haberlerden birisidir. Bundan 100 sene sonra Türkiye ta-
rihini yazan yerli, yabancı bilim adamları ve araştırmacılar bu ha-
beri bir odak ve atıf noktası yapacaklardır. Bu haber yorumda Ars-
lan Tekin, Cumhuriyet bürokrasisi içinde etnik merkezli bir örgüt-
lenme olduğu iddiasını ileri sürüyor. Bu çok önemli bir iddiadır ve
Arslan Tekin’in bu tezi Cumhuriyet savcıları tarafından dikkate alı-
narak derhal bir soruşturma başlatılmalıdır. 
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Atatürk ve Uygarlık Değişimi

Türkiye’deki Avrupa Birlikçi yaklaşımların büyük bir bölümü
Türkiye’nin Avrupa Birliği tam üyeliği çalışmasını meşrulaştırmak
için Mustafa Kemal Atatürk’ün, Türkiye’yi Batılılaştırmak istediğini
ileri sürerler. Bu çerçevede onlara göre AB tam üyeliği, bu hede-
fin gerçekleşmesidir. Oysa, bu çok yüzeysel, gerçeklerle ilgisi ol-
mayan bir yaklaşımdır. Atatürk döneminde gerçekleşen ve III. Se-
lim'den beri devam eden Osmanlı-Türk uygarlığının modernleşme
ve kendisini yenileme çabalarının toplamının ürettiği toplumsal
füzyondan daha yoğun bir füzyon üreten reformlar (ki, bunlar ay-
nı zamanda bu 200 yıllık sürecin doğal bir sonucudur) bir uygar-
lık değiştirme değil, Doğu ve Türkiye için “yeni bir uygarlık atı-
lım/arayışının” ürünleridir. İstiklâl Savaşı ve Türkiye Cumhuriye-
ti’nin bir birleşimi olan Türk Devrimi, Asya’nın yarım kalmış röne-
sansını temsil etmektedir. Cumhuriyetimizin kurucusu, “Türklü-
ğün unutulmuş büyük medenî vasfının ve büyük medenî kabiliye-
tinin bundan sonra inkişafı ile geleceğin yüksek medeniyet ufkun-
da yeni bir güneş gibi doğacağına inanıyoruz” derken, basit bir
Batı uygarlığını taklit değil, bir sentez ile büyük bir uygarlık atılı-
mını ifade etmektedir. 

Önce Meiji Reformları daha sonra 2. Dünya Savaşı sonrası si-
yasal-toplumsal reformlar ile tanrılarını/ dinlerini değiştirecek ka-
dar köklü bir değişimden geçen Japonya’nın uygarlık değiştirdiği-
ni hiç kimse ileri sürmez iken, Türk Devrimi'nin hedefinin uygar-
lık değiştirmek olduğunu söylemenin ciddî bir teorik dayanağı
yoktur. Esasen, Atatürk birçok vesile ile Cumhuriyet rejiminin Ba-
tılılaşmaya çalışmadığını, hiçbir uygarlığı taklit edecek maymun
olmadıklarını vurgulayarak, devrimin amacının 1000 yıllık bir uy-
garlık savaşını birleşik Batı uygarlığına karşı, İslâm uygarlığı adına
tek başına savunmak zorunda kalan bir ulusun, bu mücadelenin
sonunda ulaştığı fiziksel tükeniş noktasından, millî bir restoras-
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başka halkların haklarını gasp eden gayrimeşru bir devlet olduğu
tezi işlenmektedir. Esasen, Ermenici eski komünist ideolog Taner
Akçam, Türkiye Cumhuriyeti'nin gayrımeşru bir devlet olduğu te-
zini ileri sürmüştür bile.

Bu süreçler İkiz Yasalar, Kamu Reformu Yasası ve AB Uyum Ya-
salarının etnik hakları ile birleşince, Türkiye’nin etnik bir atomizas-
yon ile federasyona dönüştürülmesi süreci, iç ve dış dinamiklerle
harekete geçirilmiş görünmektedir. Bu arada devlet içinde Arslan
Tekin’in öne sürdüğü etnik merkezli bürokratik yapılanma, Türki-
ye Cumhuriyeti'nin kaynaklarının ve imkânlarının Türkiye Cumhu-
riyeti'ni sona erdirmek için kullanılmak istendiğini göstermektedir. 

Bilimsel açıdan bakıldığında sosyolojik olarak % 85’i aynı din
veya etnik gruptan olan ülkelerde etnik bir sorundan, bir mozaik-
ten bahsedilemez. Bu anlamda Türkiye’nin bir mozaik olduğunu
söylemek dahi mümkün değildir. Türkiye olsa olsa granit olarak
tanımlanabilir. Ancak gerçekleştirilen psikolojik operasyonlar ile
Türk insanının kendisine olan güveni sarsılmaya ve millet bilinci
ortadan kaldırılmaya, etnikçilik hortlatılmaya çalışılmaktadır. 

Etnik bilinç patlamasını bugün soğukkanlılık ile seyreden Türk
milleti, bir gün bu gidişe çok sert tepki gösterebilir. Türkiye Cum-
huriyeti Devleti'ni sokakta bulmayan ve bir İstiklâl Savaşı'ndan ye-
ni devletlerini çıkaran Türkler, devletlerinin göz göre göre yıkılma-
sına/dönüştürülmesine izin vermeyeceklerdir. Sergilenmeye çalı-
şılan oyun çok tehlikeli bir oyundur ve bu oyunun arkasında içe-
ride ve dışarıda kim olduğu bilinmektedir. Etnik faşizme Türk top-
rakları üzerinde yaşam hakkı tanınmayacağı gibi, Türkiye Cumhu-
riyeti'nin bir federal devlete dönüştürülmesine izin verilmeyecek-
tir. Türkiye’nin dönüştürülmesinde ısrar edenler bilmelidirler ki,
Türk halkı ne pahasına olursa olsun mevcut anayasal rejimi ve
anayasanın ilk dört maddesini savunacaktır. 
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Atatürk’ten sonra gelen siyasal seçkinlerin Atatürk’ün çizgisini
yeterince derinliğine kavradıkları ve sürdürdükleri söylenemez.
Bu da milletin ve değerlerinin onarılmasını engellemiştir. Ata-
türk'ün temsil ettiği, uygarlığımızın diriltilmesi arayışı terk edile-
rek, modernizasyon temelli millî restorasyondan ilkel bir Batılılaş-
maya doğru hızla kayılmaya başlanmıştır. 

Mustafa Kemal döneminin, bir bölümü zorunlu olarak dene-ya-
nıl metodu ile gerçekleştirilen millî arayışlarından önce Batı taklit-
çiliğine, daha sonra ise Batı tarafından dönüştürülen, Batılılaştırı-
lan ülke konumuna hızla kayılmıştır. Böylece, Atatürk'ün uygarlık
yenilenmesi projesi terk edilirken, Tanzimat’ın temsil ettiği Batı'ya
ilhak çizgisi tekrar yaşamın bütün alanları ile birlikte devleti yöne-
ten zihniyeti teslim almıştır. 

Türkiye’nin “Batılılaştırılan” ülke olmak sürecine Atatürk'ün ve-
fatından kısa bir süre sonra girilmesinde, 2. Dünya Savaşı'nın ve
bu savaşta kullanılan modern askerî teknolojileri Türk siyasî-aske-
rî elitinde yarattığı şok etkisinin ve Stalin yönetimindeki SSCB'nin
büyük bir dar görüşlülükle Türkiye'ye karşı izlediği saldırgan poli-
tikaların büyük etkisi vardır. Ancak, Batılılaştırılma sürecine giril-
mesinde en önemli etken, Cumhuriyet'in kurucu ideolojisi olan
Türk milliyetçiliğinin terk edilmesidir.

Nasyonel sosyalizme karşı verdiği savaştan büyük bir galibiyet
ve bütün bir Doğu Avrupa'yı kontrolü altına almış olarak çıkan
Moskova'nın hemen güneyindeki, onun sıcak denizlere inmesini
engelleyen komşusu olma gerçeği ile Stalin'in saldırganlığı birle-
şince, Batı taklitçiliği sürecinin zaten başlamış olduğu Ankara,
kendisini Batılılaştırılan ülke konumuna sürükleyen NATO süreci-
nin içine atmıştır. Dönemin şartları göz önünde tutulduğunda,
NATO tercihi gerçekçi ve doğru bir tercihtir. Ancak, yanlış olanın,
NATO tercihinin beraberinde çok büyük teslimiyet ve taklit politi-
kası benimsemek olduğu görülecektir.
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yon ile modernitenin bir sentezi üzerine oturan yeni bir arayış pe-
şinde olduğunu ortaya koymuştur. 

Türkiye Cumhuriyeti’nin öncelikli hedefi, hâkim Batı uygarlığı-
na meydan okuyacak, küresel iddialara sahip, doğrudan bütün
dünya Müslümanlarına veya bütün esir Türk halklarına seslenen
alternatif bir uygarlık modelini, bir meydan okuma olarak ortaya
koymak olmamıştır. Çünkü, genç Cumhuriyet’in böyle bir çağrıyı
yapacak, meydan okumayı gerçekleştirecek fiziksel bir gücü yok-
tur. 1071’den 1922’ye değin birleşik Hristiyan dünya ile tek
başına çatışan Türklük bitap durumdadır. 

Arayışın amacı, Türkiye Cumhuriyeti millî devleti için Batı ile
mücadele edebilecek ve manevî temelleri oluşturacak bir millî uy-
garlık modeli oluşturmak olmuştur. Türk Dil Kurumu, Türk Tarih
Kurumu, DTCF gibi kurumlar bu arayışın bilimsel temellerini ha-
zırlayacak kurumlar olarak tasarlanmışlardır. Güneş-Dil teorisi gi-
bi arayışlar, bu yeni uygarlık sentezinin ideolojik çerçevesine hiz-
met için ortaya atılmıştır. 

M. Kemal, bu yeni millî uygarlık modelinin diğer Türk ve Müs-
lüman halklara yol gösterebilecek bir model olduğundan bir an
için dahi şüphe etmemiş, bunu arzu etmiş, hatta Afganistan ve
İran gibi çağın nadir bağımsız İslâm devletlerini Türk modelini tak-
lit konusunda cesaretlendirmiştir. Türk Devrimi'nin, 1071 ile
1922 arasında gerçekleşen sürekli savaş sonunda hırpalanan,
örselenen Türk insanını, bir ruhî ve fizikî restorasyondan geçirme-
de tam anlamı ile başarıya ulaşamamasının nedeni; öncelikle Ata-
türk’ün gereken zamana sahip olmamasıdır. Diğer bir ifade ile,
Türk milliyetçiliğine dayanarak gerçekleştirilen Türkiye Cumhuri-
yeti binasının mühendisliği mükemmele yakın olması ile birlikte,
kullanılan malzeme yeterince takviye edilememiştir.
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ğimiz bu yıllarda, Batı'da bazı çevrelerde ileri sürülen medeniyetler
çatışmasının engellenmesi ve uygarlıklar arası ilişkilerin sağlıklı bir
zemine oturtulması önem taşımaktadır. Modernizm ile millî kültü-
rün birleşmesinin ortaya çıkaracağı sentezin sadece Türkiye için
değil, bütün bir Orta Doğu ve Avrasya için demokrasi, serbest piya-
sa ekonomisi, barış, üretkenlik, ekonomik işbirliği ve uygarlıklar
arası barışı sağlamada en uygun zemini yaratacağı şüphesizdir. 

Oysa, Batı'nın dayatmasına dayanan bir modernist süreç, ne
modern bir toplumsal yapının ortaya çıkmasını sağlamaktadır ne
de demokrasi, serbest piyasa ekonomisi, üretkenlik, ekonomik iş-
birliği ve uygarlıklar arası diyalog ve barışı. Aksine, Batılılaşma,
geniş kitleler için büyük başarısızlık, kızgınlık, düşmanlık potansi-
yeli anlamına gelmektedir. ABD'nin Büyük Orta Doğu Projesinin
Orta Doğuda ortaya çıkaracaığı sonuç bu olabilir.

Öte yandan, uygarlık tasarımlarının başarılı olması, ancak güç-
lü bir karaktere ve bu karakteri yaşamın her alanına taşıyacak bir
zenginliği üretmeye bağlıdır. Fakirliğe dayanarak yükselen bir uy-
garlık yoktur ve olmayacaktır. Zenginlik üretmek ise akılcı bir top-
lumsal örgütlenme, hukuk devleti kurallarının yaşamın bütün
alanlarına taşınması ve nihayet siyasal ahlâka bağlıdır. 

Türk Milliyetçiliği ve Avrasya

Bağımsızlığını hiç yitirmeyen, ancak 900 seneye yakın bir süre
İslâm medeniyetini, bir başka uygarlığı oluşturan uluslarının ittifa-
kına, kıt‘asal ittifaka karşı korumak için tek başına savaş veren
Batı Türklüğü devletleri olan Selçuklu ve Osmanlı imparatorlukla-
rı bu uzun savaşın sonunda yıpranmış ve tükenmiş bir konumda
iken son bir hamle ile kurduğu Türkiye Cumhuriyeti, bütün kötü
yönetimden kaynaklanan sıkıntılarına rağmen, kürenin önde
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NATO sürecinde Türk siyasal elitinin “bağımlı bir elit” hâline
geldiğini görürüz. Bu elit, Kıbrıs dışında, (o da ancak İngilizlerin
Türkiye’yi içine çekmesi sonucunda gerçekleşmiştir) kendine ait
millî nitelikli siyasal projeleri olmayan, günlük politika içinde
uzun vadeli millî hedeflerden uzaklaşmış bir elittir. Millî hedefleri-
ni yitiren, bir zamanlar lideri ve baş muharibi olduğu bir uygarlı-
ğın karşısına artık Türkiye’nin Batı uygarlığının “aracı kurumu” iş-
levi ile çıktığını görürüz. 

Artık Mustafa Kemal’in bütün Doğu’ya model olabilecek millî
restorasyon ile modernizmin sentezi şeklindeki arayışı iyice terk
edilmiş, Batı bütün formaları, düşünce kalıpları, talepleri ile ka-
bullenilmeye başlanılmıştır. Bu kabullenme öyle ileri gitmiştir ki,
NATO’ya girdikten hemen sonra Türk ordusunun kurmay subaya
ihtiyaç duymadığını telkin eden ABD’nin isteklerine uyularak Harp
Akademisi’nin eğitimi durdurulmuş, sonra hata yapıldığı anlaşıla-
rak tekrar açılmıştır.

Atatürk’ün vurguladığı millî nitelikli bir modernizasyondan Ba-
tı'nın taklit edilmesine geçişi ifade eden zihniyet, İnönü devrinin
son altı yılına damgasını vurmakla kalmamış, ondan sonraki he-
men hemen bütün hükümetlerin yapısına sinmiştir. Bu Batı taklit-
çiliğinin vardığı son aşama, son derece yeteneksiz, soyguncu, iş-
birlikçi bir nitelik taşıyan Türk siyasal elitinin Türk halkının önüne
Türkiye Cumhuriyeti’nin kuruluş esaslarını ortadan kaldırarak,
Cumhuriyet'in adı da dâhil her şeyini değiştirme riskini içeren bir
projeyi Mustafa Kemal Atatürk’ün nihaî hedefi olarak Türk halkı-
nın önüne koymasıdır.

Bu çerçevede Türk milliyetçilerine düşen görev, sadece basit bir
ekonomik kalkınma programını gerçekleştirmek değil, bir uygarlık
projesi geliştirecek ufku yakalamalarıdır. Avrasya’da büyük bir alt
üst oluşun yaşandığı, küresel yeniden yapılanmanın içinden geçti-
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Ancak, Batı dünyası Türkiye’ye yönelik taleplerini gündemden
kaldırmamış, hatta zaman içinde geliştirerek daha kapsamlı
olarak siyasal sisteme yönelik köklü değişimler öngören projeleri
ortaya koymaya başlamıştır. 

Batı dünyası, Atatürk’ün kurduğu Cumhuriyet'in tasfiyesini ve
ikinci cumhuriyetin kurulmasını öngören projesini yaşama geçir-
mek için uygun fırsatın doğacağını bildiğinden, 1990’lı yıllarda
çok aceleci ve baskıcı davranmamış, Türkiye’de işleyen doğal sü-
recin kendi projesini gerçekleştirecek bir politik ve sosyal zemin
yaratacağını öngörmüştür. 

Esasen 1980’de ihracata dayalı büyüme stratejisi ile dünya
ekonomisine eklemlenen Türkiye, 1987 senesine gelindiğinde sa-
nayi üretimini artırıcı kapasiteleri mevcutlara ekleyemediği için
ciddî bir yapısal kriz ile karşı karşıya kalmıştır. Bir süre hayalî ih-
racat, sıcak para gibi ara formüller ile ayakta tutulmaya çalışılan
ekonominin sırtına, 1990’ların başında olanca ağırlığı ile terör ile
mücadelenin maliyeti binmiştir. Ülke ekonomisi ağırlık olarak üre-
timden ranta kaymış, ürettiğinden daha fazla tüketen bir ülke ola-
rak Türkiye son on yılını gizli-açık sürekli kriz ile geçirmiştir. 

Ekonomik gelişmelerin Türkiye’yi içine sokacağı kriz Anka-
ra’dan önce Washington’da, Londra’da görülmüştür. Bu öngörü,
Batı'nın Türkiye’ye karşı kurduğu herhangi bir komplonun değil,
ekonomik analiz yeteneğinin Türkiye’den çok daha gelişmiş olma-
sının bir sonucudur. 

Türkiye, sürekli ekonomik krizin patlama noktasına yaklaşır
iken, mevcut siyasal sistemin bütün olumsuzlukları da artık göz-
den kaçırılamaz bir şekilde gözler önüne dökülmeye başlamıştır.
Türkiye’yi bir iç sömürge olarak gören hâkim siyasal zihniyet, maf-
ya-rantçı-hortumcu işbirliği ile bir yandan ülke kaynaklarını sömü-
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gelen siyasî ve askerî güçlerinden birisidir ve dünyanın ilk yirmi
büyük ekonomisinden birisine sahiptir. 

Genel gelişim ile bir iç çelişki gibi görünse dahi, Türk milleti,
Anadolu’da gerçekleştirdiği İstiklâl Harbi’nin sonuçlandığı 1922
senesinden bu yana, en tehlikeli tarihsel süreçten geçmektedir.
İçinden geçilen tarihsel dönemeç öylesine tehditlerle doludur ki,
Türk milliyetçilerinin önderliğinde Türk milleti, Atatürk ve heyeti-
nin gerçekleştirdiği büyük atılıma benzeyen bir atılım ile Türkiye
Cumhuriyeti’ni yeniden örgütleyerek, 21. yüzyılı ve ötesini aşmak
için bir uygarlık dönüşümü ve oluşturmasını gerçekleştiremez ise
devletinin ve varlığının ağır darbeler alması tehlikesi ile karşı kar-
şıya kalacaktır. 

Türkiye, Soğuk Savaş’ın iki kutuplu güvenlik yapılanmasının
kendisine sağladığı statik güvenlik ortamının ortadan kalkması ile
yeni bir güvenlik yapılanması süreci içine girmiştir ve kendisine
hâlâ bir yer bulabilmiş değildir. Devletin mevcut AB politikası Tür-
kiye için büyük bir çıkmazı temsil etmektedir. 

1990’ların başından bu yana Sovyet tehdidinin ortadan kalk-
ması ve PKK’nın uluslararası arenada daha belirgin bir faktör ola-
rak görülmesine paralel olarak gerek ABD gerek AB’den Türki-
ye’ye yönelik etnik merkezli siyasal reform talepleri artmaya baş-
lamıştır. Ancak Türkiye bu taleplere bir yandan Silâhlı Kuvvetler'in
tavizsiz tavrı, diğer taraftan Türk kamuoyunun büyük bir kısmının
millî devleti destekleyen, Batı dünyasına herhangi bir tavizi ön-
görmeyen, Atatürk’ün kurduğu cumhuriyeti dönüştürmeye çalı-
şan projelere karşı çıkması (örneğin Batılı taleplerin en keskin ifa-
desi olan Yeni Demokrasi Hareketini nasıl sandığa gömdüğü hatır-
lardadır) neticesinde Batı'nın bu talepleri gerçekleşmemiş, askerî
anlamda PKK ile mücadele etkin bir şekilde sürdürülmüştür. 
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Ancak devam eden süreçte nihaî nitelik değişikliği için çok bü-
yük bir toplumsal kırılmanın yaşanması ve bu kırılmayı takiben
yeni politik-ekonomik sistemin yeniden kurulması beklenmekte-
dir. Krizin dayanılmaz yükü altında ezilmiş, bıkmış halk kitleleri,
kendilerine mutsuzluktan başka bir şey getirmediklerini düşün-
dükleri eski rejimin temsilcileri olan siyasal partileri tasfiye eder-
ken, İkinci Cumhuriyetin sağdaki ve soldaki temsilcileri, “yenilik-
çi güçler” ön plâna çıkmayı hedeflemektedirler. Esasen AKP bu
doğrultuda atılmış bir adımı temsil etmektedir.

Anılan güçler, uluslararası sermayenin politik ve ekonomik de-
netimine açık, etnik renkli bir demokrasi anlayışını benimsemiş,
Türkiye’yi Kurtuluş Savaşı’ndan sonra ayrılan etnik grupların da ül-
kemize geri döndüğü, etnik temellerin ön plâna çıkarıldığı bir poli-
tik yapı olarak tasarlamaktadırlar. Sağdaki ve soldaki federalistle-
rin Türkiye ile ilgili projeleri ayrıntıları ile hazır iken, ulus devleti sa-
vunan millî güçlerin gelecek ile ilgili herhangi bir projeleri yoktur. 

Esasen, mağlûp olan Atatürk’ün kurduğu Cumhuriyet, Türkiye
Cumhuriyeti ulus devleti değildir. Türkiye’deki mevcut çarpık ya-
pının suçlusu da ulus devlet modeli hiç değildir. Gelişmelerin baş-
lıca sorumlusu, ulus devleti ve kaynaklarını onlarca yıldan bu ya-
na sömüren ve özünde hiçbir millî yanı bulunmayan unsurlardır.
Ulus devletin ve Cumhuriyetin, İkinci Cumhuriyet modeline karşı
etkin bir şekilde savunulabilmesi için, bir yandan 21. yüzyılın ge-
rekleri göz önüne alınarak gelişmiş bir modele doğru çevrilmesi,
öte yandan ulus devletin tekrar Türkiye’yi bir iç sömürge olarak
gören politik unsurlara terk etmeyecek, kaynakların sömürülmesi-
ne izin vermeyecek siyasal ve kurumsal mekanizmalarının kurul-
ması gerekmektedir. 

Milliyetçi güçler ile İkinci Cumhuriyetçiler arasında kaçınılmaz
görünen siyasal çatışma, toplumsal kırılmayı takiben yoğun bir şe-
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rürken, öte yandan bunun hergün daha fazla farkına varan halk,
merkez sağ ve sol partilerden uzaklaşarak millici partilere Cumhu-
riyet tarihinde hiç görülmediği kadar teveccüh göstermiştir. Aslın-
da bu gelişme iyi okunur ise bize gelecekteki gelişmeler ile ilgili
olarak önemli ipuçları verebilir. 

1999 seçimlerinde Türk halkı sağda ve solda millîci değerleri
savunan, Cumhuriyet'i sahiplenen iki partiyi birinci ve ikinci parti
yaparak bir anlamda Cumhuriyet için büyük bir kredi açmıştır. An-
cak, DSP-MHP-ANAP hükümeti sırasında yaşanan kriz, DSP’yi bitirir-
ken, Türkiye’de ulus devletin en güçlü ve önemli savunucusu olan
MHP, büyük bir hırpalanma sürecine girmiştir. 

Türkiye karşı karşıya kaldığı krizi aşabilmek için IMF ile son
kez karşı karşıya geldiğinde, IMF’nin kredi şartları, normalde kre-
dilerinin dönüşünü güvence altına almak isteyen bir malî kurulu-
şun gündeme getireceği talepler olmaktan çıkarak, Türkiye’deki
anayasal düzenin politik kabullerini değiştirecek, diğer bir deyişle
Cumhuriyet'i tasfiye ederek İkinci Cumhuriyet düzenini oluştura-
cak talepler olarak gündeme getirilmiştir. Bu siyasal taleplere pa-
ralel olarak oluşacak İkinci Cumhuriyetin sadece politik üst yapı-
sının değil, ama ekonomik alt yapısının da bir ulus devlet olması-
nı engelleyici bir şekilde Cumhuriyet'in geçen 80 yıl içinde üretti-
ği bütün değerler uluslararası yırtıcı sermayenin kontrolüne veri-
lecek şekilde açılmaya çalışılmaktadır. Bir diğer ifade ile herhangi
bir millî devletin bağımsız bir birim olarak hareket etmesini sağ-
layacak ulusal-ekonomik temel, tasfiye edilmektedir. 

IMF-Türkiye ilişkileri gittikçe sömürgeci devlet-sömürge ilişkisi-
ne dönüşmeye başlamıştır. IMF Türk Devleti'nin bütün organlarına
müdahale etmekte, yargının daha hızlı çalışmasını isteyebilmekte-
dir. TBMM’de yazan “hâkimiyet kayıtsız şartsız milletindir” ifadesi
artık geçerliliğini kaybetmiştir. 
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Peki, Avrasya neresidir? Her toplumun farklı bir Avrasya algıla-
ması vardır. Amerikalılar ve Avrupalılar için Avrasya, Avrupa ve As-
ya kıt‘alarının toplamıdır. Ruslar için ise Avrasya, eski Çarlık ve
SSCB topraklarına yayılan, Asya ve Avrupa’dan başka üçüncü bir
kıt‘adır. Türkler için ise Avrasya kavramının siyasal bir içerikle kul-
lanılması çok yenidir ve genellikle iki anlam yüklenerek ifade
edilir. Birinci anlamda söz konusu olan Kafkasya, Orta Asya, İran,
Rusya, Ukrayna, Afganistan, Pakistan, Moğolistan alanına yayılan
Avrasya coğrafyasıdır. İkinci olarak ise, Avrasya; Kafkasya ve Orta
Asya Türk cumhuriyetlerinin yayıldığı alanı nitelemek için kullanıl-
maktadır ki, bu yanlış bir kullanımdır. Bize göre Avrasya birinci an-
lamı ile ifade edilmelidir.

Avrasya büyük bir değişimi ve dönüşümü yaşamakta, yeniden
şekillenmektedir. Avrasya'nın yeniden şekillenmesi sürecinde, bir
yandan ortaya ciddiye alınması gereken büyük bir Türk dünyası çı-
karken, öte yandan Avrasya'da kalıcı barış ve işbirliğinin ön koşul-
ları oluşmuştur ve bu süreç devam etmektedir. M. K. Atatürk'ün
"Şark'tan şimdi doğacak güneşe bakınız! Bugün, günün ağardığını
nasıl görüyorsam, uzaktan Şark milletlerinin uyanışlarını da öyle
görüyorum. İstiklâl ve hürriyetine kavuşacak olan çok kardeş mil-
let vardır. Onların yeniden doğuşu, şüphesiz ki terakki ve refaha
müteveccih vuku bulacaktır." (Mart 1933) şeklindeki öngörüsü
gerçekleşmiştir.

Türkiye, Avrasya’nın kardeş ve dost toplumları ile; Azerîler,
Gürcüler, Kürtler, Kazaklar, Kırgızlar, Türkmenler, Özbekler ve di-
ğerleri ile; Araplar, Farslar, Tacikler, Ukrainler ve Ruslarla dostça
bir etkileşim ve işbirliği içinde, kökleri bu coğrafyanın manevî ve
maddî kültür unsurlarına dayanan bir jeopolitik üzerinde yeniden
uyuyan Avrasya uygarlığını diriltmenin mücadelesini vermelidir.
Üstelik, Avrasya uygarlığına öncülük misyonu Avrupa Birliği ile iliş-
kilerin daha sağlıklı bir zemine oturtulmasını sağlayacaktır. Türki-
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kilde gerçekleşecektir. Bu mücadelenin nasıl gelişeceği konusun-
da sadece iç dinamiklerin değil, dış dinamiklerin de belirleyiciliği
söz konusu olacaktır. İkinci Meşrutiyet döneminde iktidarın “bir
göz açıp kapayıncaya kadar” kısa süren gafleti, Avrupa kıt‘asında
kalan son topraklarımız, 500 yıllık Türk yurdu Rumeli'yi kaybet-
memize neden olmuştur.

Önümüzdeki on-yirmi yıl içinde Ankara’nın benimseyeceği ve
uygulayacağı politikalar, 400 yıldan bu yana en uygun tarihsel ko-
şulları yakalamış olan Avrasya Türklüğünün büyük bir çıkış yap-
ması sonucunu vereceği gibi, yanlış bir politik konseptin uygulan-
ması durumunda ise, Türkiye Cumhuriyeti Devleti toprak kaybına
uğrayacak, yapısı zayıflayacak, etkin bir devlet olma şansını yitire-
cektir. Bugün ulaştığımız noktada sorumluyu kendimizden başka
bir yerde aramamalıyız. Tabiî ki, birçok dış faktör, emperyalist
hatta sömürgeci zihniyet ve pratiklerin ülkemizin bugüne gelme-
sinde olumsuz katkıları büyük olmuştur. Ancak, bu toplumumu-
zu, içinde bulunduğumuz durumun baş sorumlusu olmaktan kur-
tarmaz. Yaptığımız iyi ve kötü şeylerden toplum olarak biz sorum-
luyuz. Suçu başkasında aramayalım. 

Türkiye, önümüzdeki yüz yıl içinde insanını ve uygarlığını tek-
rar inşa ederek üçüncü bin yıla taşımak zorundadır. Bu çok zor bir
girişimdir. Ancak, başarılabilecek ve geçmişte başardığımız bir he-
deftir. Bu girişimin başarıya ulaşmasında, kitlelere hedef, inanç,
amaç, aidiyet ve kendine güven duygusu verilerek, toplumsal bir
seferberliğin gerçekleştirilmesi şarttır.

Üçüncü bin yılın başında, Türkiye için amaç ne Asya jeopoliti-
ğine dönüş, ne de Avrupa’ya ilhak olabilir. Olabilecek ve olması
gereken, Avrasya’da konsolide olmayı sağlayacak, Türkiye’yi hem
Avrupa’da, hem Asya’da güçlü kılacak bir jeostratejinin izlenme-
sidir. 
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Türk milliyetçileri, 21. yüzyılın başında değişen Avrasya jeopo-
litiğinin ışığında Türk milliyetçiliğini yeniden yorumlamalı, şekil-
lendirmeli ve teorik çerçevesini özünden hareket ederek yenile-
melidirler. 19.yüzyılda teorik çerçevesini Kırım'da, Kazan'da, Ba-
kû'de, Tebriz'de, Alma Ata'da ve Ankara'da Avrasya'yı kapsayan bir
şekilde oluşturan Türk milliyetçiliği, uluslararası koşulların bir da-
yatması sonucunda, Ankara'ya çekilmiştir. 20. yüzyıl boyunca
doğruları, eksikleri, hataları ile gerçekleşen "esir Türkler" izahları-
nın artık nesnel bir temeli yoktur. 21. yüzyıl başından itibaren
Türk milliyetçiliği, bütün bir Avrasya'yı kapsayacak ve bu coğrafya-
da barış, demokrasi, ekonomik işbirliği ve canlanmaya öncülük
yapacak şekilde canlanmalıdır.

Avrasya halklarının politik, ekonomik, kültürel birikimlerini or-
taya koyarak birleştirecekleri birikim ve potansiyelleri ile ortaya
çıkaracakları büyük dinamizmi, gerçekçi bir proje olarak görülme-
yebilir. Böyle düşünenler, Avrupa Birliği'ni oluşturan devlet ve
halkların, 20. yüzyılda birbirlerini iki dünya savaşında imha etme-
yi denediklerini, 1989’a kadar Varşova Paktı üyesi olup, çoğu AB
üyesi de olan NATO ülkeleri ile savaşmak üzere kurgulanan Doğu
Bloğu ülkelerinin bugün AB üyesi olmaya hazırlandığını dikkate
alırlarsa, aslında tarihsel çerçevede Avrupa Birliği’nin ön koşullla-
rının bir Avrasya Birliği’nden çok daha zor olduğunu görecektir. 

Avrasya halkları arasında 20. yüzyılda Avrupa’da yaşanan savaş-
lara benzer savaşlar olmamıştır. Türkler ile Ruslar en son 1917’de
savaşmışlardır. Türkiye ile İran ise 350 yıl önce. Rusların diğer Av-
rasya halkları üzerinde kurduğu kolonyalist imparatorluk çökeli 12
sene olmuştur ve geçen zaman içinde Moskova ile Orta Asya ve
Kafkasya’nın yeni başkentleri arasında karşılıklı eşitliğe dayalı bir
ilişki modelinin kurulması için gereken ön şartlar oluşmuştur. Böl-
ge halklarının etkin bir ekonomik işbirliğini gerçekleştirmeleri için
oluşturulmuş olan Karadeniz Ekonomik İşbirliği ve ECO kuruluşla-
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ye, Avrupa Birliği'ne tam üyelik politikasını bugün bu politikanın
çerçevesini çizen tutkudan, öz güvensizlikten, geleceğine güven-
sizlikten kurtararak, akıl ve öz güven çerçevesine oturtmalıdır.
Ankara kendine öz güvenini tekrar kazanarak, Brüksel ile olan iliş-
kilerini daha güçlü bir pozisyondan sürdürmelidir. 

Bu tespitin bugün Türkiye’deki genel geçerli anlayışın temel
kabullerinden tamamen ayrıldığı açıktır. Mevcut tartışmaya hâkim
olan söylem, Avrupa’ya bütün olumlu sıfatları yükleyerek, Avrupa
Birliği’ni bir anlamda “tarihin sonu” veya “nirvana” olarak ortaya
koymakta, Avrasya’yı ve Asya’yı ise geri kalmışlığın sembolü ola-
rak tanımlamaktadır. Bu doğmatik yaklaşım, yaratıcı ve bilimsel
bir yaklaşım değildir. 

Az gelişmiş ülkelerin siyasal seçkinlerinin ve kültürel yaşamı-
nın temel sorunu, hegemonik dünyanın ürettiği ideolojik söyle-
min sınırları içinde düşünmeleridir. Az gelişmiş ülke aydınlarının
düşünce tarzı akılcı olmaktan, yenilikçi olmaktan, sorgulayıcı ol-
maktan çok uzaktır. Bu düşünce tarzı esasen az gelişmiş ülke
siyasal seçkinlerine düşüncelerinin kendilerine ait olduğu fikrini
verir. Ama bu düşüncede özgün olan, millî olan, yerel olan hiçbir
unsur yoktur. Az gelişmiş ülkelerin teslimiyetçi aydınları, uluslara-
rası sisteme büyük bir teslimiyet içinde "nasıl olsa kimse bize bu-
nu gerçekleştirtmez" der dururlar.

Bu zihniyetin Türkiye'deki temsilcileri Tanzimat Batıcıları, man-
dacılar, İkinci Cumhuriyetçiler ile onurlu AB'cilerdir. Oysa, Türk
milliyetçiliği, 19. yüzyılın sonundan itibaren, hegemon emperya-
list güçlere karşı, Türk milletinin demokratik var oluş hakkını sa-
vunagelmiştir. Öte yandan mandacılar, M. Kemal ve Kuva-yi Milli-
yecilerin zamanın ruhunu, toplumsal talepleri ve uluslararası
yapıyı bir türlü anlamayan çılgınlar olduğunu düşünmüşlerdir.
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Türk milliyetçiliği anlayışından kaynaklanan politik ilkeler oluştu-
ruyor. 

1944’ten sonra bu ilkelerin ağır bir saldırı altına alındığını ve
zaman içinde tahrip edildiğini görüyoruz. Ulaşılan noktada artık
Türkiye Cumhuriyeti’nin varlığı açık bir tartışmaya açılmış durum-
dadır. İstanbul’un büyük bir ilçesinin belediye başkanı, Türkiye’de
önümüzdeki dönemde eyalet tartışmalarının başlayacağını ileri
sürüyor. Büyük bir gazetenin baş yazarı ise, "biz tarihte zaten eya-
let sistemi ile yönetilmişiz" diye kaydediyor. Bir diğer yazar, Irak’ta
Saddam’ın heykelinin devrilmesi ile birlikte tek adam heykelleri-
nin devrilmesinin başladığını, sıranın Türkiye’ye de geleceğini bir
haber kanalında haykırırken, Türkiye’nin bir işgal ordusu tarafın-
dan imha edilmesi arzusunu, içinde nasıl taşıdığını âdeta kusuyor. 

Bütün bu saldırıların arkasında, sistemin gerçekten çürümüş
olması gerçeği var. Sistemi bilinçli olarak çürütenlerle bugün sis-
temin millî olmayan bir değişim projesi içine sokulması gerektiği-
ni söyleyenler aynı insanlar, gruplar ve partilerdir. Konuyu yeterin-
ce analitik düşünmeyen birçok insan ise sorgulamadan gayrimillî
dönüşüm projelerinin parlak sözlerinin cazibesine hızla kapılıyor.
Ancak, gayrimillî dönüşüm projesinin daha da tehlikeli hâle gel-
mesini sağlayan husus, Cumhuriyet'e, Türk Devleti'ne bağlı Türk
milliyetçilerinin devleti yeniden ayakları üzerine kaldıracak, arın-
dıracak, güçlendirecek bir siyasal ve toplumsal değişim projesini
Türk milletinin önüne koyamamalarıdır.

Böylece Türk milliyetçileri âdeta statükonun mevcut durumu-
nun savunucuları olarak görünmektedirler. Oysa, bu doğru değil-
dir. Siyasal bir program olarak Türk milliyetçiliği, 1965’ten bu ya-
na büyük ve radikal bir dönüşümü savunmaktadır. Ancak, son sü-
reçte Türk milliyetçisi aydınlar, Türkiye’nin önüne bir değişim pro-
jesi koymak konusunda gerekli tavrı alamamışlardır. 

rı genişletilip, birleştirilerek, bir Avrasya örgütüne kısa zamanda
dönüştürülebilir. Bunun için gereken sadece siyasî iradedir. 

Gelecek için önerdiklerimiz şekillendirilmiş, bilgisayar deyi-
miyle formatlanmış zihinlere gerçekçi görünmeyebilir. Eğer “ger-
çekçi” olsa idi bu projeler tarihsel bir dönüşüm veya büyük bir
olay olarak tarihe geçmezdi. Türkiye’nin bugün ihtiyaç duyduğu
proje, kuru ve monoton bir gerçekçilik değil, rasyonel temelleri ve
büyük bir coşkusu olan bir gelecek plânıdır. Gelecek, geçmişin ka-
ralanması ve küçümsenmesi üzerine değil, geçmişin kazanımları
ve olumlu birikimleri üzerine inşa edilmelidir. Bu gelecek plânı,
Türkiye’nin birikmiş ve kronikleşmiş ağır politik, ekonomik, sosyal
ve etnik sorunlarına cevap niteliği taşıyacak radikal çözümler ol-
mak zorundadır. Bu noktada, yukarıda sorduğumuz sorunun ceva-
bına dönebiliriz: “Bir Avrasya uygarlığını nasıl yaratabiliriz?” soru-
sunun cevabına ancak, jeopolitiği, jeoekonomiyi, jeokültürü ve je-
ostratejiyi tarihsel bir eksende yorumlarsak ulaşabiliriz.

Neden Değişim ve Neden Radikal

Türkiye her geçen gün biraz daha radikal bir millî değişimi ger-
çekleştirmek konusunda zorlanıyor. Millî değişim geciktikçe, Tür-
kiye’yi kuruluş esaslarından kopararak sonu belirsiz millî olmayan
bir değişim projesi içine çekmek isteyenlerin elindeki gerekçeler
güçleniyor. Bugünün Türkiyesi sürekli bir çürüme içinde, Cumhu-
riyet kurulurken sahip olduğu değerlerin hemen hemen hepsini
yitirmiş durumda. Ancak, Türkiye’de millî devlet unsuruna son
vermek isteyen ayrılıkçı ve federalist güçler ittifakı aldıkları dış
destekle de asıl sorunun devletin kuruluş değerleri olduğunu
ileri sürüyorlar. Oysa, çürümenin başlangıcını kuruluş değerlerin-
den uzaklaşmak oluşturuyor. Türkiye Cumhuriyeti'nin kuruluş
değerlerinin temelini ise Gökalp-Atatürk çizgisinin şekillendirdiği



Kıbrıs ve Kerkük eksenlerinde başlamıştır. Anadolu’nun ileri sa-
vunma hatları olan bu iki coğrafyanın korunamaması durumunda,
savunma hatlarının yarın Anadolu içine taşınması kaçınılmazdır.
Kerkük-KKTC arasındaki hat, çağdaş bir Sakarya’dır. Bu hatta sonu-
na kadar direnilmesi zorunluluktur. 

Kerkük’ü Unutmadık-Unutanları da Unutmayacağız

Kuzey Irak ve Kerkük’te Türkiye Cumhuriyeti büyük bir hakaret
ile karşı karşıya kalmaya devam ediyor. Irak'ın yeni anayasasında
Türkmenlerin azınlık sayılmasına AKP hükümetinin aciz tepkisi an-
laşılır gibi değil. Başbakanımızın dış politika başdanışmanı Büyü-
kelçi Prof. Dr. Ahmet Davudoğlu'nun "Türkiye'nin küresel bir güç ol-
duğunu" açıkladığı sırada (Anlayış, aylık dergi) Türkiye'nin KKTC'de
karşı karşıya olduğu ağır baskı ve Irak'ta Türkiye'nin hiç bir çkarını
yaşama geçiremeyen bir duruma düşmesi bir trajedinin ifadesidir.
Kırmızı çizgilerimiz tamamen ortadan kaldırılmıştır. Kerkük’te
Türkmen Cephesi Amerikalılar tarafından tamamen dışlanırken,
KDP ve KYB’nin kurdurduğu iki işbirlikçiden oluşan sözde Türk-
men partilerine, Kerkük yönetiminde hak veriliyor. Türkmen Cep-
hesi’nin Güvenlik Dairesi Başkanı hâlâ kayıp. Büyük bir ihtimal ile
Barzani’nin haydutları tarafından şehit edilmiş durumda. Oysa, ay-
nı Barzani’nin oğlu ve gelini ABD’ye giderken Ankara’da ara verdik-
lerinde Türk Devleti tarafından korumaya alınıyor ve VIP yani çok
önemli kişi salonunda ağırlanıyor. Ancak, Türkmen Cephesi’nin
Ankara temsilcisi VIP salonunun önünden dahi geçirilmiyor. Savaş-
tan önce Kerkük’e kitlesel Kürt göçünü müdahale nedeni sayaca-
ğını ilân eden Türkiye, bugün evlerinden çıkarılan Arapların yerle-
rine yerleştirilen Kürtleri sadece seyrediyor. Öte yandan, bükeme-
diğin eli öp stratejisi izleyen Ankara, diplomatlarını Kuzey Irak’a
yollayarak, Barzani ve Talabani’nin sözde bakan ve başbakanı ile
görüşüyor. Konuşulan konular Türkiye’nin Musul ve Süleymani-
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Oysa Türk siyasal sistemi, büyük bir yeniden yapılanmadan
geçmek zorundadır. Bu yeniden yapılanma bazılarının arzuladıkla-
rı gibi millî devleti dönüştürerek dağıtacak bir yapılanma değil,
millî devleti güçlendirerek 21. yüzyılın içine taşıyacak bir yapılan-
ma olmak zorundadır. Bu yapılanma ile azınlık ırkçısı ve hemşeh-
rici tavırların ortadan kaldırılarak millî menfaat ekseninde buluş-
manın gerçekleştirilmesi gerekmektedir. Ulus devletin varlığını ko-
ruyarak etkinleştirilmesi süreci ile bireyin demokratik haklarının
ve yaratıcılığının geliştirilmesi sürecinin önü açılmalıdır. 

Bugün yaşadığımız hantallaşma ulus devletin yapısından değil,
bürokrasinin köhnemişliğinden kaynaklanmaktadır. Meseleyi yerel
yönetimlere devrederek çözeceğini ileri sürenler; her üç ayda bir
kaldırım taşı söküp yenilerini döşeterek zenginler yaratan zihniyet
değişmedikçe, yerel yönetimlerin de çözüm değil, daha büyük bir
sorun olduğunun farkında bile değildirler. Mevcut yapısı ve perso-
nel kadrosu/zihniyeti/bilgi birikimi/tecrübesi ile hâlihazırda karşı
karşıya olduğu sorunları çözmekte zorlanan yerel yönetim sistemi-
nin, Türkiye’de devletin etkin çalışmasını sağlayabileceğini düşün-
mek büyük bir saflıktır. Birçok belediye başkanının olağanüstü gay-
reti ve dürüst çabaları ile sorunun çözülmesi mümkün değildir. 

Bu ve benzeri binlerce sorunun çözümü, ortaya yaratıcı, millî
bir bakış açısına sahip Türk milliyetçisi aydınların koyacağı yakla-
şıma bağlıdır. Türk milliyetçilerinin sahip olduğu bilgi birikimi, tek-
nik tecrübe, devlet deneyimi, özel sektör tecrübesi büyük bir mil-
lî yenilenme ve dönüşüm projesini ortaya çıkarmaya yetecektir.
Mesele, Türk milliyetçilerinin bunu istemeleridir, arzu etmeleridir,
amaç edinmeleridir. Eğer Türk milliyetçileri, Türkiye’yi kökten kav-
rayarak yenileyecek ve güçlendirecek, bütün millî güç unsurlarını
etkin bir şekilde harekete geçirecek bir milliyetçi hareketi yaşama
geçiremezler ise, 21. yüzyılda Anadolu, Türkler için yoğun bir sa-
vaş alanı olacaktır. Türklüğü Anadolu’da sıkıştırma eylemi bugün
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bir ses çıkmıyor. Washington’dan yazan gazeteciler, ABD’nin tep-
kisinin geçmişe değil, geleceğe yönelik olduğunu söylüyorlar.
Washington, Ankara’yı İran ve Suriye konusunda sert bir şekilde
uyarıyor ve bu ülkelere yönelik Türk politikasının ancak ABD poli-
tikalarını nakletmek şeklinde olacağını söylüyor. 

Ankara’da kimse, "Evet, sizin Tahran ve Şam politikalarınızı
tartışalım, ancak Türkmenler ve Irak ne olacak, bunlar Türkiye
için yaşamsal bir öneme sahip" cevabını vermeden susuyor.
Irak’ta etkin olamayan hükümet, çareyi sanki bilinçli olarak Türk-
menleri ve Kerkük’ü gündemden düşürmekte görüyor. Kerkük’te,
Erbil’de Kale’de yakın bir gelecekte Telafer’de Türkmenler ezilir
ve ezilecek iken Türk(iye) Dışişleri Bakanı AKP toplantısında Denk-
taş’ı imam hatip okulu açmamak ile suçluyor. İmam hatipler açıl-
madığı için gençlik millî bir ruha sahip çıkmıyormuş! Sanki,
1950’lerin sonunda 1974’e kadar çarpışan Kıbrıslı mücahitler
imam-hatip mezunu imişler gibi. Üstelik, Başbakan Recep Tayyip
Erdoğan’ın da imam hatipli olması, Annan plânını kabul etmeme-
si anlamına gelmiyor. Hatta Annan plânına en fazla destek veren
imam hatipli Erdoğan değil mi? Millî direniş ruhunu imam hatip
mezunu olmaya indirgemeye kalkarsanız içinden çıkılmaz bir sü-
reci başlatırsınız. 

İmam hatipli, fen liseli, kolejli, meslek liseli, düz liseli; önem-
li olan Müslüman Türk olmak, Türklük ile gurur duymak, Türklüğü
bir haysiyet olarak taşımaktır. Oysa, nereden mezun olursanız
olun eğer Başbakan Recep Tayyip Erdoğan gibi “Türk” değil, “Tür-
kiyeli” olduğunuzu söylüyorsanız, bu ülke için ciddî bir ulusal
güvenlik risk faktörüsünüz demektir.

Türkiye her gün Kerkük’te küçük düşürülürken yapabileceği tek
şey meseleyi Türk halkının gündeminden düşürmek olan bir hükü-
metin yapacağı iş, sayın Denktaş’ı eleştirmek değil, ancak sayın
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ye’de konsolosluk açması; Kerkük’ten hiç bahsedilmiyor. Gazian-
tep-Süleymaniye arasında uçak seferleri konuşuluyor, yine Ker-
kük’ten hiç bahsedilmiyor. 

Kerkük’te polis teşkilâtı Kürtlere teslim ediliyor. Türkiye’nin
müttefiki ABD Türkmenlerin kendilerini korumaları için en küçük
bir silâh desteğinin ulaşmasına izin vermezken, Türkiye üzerin-
den geçirilen silâhlarla donatılan KDP ve KYB Türkmenler üzerin-
de şiddet uyguluyor. Kerkük Türkmenliği ezilirken aslında ezilen
Türkiye, Türkiye’nin itibarı. Barzani ve Talabani, küstahça, “bizle
iyi geçinirseniz Kuzey Irak’ın inşasından pay alırsınız” diye Türki-
ye’nin önüne kendilerince “kemik” atıyorlar. Türkiye ile alay edili-
yor. Bu alayda en hoş nokta, Türkiye’ye PKK’ya destek vermeye-
ceklerine dair söz vermiş olmaları. Artık Türk halkının bunları
duymaya tahammülü yok; ancak Türk Devleti'ni yönetenler dinle-
meye devam ediyorlar.

KDP ve KYB, “eğer Habur kapısını açmaz iseniz, diğer ülkeler
kapılarını açar ve siz de zorda kalırsınız” diye tehdit ediyorlar An-
kara’yı. Sanki, (o da cidden şüpheli) İran ve Suriye üzerinden
açılacak kapılar sayesinde Kuzey Irak, Avrupa ve Batı dünyasına
açılacakmış gibi. Türkiye ise Habur sınır kapısının kapatılmasının
KDP ve KYB’nin canını acıttığını bilmezmiş gibi, bu iki örgüte ikin-
ci bir sınır kapısının açılmasını teklif ediyor. Daha önce Amerika-
lıların açılmasını yasakladıkları kapı aynı kapı; 57. Hükümetin aça-
madığı kapı. Bütün bunlar Ankara’nın iflâs etmiş Irak politikaları-
nından yeni bir iflâs politikası olan, bükemediğin eli öp politikası.
Şimdi Ankara, Barzani ve Talabani’nin elini öpüyor. 

Türkiye, Irak’ın şekillenmesi ve Türkmen meselesinde ABD’ye
doğru dürüst bir serzenişte bulunmaz iken, ABD Savunma Bakan
Yardımcısı Wolfowitz Türkiye’yi azarlıyor. Devletin tepesinden ve-
ya altından, "aman Amerikalıları daha fazla kızdırmayalım" diye,
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ediyor. Doğrusu, komedi diye buna denir herhâlde. (Recep Tayyip
Erdoğan bütün siyasî yaşamında ilk kez Türk olduğunu 2004
yılının Mart ayının ikinci yarısında yapılan Fatih Altaylı'nın Teke Tek
programında dile getirmiştir.)

Dış politikanın bir uçak gemisine benzediği söylenir. Yani kolay
kolay istikamet değiştirmez; eğer değiştirir ise çok yavaş ve tem-
kinli manevralarla değiştirilir. Oysa, Erdoğan ve Gül’ün yönetimin-
deki Türk dış politikası bir uçak gemisi ile değil, ancak 250 beygir-
lik bir sür'at motoru ile karşılaştırılabilir. ABD’ye gidince NAFTA’ya
üyeliği talep eden, Kopenhag’da AB üyeliği isteyen, Moskova seya-
hatinde Avrasya üçgenine talip olan, Türk cumhuriyetleri ziyaretle-
rinde 2003’ü Türk Yüzyılı yapan dış politika kıvraklığı sergilenmek-
te. Belediyede ihale vermenin bir devleti yönetmek için yetmediği
ortada. Ticaret yapmanın da millî devletlerin stratejik temele otu-
ran diplomasilerini kavramak ve sürdürmek için yeterli olmadığını
herkes biliyor; ancak bilmeyen sadece AKP iktidarı. 

Hükümet ve basındaki etkin grup, Kıbrıs sorununun çok uzadı-
ğını, artık çözülmesi gerektiğini söylüyorlar. Oysa, İnönü, “Millî bir
sorunun çözümü bir ömre sığmaz” derken, çok önemli bir nokta-
ya, milletlerin önemli sorunlarının çözümünde stratejik dirence
dikkat çekiyor. 

Yabancı psikolojik harp karargâhlarının psikolojik operasyon-
larının saldırılarına maruz kalan hükümette dahi bazı çevreler,
“uzadı, çözelim” şeklinde içeriksiz, gayrimillî, akılcı olmayan bir
yaklaşımı sergileyebiliyorlar. Çözümsüzlük istemek sağlıklı bir
yaklaşım değildir, ancak sadece çözüm olsun diye çözüm yaklaşı-
mı da sergilenemez. Çünkü bu yaklaşım ortaya daha büyük sorun-
ların çıkmasına neden olacaktır. 

Kıbrıs ile ilgili bu yeni tartışmanın ana eksenini BM Genel Sek-
reteri’nin sunduğu ve büyük ölçüde İngiliz-Amerikan yapımı olan
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Denktaş’tan bir şeyler öğrenmek olabilir. Kerkük-KKTC günümüzün
Sakaryası'dır. Bu hattı tutmak görevi Türk milliyetçilerine düşmekte-
dir. Türk milliyetçileri bu konuda hattı müdafaa yoktur, sathı
müdafaa vardır anlayışı ile sonuna kadar mücadele etme kararlılığı
içinde olmalıdırlar.

Psikolojik Direnç Cephemiz: KIBRIS

Türkiye, çok yoğun bir şekilde, 12-13 Aralık 2002 Kopenhag Zir-
vesi’nden bu yana çağdaş Sakarya hattının diğer ucu olan Kıbrıs’ı
tartışıyor. Kıbrıs'ta Türklüğü tasfiyenin diğer adı olan Annan Plânı
çerçevesinde başlayan görüşmeler, Denktaş'ın gösterdiği büyük
direnişe rağmen Ankara'daki teslimeyetçi iradeden dolayı hızla iler-
lemektedir. AKP iktidarı, basının büyük bir kısmı tarafından verilen
destek ile Türkiye’nin Kıbrıs konusunda 1974’ten beri izlediği res-
mî Kıbrıs politikasından ayrıldığını ilân ederek, KKTC'nin tasfiyesini
yürütmektedir. Hükümet, BM, AB ve Kıbrıs Rum Kesimi karşısında
Denktaş’ı yalnız bırakmakla kalmadığı gibi, bu millî lideri açık bir
şekilde yıpratmak için kampanya açmıştır. Sayın Denktaş, iktidar ta-
rafından “ellerindekilerden olacaklar” şeklinde tehdit edilmiştir. Ne
demek olduğunu anlamak zor. Yani, Türk hükümeti, Türk Silâhlı
Kuvvetleri'ni adadan geri çekerek KKTC’yi Rumlara mı devredecek? 

Kendi devletini Avrupa İnsan Hakları Mahkemesinde dava edip
tazminat isteyen, “Ben Türk'üm” diyemeyen ve siyasî kimliğini, “Al-
lah bize öbür dünyada Türk müsün, Laz mısın diye sormayacak,
Müslüman mısın, değil misin diye soracak.” şeklinde izah eden;
sanki bir ulus devletin başbakanlığına değil de ahiretin başbakan-
lığına soyunan Bay Erdoğan, şimdi 1955’ten bu yana, EOKA, EO-
KA-B, Makarios ile uğraşan ve çarpışan, hapse giren, soykırımlar at-
latan, çarpışan bir halkın Türk olmaktan gurur duyan liderine millî
mesele nedir onu öğretiyor.  Böyle bir halkı bedel ödemekle tehdit
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Türkiye zor günlerden geçiyor. Çünkü her iki projenin sahiple-
ri de Türkiye’yi AB’nin içinde veya dışında ve kenarında büyük bir
jeopolitik ve ekonomik güç odağı olarak bulundurmak isteme-
mektedirler. Bundan dolayı 1999’da Helsinki’de Türkiye’ye karşı
çok ustaca bir operasyon başlatılmıştır. 

Cumhuriyetimize ve halkımıza yönelik bir psikolojik harekât
kampanyası ile karşı karşıyayız. Bu kampanyanın amacı, Türk hal-
kını ve Türk siyasal elitini irade zaafına uğratarak, inanç ve direnç
gücünü kırmak olarak özetlenebilir. Türkiye’nin dünya adasını
oluşturan Asya-Avrupa ve Afrika arasındaki alanda sahip olduğu
ve ona her zaman Balkanlar, Kafkaslar ve Orta Doğu alt jeopolitik
sistemlerinde etkin bir güce dönüşebilme imkânı sağlayan jeopo-
litiği elinden alınmak isteniyor. 

Çünkü, 20.yüzyılın ilk çeyreği sonunda, sosyalist sistemin en
devrimci dönemini yaşadığı sırada kurulan ve şekillenen, Soğuk
Savaş döneminde ise kapitalist dünyanın askerî örgütü NATO’nun
güney kanadını oluşturan Türkiye, 21. yüzyılın ilk yıllarını yaşadı-
ğımız bugünlerde tamamen kontrol edilebilmek için çok büyük
bir ülke. Üstelik, imparatorluk geleneğine sahip, psiklojik direnç
gücü yüksek olan bu ülke her zaman geçmişi ile sürekli bir bağ-
lantı kurma eğilimi içinde. Türkiye’ye dünyanın neresinden bakı-
lırsa bakılsın, Cumhuriyet rejiminin kurulduğu 1923 yılından bu
yana 1938 (Hatay) ve 1974’te (Kıbrıs) iki kez büyüyen bu ülke, Av-
rupa Birliği'ne ve Batılı güçlere hiç güven vermiyor. 

Hızla artan genç nüfusu, jeopolitiğinin yüklediği büyük politik,
ekonomik ve askerî yüke, çürümüş bir siyasal seçkinler grubunun
Türkiye’yi bir iç sömürge gibi görüp onlarca seneden bu yana sö-
mürmesine, Cumhuriyet'imizin Aziz kurucusu Mustafa Kemal Ata-
türk’ün sözünü ettiği gaflet, dalâlet ve ihaneti defalarca yaşaması-
na rağmen, hâlâ dünyanın 16. büyük ekonomisine, inatla üret-
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Annan Plânı oluşturuyor. Türk tarafına görünürde Rumlarla eşit
egemenlik verdiği iddiasını taşıyan, ancak parça devlet içindeki
yürütmenin özerkliğinden öteye gitmeyen plân, çok kanallı bir tek
seslilik içinde olan Türk(iye) basını tarafından kaçırılmayacak fır-
sat olarak nitelendiriliyor.

Burada Annan Plânı'nın teknik boyutu üzerinde durmayaca-
ğım. Konuyu AB ile ilişkilerimizin genel çerçevesi içersinde ince-
lemek istiyorum. Avrupa Birliği’ne tam üye olmak isteyen ülkele-
rin önüne Kopenhag Kriterleri adlı kurallar dizisi konuluyor. Esa-
sen, eski sosyalist ülkeleri demokratikleştirmek için ortaya atılan
Kopenhag Kriterleri'nin uygulanması Türkiye’den de talep edildi.
Ancak, Türkiye’den talep edilen sadece Kopenhag Kriterleri değil,
Helsinki Kriterleri idi. Helsinki Kriterleri, Kopenhag Kriterleri’nden
başka, Ege ve Kıbrıs’ta var olan sorunların çözülmesini talep et-
mekteydi. Üstelik bunların çözülmesinden sonra da Türkiye’nin
AB üyeliğinin gerçekleşmesi güvence altında değildir. Önümüze
sözde Ermeni soykırımı, Pontus meselesi ve Fener Rum Patrikha-
nesi sorunlarının geleceğini biliyoruz.

Çünkü zannedildiği gibi Türkiye’nin AB tam üyeliği Türkiye’nin
yaptıklarına değil, AB’nin içinde çarpışan projeler neticesinde
AB’nin nasıl bir çizgi izleyeceğine bağlıdır. AB içinde bugün, fe-
deral ve konfederal AB olmak üzere iki proje çarpışmaktadır. Fe-
deral AB projesinin hedefi, süper bir güç olan Avrupa Birleşik
Devletleri'nin oluşmasıdır. Bu proje Almanya ve Fransa tarafın-
dan desteklenmektedir. Konfederal AB projesi ise ulus devletle-
rin varlığının devamını desteklemektedir ve AB’nin bir süper güç
olmasının karşısındadır. Bu iki çarpışan projeden federal AB pro-
jesinin sahipleri, projelerini sona erdireceği için Türkiye’nin
AB’ye girmesine karşıdırlar. Konfederal projeyi destekleyen
Londra da bundan dolayı Türkiye’nin AB’ye girmesini destekle-
mektedir. 
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yaya rezil olan Yunanistan, Ankara’ya yönelik stratejisini değiştirmiş
ve bütün Yunan talepleri AB taleplerine dönmüştür. Yunanistan ile
ilişkilerden sorumlu devlet bakanı İsmail Cem’in görevde bulun-
duğu 3.5 yıl içinde Yunanistan'ın izlediği politikaya mağlûp olan Tür-
kiye, Atina tarafından parmağının ucunda oynatılan bir ülke hâline
gelmiştir. Nitekim, 2002 yılının genel bir değerlendirmesini yapan
Başbakan Simitis, bu yıl içinde gerçekleşenlerin "Yunanistan ve
Helenizm için yeni bir sayfa" açtığını kaydetmiştir. 

3-9 Ağustos 2002 tarihleri arasında bazı politikacılarımız
tarafından dahi büyük reformlar diye adlandırılan AB-Uyum
Yasaları ile Türk milletinin en büyük kazanımını oluşturan Türkiye
Cumhuriyeti ağır bir darbeye muhatap olmuş, Türkiye Cum-
huriyeti’nin millî devlet yapısından etnik temelli bir yapılanmaya
doğru çevrilmesinin önü açılmıştır. Türk halkına bütün bir 2002
yılı boyunca basın yayın kuruluşlarının bütün imkânlarını kul-
lanarak psikolojik operasyon yapan AB muhipleri, Kopenhag Zir-
vesi’nden Türkiye'nin adaylık görüşmelerine yönelik sadece tarih
için tarih alabilince bu sefer inanılmaz bir utanmazlıkla, bütün
dünya medyasının aksi görüşüne rağmen, sonucun çok iyi ol-
duğunu ileri sürmek gibi bir yalancılık içine girmişlerdir. 

Bundan sonraki süreçte Kopenhag Zirvesi’nden gereken sonu-
cun alınamaması, Kıbrıs’ta AB’nin isteği doğrultusunda BM Genel
Sekreteri Kofi Annan’ın plânının KKTC Cumhurbaşkanı Sayın Denk-
taş tarafından kabul edilmemesine bağlanarak, Sayın Denktaş’ın
hedef kılındığı ikinci bir psikolojik operasyon başlatılmıştır. Bu ope-
rasyon sırasında, belli çevreler; AB’nin devletler hukukunun bütün
ilkelerini çiğneyerek, Kıbrıs Cumhuriyeti'ni kuran anlaşmayı ihlâl et-
mesi konusunda ise hiç ses çıkarmamayı tercih etmektedirler. 

Bir yandan Avrupa Birliği, bir yandan Türkiye’deki AKP iktidarı
Sayın Denktaş’a karşı ortak bir psikolojik operasyon geliştirmek-

Prof. Dr. Ümit ÖZDAĞ

116

kenliği artan bir özel sektöre, tarihsel imparatorluk mirasının ver-
diği direnç gücü ile Türkiye, dünya haritasını istediği gibi çizmeye
alışmış, beyaz Hristiyan ırkçılığı, sahip oldukları hümanizm ve in-
san hakları görüntüsü altından dışa vuran Batı dünyasının kabul-
lenemediği bir gerçek. 

Soğuk Savaş’ın sona ermesinden sonra, üzerinden Orta Av-
rupa’daki Kızıl Ordu tümenlerinin baskısı tamamen kalkınca Tür-
kiye’ye olan ihtiyacının azaldığını düşünen Avrupa Birliği ül-
kelerinin, 1990’lı yıllar boyunca Türkiye’ye yönelik İran-Suriye
destekli düşük yoğunluklu çatışmanın uzak cephe gerisini ve
finans/propoganda kaynağını oluşturduğu görülmüştür. AB, bir
yandan 1990’lar boyunca PKK terör örgütünü değişik boyutlarda
işbirliği yaparak kullanırken, öte yandan da kendi içinde bütün-
leşerek, Almanya-Fransa merkezli federal bir Avrupa projesini
yaşama geçirme yolunda önemli bir mesafe kaydetmiştir. 

AB, bir yandan Türkiye’nin yıpranması için terör sürecini
Yunanistan, Almanya ve İngiltere aracılığı ile askerî lojistik, malî
lojistik ve medya lojistiği anlamında desteklerken, Kıbrıs Rum
Yönetimini içine alarak, Doğu Akdeniz’de etkinleşme politikasını
başlatmıştır. 

1990’ların sonunda Türkiye’nin AB’nin hiç beklemediği bir şekil-
de terör örgütünü askerî plânda yenmesinden; birinci ve ikinci
adamının Türk adaletinin eline geçmesinden sonra, 1997’de Tür-
kiye’yi reddeden AB, 1999’da Ankara’nın kontrol dışına çıkmasını
engellemek ve Türk iç politikası üzerinde şekillendirici biçimde söz
sahibi olabilmek için Helsinki’de Türkiye’ye aday adaylığı vermiştir.
Ancak, aday adaylığı; daha teklif edilirken diğer adaylar için geçerli
olan Kopenhag Kriterleri dışında Kıbrıs ve Ege denizi ile ilgili şart-
lara bağlanmış ve dönemin Türk hükümeti aday adaylığını bu çer-
çevede bilinçli olarak kabul etmiştir. A. Öcalan’ı yıllarca destek-
ledikten sonra Kenya Büyükelçiliğinde Türkiye’ye kaptırarak dün-
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Annan plânını destekleyen çevrelerin yarın Türkiye’nin Ege’de
haksız olduğu için Atina’nın önerdiği çözümü kabul etmesi gerek-
tiği görüşünü savunduklarını, ancak böyle AB’ye girebileceğimizi
bize anlattığını göreceğiz. Bunu AB Parlâmentosunun, sözde Er-
meni soykırımının kabulü ve Fener Rum Patrikhanesi ile ilgili
talepleri kabul etmemiz gerektiği şeklindeki talepleri gelince, AB
lobisinin Türk halkına nasıl bir izah vereceği merak konusudur.

Türkiye’deki Yunansever AB’ci lobi her fırsatta Ankara’nin AB
kriterlerini yerine getirerek, çağdaş uygarlık seviyesine çıkması
gerektiğini vurgulamaktadır. Ancak aynı lobi, AB üyesi Atina’nın
Yunanistan’daki Türk azınlığın demokratik bir şekilde seçtiği Meh-
met Emin Ağa’yı tanımamakta ısrar etmesinin ötesinde Avrupa İn-
san Hakları Mahkemesinin azınlıkların kendi liderlerini seçmek
hakları vardır, kararını vermesinden sonra bu ünvanı kullandığı
için altı ay hapse mahkûm etmesi, böylece toplam hapis cezası
dokuz seneye çıkması söz konusu olduğunda, hiç seslerini çıkar-
mamaktadırlar. 

Türk ulusuna karşı hâlen devam eden bu psiklojik operasyon
sürecinin içinden geçtiğimiz şu günlerde, şu temel yaklaşımlar
politik analizlerimizin temelini oluşturmalıdır: 

1) KKTC’nin varlığı Avrupa ve ABD tarafından bilinçaltı ve üs-
tünde bir Müslüman ülkenin bir Hristiyan ülkenin topraklarının iş-
gali olarak kabul ediliyor ve bu durum tahammül edilmez
bulunuyor.

2)Türkiye açısından Kıbrıs’ın askerî-stratejik değerinden daha
önemli bir değeri vardır ve bu psikolojik-stratejik değerdir. Kıbrıs,
Türk halkı için Batı karşısında bir psikolojik direnç noktasını tem-
sil etmektedir. Türkiye ve Türk halkı Kıbrıs’ta herhangi bir çözümü
kendisine dayatılmış ve zarara uğrayarak kabul ettiğini hisseder
ise büyük bir moral çöküntüyü yaşayacaktır. Türk halkı ikinci kez
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tedirler. Avrupa Birliği, Kıbrıs’ta hep bir ideolojik sapma içinde
bulunan kiralık unsurlar aracılığı ile bir operasyon örgütlemeye
çalışmaktadır. Öğretmen sendikaları, okulları kapatarak götürdük-
leri öğrencilerle yaptıkları Denktaş aleyhtarı-Rum yanlısı mitingler-
de öğrencileri sokağa dökmektedirler. AKEL Genel Sekreteri ve
Rum Meclis Başkanı, “Kıbrıs Türklerinin bugün ayaklandığını ve
binlerce Kıbrıslı Türk’ün hem işgali, hem Denktaş rejimini
kınadığını gördüğümüz için gurur duymaktayız. Çünkü AKEL’in
metodladığı, üzerinde yıllarca çalıştığı ve mimarı olduğu, ortak et-
kinliklerle bunca yıldır ileriye götürdüğü yakınlaşmanın hedefi
buydu” demektedir. Aynı gün, Kıbrıs Türk Ticaret Odası, Cum-
huriyet Meclisinden Denktaş’ın görüşmecilik yetkisinin elinden
alınması talebinde bulunmuştur. Diğer bir ifade ile KKTC’de
ihanet diz boyu olmuştur seçimlere giderken KKTC'de. 

Kıbrıs Türk halkına yönelik olarak AB finans kaynaklarının da
kullanıldığı bu operasyonların farkında olan AKP hükümeti,
KKTC’de Denktaş’ın temsil ettiği millî unsurları yalnız bırakmakta,
AB operasyonlarına, Türkiye’nin, Türk Devleti'nin adadaki temsilci-
lerinin müdahale etmesini bilinçli bir şekilde engellemektedir. Hat-
ta AKP hükümeti bunun da ötesine geçerek, Cumhurbaşkanı Denk-
taş’ın yakın çevresi içinde parçalanmalara yol açacak adımlar at-
makta, bilinçli bir şekilde Denktaş’ı yalnızlaştırma politikası izle-
mektedir. Ada KKTC seçimleri öncesinde dünyanın en fazla ajan
barındıran coğrafyası haline gelmiştir. ABD'li diplomatlar adada po-
litik propoganda çalışmaları yaparken, AB'li kuruluşlar ise para yağ-
dırmışlardır: Başbakan Derviş Eroğlu'nun 17 sene süren ve artık yı-
kılan çürümüş yönetimi, Denktaş'ın direnişine katılmak zorunda
kalmıştır. Böylece millî davayı yanlış insan savunmuş buna rağmen
Annan plânına karşı çıkan üç parti UBP, DP ve Millî Güçler ittifakı
toplam %53 oy almışlardır. CTP'nin birinci parti olması ile Mehmet
Ali Talat yeni hükümeti kurmuş, çifte baskı altında kalan Denktaş,
Annan ile görüşme sürecini kabul etmek zorunda kalmıştır.
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almak istiyor. AKEL destekli Kıbrıslı öğretmenlerin sokağa döktüğü
daha reşit bile olmayan öğrencilerden KKTC’nin geleceğini belirle-
yebilecek kitleler oluşturulmak istendiği günleri unutmadık.

Bu süreçte Türk halkı basına hâkim olan AB’ci kanat tarafından
yanlış bilgilendirilirken, AKP hükümeti ve AKP lideri R.T. Erdoğan
da Sayın KKTC Cumhurbaşkanı Rauf Denktaş’a ve onun temsil et-
tiği millî davaya savaş ilân etmiş durumdadır. R.T. Erdoğan, Denk-
taş’ı Rumlarla uzlaşmaz ise elinde olanı da kaybetmek ile tehdit
ediyor. R.T. Erdoğan’a hâkim olan fikir ve ruh hâlini yansıtan tes-
piti, Kıbrıs’ta 30-40 yıldan beri sürdürülen çözümsüzlük siyasetine
son vermek gerektiği şeklindedir. R.T. Erdoğan Kıbrıs’ta 30-40 yıl-
dan bu yana çözümsüzlüğü Türk tarafının değil, siyasetlerini önce
Türklerin fiziksel soykırımı daha sonra ise siyasal ve sosyal soy-
kırımı üzerine kuran Rumların ürettiğinin farkında değil. R.T. Er-
doğan kendisini son 30-40 yılda Türkiye’nin Kıbrıs politikalarından
uzaklaştırırken, 1963, 1967 askerî uyarılarından, 1974 askerî
müdahalesinden uzaklaştırdığının da farkında mı acaba? 

R.T. Erdoğan’a ve AKP’ye Kıbrıs ile ilgili hâkim ruhu ve poli-
tikayı şekillendirenlerin/yansıtanların başında RTE’nin baş danış-
manı Cüneyt Zapsu geliyor. Zapsu’nun AKP İstanbul İl Örgütü par-
ti okulunda yaptığı konuşma çok net bir şekilde AKP’nin
KKTC’den nasıl vazgeçtiğini veya Zapsu’nun gönlünden böyle geç-
tiğini ortaya koyuyor. Fındık tüccarı ve part-time dış politika
analizcisi Cüneyt Zapsu, “Kıbrıs’ta bu kadar insan yürüdükten
sonra bu iş bitmiştir. Soğuk Savaş’ın 1930’ların 1940’ların dış
poltika yöntemleri değişmiştir. Küreselleşmeyi göz önüne al-
madan dış politika üretilemez” dedikten sonra ekliyor: “Büyük
stratejik çıkarlar için küçük stratejik çıkardan (KKTC diye okuyun)
vazgeçilir.“ Cüneyt Zapsu’nun uluslararası ilişkiler ve diplomasi
literatürüne yaptığı “bu büyük katkı”, entelektüel bir çaba ol-
manın ötesine geçip, Türkiye’nin Kıbrıs politikasına yön vermeye
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Girit’i kaybettiğini düşünecektir. Psikolojik direnç noktasının kırıl-
ması, geri çekilme noktasının nereye kadar gideceği sorusunu
akıllara getirecektir.

3) Bundan dolayı Kıbrıs’ta barış ve uzlaşma ancak Türk mil-
letinin haysiyetle kabul edebileceği ve ihanete uğramadığını his-
settiği bir çerçeve içinde düşünülebilir.

Bugün Türk milletinin bütün katmanları, bütün meslek grup-
ları, bütün yaş grupları, Türkiye Cumhuriyeti yurttaşı olmak ile
kıvanç duyan herkes, Türkiye’ye karşı gerçekleştirilen psikolojik
operayonu ortaya çıkarmak, bu operasyona karşı olanca gücü ile
direnmek, bu operasyonu gerçekleştirenleri ortaya çıkarmakla
yükümlüdür. Kıbrıs, bugün Türk ulusunu Türkiye coğrafyasından
tasfiye etmek isteyen, Misak-ı Millî sınırlarını Türk halkı için fazla
görenlerin Türk ulusuna karşı yürüttükleri saldırıda seçtikleri cep-
he, sıklet merkezi oluşturdukları coğrafyadır.

Ancak, içten ve dıştan gelen saldırılar karşısında geri adım at-
madan bulunduğumuz yer, Kıbrıs hattı savunulmaya devam edil-
melidir. Zafer, yüksek bir irade gücü ile dirençten geçmektedir. 

Kıbrıs ve Millî Duyarlılık Zaafı

Avrupa Birliği Uyum Yasaları’nın 3-9 Ağustos 2002’de TBMM’den
çıkarılması öncesinde, Türkiye’de Türk halkı ve Türk siyasal seçkin-
lerine karşı başlatılan dezenformasyon (Yanlış bilgilendirme) ve
yönlendirmeye dayalı psikolojik operasyon, şimdi Kıbrıs görüşme-
leri ile ilgili olarak gerçekleştiriliyor. Eski Büyükelçi ve Dışişleri ba-
kanı köşe yazarlarımız Kıbrıs’ın Türkiye için hiçbir stratejik önemi-
nin olmadığını ileri sürecek kadar manipulâsyon sürecinin bir par-
çası olmuş durumda iken, şimdi de Denktaş'ı görüşmelerdeki di-
neçli tavrından dolayı eleştirmektedirler.  KKTC’de çığırtkan bir
azınlık, sessiz fakat onurlu bir azınlığı terörize ederek baskı altına
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sonu” ya da Budistlerin Nirvana’sı gibi gören lümpen aydın, Tür-
kiye’ye öz dinamiklerinden kaynaklanan bir gelecek tasar-
layamıyor. Üretken, gelişmiş, demokratik bir Türkiye için akıllara
gelen tek yol, AB müktesebatını Türkçeye tercüme etmek ve AB
tam üyesi olmak. 

Bu tür inanç eksikliği ve fikrî tembellik içindeki aydınlara sahip
ulusların geleceğinin hiç de aydınlık olmadığını görüyoruz. Üstelik
Anadolu’da yaşayan hiçbir halk bir Bermuda Şeytan Üçgeni olan
bu topraklarda devlet ile halk arasında güçlü bir inanç-sadakat
bağı olmadan yaşama şansına sahip değilken, Türkiye’de devletin
halka inancının azaldığı, halkın da devlete sadakatinin eridiği bir
dönemde aydınların ihaneti ve gafleti sadece çöküşü hızlandırıcı
bir faktördür.

Teslimiyetçi aydının çıkış noktası olan, Türkiye’nin iç dinamik-
leri ile ayakta kalamayacağı ve muhakkak ya AB ya da ABD’nin
koltuğu altında/ekseninde yaşaması gerektiği ön kabulü, bugün
Türkiye’nin karşı karşıya olduğu en büyük tehdittir. Çünkü, bu ruh
hâli, teslim olmuş bir Türkiye’yi öngörmektedir. AB’nin Irak Savaşı
sırasında Türkiye’ye karşı aldığı tavır en kör aydının bile gözünü
açması gerekirken, Kıbrıs konusunda sadece Türkiye’yi ve
KKTC’yi suçlayan Türk aydınlarının millî-mazoşist tavrı hayret veri-
ci bir nitelik kazanıyor. “Kıbrıs’ta Türkiye’nin Rum tarafına taviz
vermesi AB’ye girmesinin güvencesi değildir, ama taviz ver-
memesi girmemesinin garantisidir” diyen millî-mazoşistler, “Peki
AB’ye ve Rum tarafına taviz verirsek ve yine de Kıbrıs’ı kaybet-
memize rağmen AB’ye giremez isek ne olur?” sorusuna hiç cevap
vermemektedirler. 

AB’nin, Kıbrıs Rum Kesimini uluslararası bir anlaşmayı ihlâl
ederek, Doğu Akdeniz ve Orta Doğu’da jeopolitik güç olmak
amacı için tam üye yapma politikası karşısında sessiz kalan köle
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başlayınca, ortaya Türkiye’nin ulusal güvenliğini tehdit eden bir
durum çıkıyor.

Türkiye’de AKP’nin KKTC’de ise AB ve AKEL’in yürüttüğü bu
operasyon karşısında, Türkiye’de adının başında, içinde veya
tüzüğünün herhangi bir yerinde millî adı geçen parti, dernek,
vakıf gibi kuruluşların gereken duyarlılığı gösterdiklerini söylemek
zordur. Etkin bir muhalefeti örgütlemeyenler yarın bunun
hesabını Türk milletine vermekte zorlanacaklardır.

Gerçi bazı tepkiler var ve Denktaş’a destek sesleri yükselmeye
başladı; ancak ne bunun yeterli olduğunu ne de hedefin doğru tes-
pit edildiğini söylemek mümkün. Kıbrıs’ta KKTC’nin eşitliğini des-
tekleyen her çalışmanın bugün Türkiye’de alması gereken hedef,
AKP’de Zapsu ve benzerlerinin temsil ettiği zihniyettir. PKK’nın ileri
gelenlerinden Yaşar Kaya’nın, Cüneyt Zapsu’nun ailesi, politik geç-
mişi ile yazdıklarını hatırlayınca, insan ister istemez Zapsu’nun
kimden neyin intikamını almayı istediğini düşünmeden edemiyor.
Ancak, böyle bir yaklaşımı temsil edenler hiçbir zaman başarıya
ulaşamamışlardır. Türk tarihi bunları hemen deşifre etmiştir.

Kıbrıs ve Teslimiyetçi Aydın

Kıbrıs Rum Kesiminin AB’ye tam üyelik sürecinin tamamlan-
ması gerçekleşirken, Türkiye’de malûm AB’ci lobinin “yalnız kal-
dık”, “kafamızı kuma gömemeyiz” şeklindeki inançsızlık, bilgisiz-
lik ve gaflet üzerine kurulu 150’lilikler benzeri mandacı içgüdüler-
den hareket eden tespitleri, yine çok satan basında (millî basın
demek mümkün olmadığına göre) başlıkları işgal etmeye başladı.
Türk aydınları tarihin hiçbir döneminde bu kadar büyük bir inanç-
sızlık batağı içine batmamışlardı. 

İnanç krizi yaşayan ve Türkiye’nin sadece dış dinamiklerle AB
eksenli değişebileceğine inanan, AB’yi Türk milleti için “tarihin
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larından kaynaklanmaktadır. Bu durum, Türkiye’nin Türk milliyet-
çisi aydınların katkılarına ihtiyaç duyduğu dönemde, büyük bir ek-
siklik oluşturmaktadır. 

Kıbrıs’ta Haçlı Seferi

Türkiye-AB ilişkilerini ancak “Doğu Sorunu” mantığı çer-
çevesine oturtarak anlamak mümkündür. Bundan 100 sene son-
ra AB-Türkiye ilişkilerinin tarihini yazan bilim adamları, 19. yüzyıl-
daki Osmanlı-Avrupa ilişkileri ile bugünün Türkiye-AB ilişkileri
arasında büyük bir benzerlik bulacaklardır. Benzer entrikalar, ben-
zer arkadan vurmalar. Bugünlerde Danimarka Başbakanının bası-
na sızdırdığı, Alman Dışişleri Bakanının Türkiye’nin AB'ye hiçbir
zaman alınmayacağına dair Kopenhag Zirvesi'nde kapalı kapılar
arkasında yaptığı açıklama, bunlardan sadece bir tanesidir. 

Ancak, Türkiye’nin akıl dışı Avrupa Birliği tutkusu, AB’nin Tür-
kiye’yi bıkmadan usanmadan istismar edici politikaları tekrar tek-
rar gündeme getirmesini engellememektedir. AB’den gelen her
çifte standartlı uygulama sessiz sedasız kabul edilmekte, Tür-
kiye’nin küçük ölçekli politikacıları, bir muz cumhuriyeti yöneti-
cisi gibi davrandıkları için, AB’nin saldırgan politikaları devam et-
mektedir. AB, saldırgan ve çifte standart uygulamak ile suçlandığı
zamanlarda ise, “Ne yapalım AB’ye girmek isteyen sizsiniz, o
zaman buna katlanacaksınız” gibi kendi içinde haklı olan bir
savunma yapmaktadır.

Atina’da yapılan toplantı ile Güney Kıbrıs’ın, AB’ye üyelik an-
laşmasını imzaladığı törenin arkasındaki mantık incelenmeye
değer. AB’nin Doğu Akdeniz’deki küçük ve sorunlu bir adayı içine
almak istemesinin bir tek nedeni var; o da Doğu Akdeniz ve Orta
Doğu’da jeopolitik bir uzantı bulmak ve güç hâline gelmek. Bu
jeopolitik hedefe ulaşılırken, Hristiyan AB’nin zihninin arkasında
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ruhlu aydın yapısı, sadece Türkiye’yi suçlayarak aslında Türkiye
için aydın zihniyetinin nasıl bir ulusal güvenlik risk faktörü ola-
bileceğini gösteriyor. İşin ilginç yanı, AB karşısında mutlak tes-
limiyetçiliği temsil edenlerin çoğunluğu, Soğuk Savaş döneminde
Sovyet modelinin Türkiye'ye ithali için çalışan aydınlar olmaları.
Bu da mandacı aydınlarımızın efendisiz bir yaşamı hayal ede-
memelerinin bir neticesi olsa gerek.

Tarih tarafından haksız çıkarılmış, Türkiye’ye ve insanlığa öner-
dikleri sistem büyük ve utanılacak bir çöküş yaşamış aydınların
şimdi büyük bir pişkinlik ve bilmişlikle, Türkiye’ye yeni modeller
önermeleri en azından büyük bir küstahlıktır. Ancak, bu noktada
gözden kaçırmamamız gereken bir husus da, Türk milliyetçisi ay-
dınların içinde bulundukları ve genel olarak “etkisizlik” olarak
nitelendirebileceğimiz tavrın, Türkiye için ortaya çıkardığı büyük
mahzurlardır.

Tarih tarafından haklı çıkarılmış olan, öngörüleri mutlaka yakın
bir doğruluk içeren bir dünya görüşünün savunucuları olan Türk
milliyetçileri, büyük bir fikrî durgunluk içine girmişken, basında
ve kültürel yaşamda mağlûp ve iflâs etmiş bir ideolojinin taraftar-
ları hâkimiyetlerini, sosyalizmden sonra bir başka ulus devlet
aleyhtarı politik proje çerçevesinde devam ettirmeye devam et-
mektedirler. Bu konuda Türk milliyetçisi aydınlar, hep kolaycı tavır
içine girmişler ve “Efendim basını onlar kontrol ediyorlar, bizim
sesimizi çıkarmamıza izin vermiyorlar” şeklinde bir savunma
geliştirmişlerdir. 

Oysa, Türk milliyetçilerinin fikrî yaşamda ve basın-yayında et-
kin olamamasının nedeni kendilerine bir ambargo uygulanması
değil, ne yazık ki söyleyecek bilgiye dayalı çok bir şeylerinin olma-
ması; var olduğu durumlarda da içinde oldukları duygusal kırgın-
lık ile bunları kabul ettirmek için cesur girişimlerde bulunmama-
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ile görüşmeyi kabul etmek, İsrail Başbakanının Adolf Hitler ile
görüşmeyi kabul etmesine benzer. 

Avrupa Birliği’nin Türkiye’nin önüne AB tam üyeliği ile ilgili hiç-
bir güvence koymamasına rağmen ve Kıbrıs’ı Ege, Ege’yi neyin
takip edeceğini bilmeden (meselâ araya giren Irak’a müdahale
gibi) Türkiye’yi bir bilinmezliğe sürüklemeyi kabul eden Türk
siyasetçilerinden de tarih ve Türk milliyetçileri, Türk halkı hesap
sormalıdır, soracaktır. Her çağın bir Sakaryası vardır. Bu çağın
Sakaryası ise KKTC’dir. Unutmayalım, Sakarya’nın sırtına Türk ta-
rihinin vurulduğu gibi, şimdi KKTC’nin sırtına Türklüğün geleceği
vurulmuştur. 

Birinci Sakarya’da direnişin belkemiğini Türk milliyetçisi aydın-
lar oluşturmuştur. Onun için Sakarya Savaşı'na yedek subaylar sa-
vaşı da denir. Türkiye’nin, Türk milliyetçisi aydınların ayağa kalk-
masına ihtiyacı var. Türkiye, artık 40-55 yaş arasındaki Türk milli-
yetçisi aydınlardan son bir görev beklemektedir. Unutmayalım.
İmparatorluğumuzun son 12 yılında hiç kesintisiz dört bir cephe-
de "öf" demeden çarpışan aydınların mirasçısıyız biz. Türkiye nihaî
bir mücadeleye hızla yaklaşıyor. Bu savaşta Türkiye’nin Türk mil-
liyetçisi aydına ihtiyacı var. 

İstihbarat Operasyonu

Türkiye AB, Kıbrıs, Kerkük, Ermenistan merkezli psikolojik
operasyonlarla saldırıya maruz kalırken, bir süreden bu yana Türk
basınında da konuşulan bir roman var. Siyasî bir roman. Tanınan
bir Fransız yazar olan Jean-Christophe Grange tarafından kaleme
alınmış. “Kurtlar İmparatorluğu” kitabın adı. Kitabın konusu ül-
kücüler. Daha doğrusu bütün bir Avrupa-Asya ekseninde örgütlen-
miş, yazara göre suç şebekesi olan ülkücüler. Kitap Fransızcanın
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bir yerde Kurtuluş Savaşı sonucunda Anadolu’ya çekilen Türklerin
Anadolu’dan 1974’te yaptıkları çıkış ile bir Hristiyan ülkenin, Kıb-
rıs’ın topraklarını işgal etmiş olmasının bir türlü kabul edilememiş
olması keyfiyeti var. 

Esasen, Türkiye’de sağ-sol çatışması, ASALA ve PKK süreçleri-
nin hep Kıbrıs sonrasında ortaya çıkması hiç de tesadüf değildir.
Batı dünyası, Kıbrıs’a Türkiye’nin 1959-1960 Anlaşmaları çerçeve-
sinde yaptığı müdahaleyi asla kabullenememiştir. Türkiye’nin ada-
da kalışı uzadıkça Batı dünyası Türkiye’yi Hristiyan bir ülkenin
topraklarını işgal altında tutan bir ülke olarak görmeye devam et-
miştir. Bu çerçeveden bakıldığında, Batı’nın Kıbrıs’ta Türkiye’ye
yönelik tavrının arkasında bir Haçlı seferi zihniyeti olduğunu söy-
lemek hiç de abartılı bir tespit olmayacaktır. 

Uyguladığı yanlış politikalar neticesinde, Türk ve İslâm ül-
kelerinin KKTC’yi tanımasını engellemiş olan Ankara, bugün Kıb-
rıs konusunda oldukça yalnızdır. Ancak, her şey geçici olduğu
gibi, bu yalnızlık da geçicidir. Paniğe gerek yoktur. KKTC halkı
AB’ye giren Kıbrıs Rum Kesimine geçecek ve KKTC boşalacakmış.
Böyle bir tehlikenin olduğunu hiç sanmıyorum. Ancak, varsayalım
ki, bazıları millî kimliklerine malî bir bedel biçtiler ve güneye geç-
tiler. Derhâl KKTC ve TC vatandaşlığından çıkarılmalı, mallarına el
konularak gerekirse Türkiye’den yeni göç teşvik edilmelidir. 

KKTC’de derhâl yeni bir üniversite/ler kurularak Türkiye’den
50-100 bin öğrencinin Kıbrıs’ta okuması sağlanmalıdır. Verilen
mücadele, arazi değil, vatan toprağı mücadesidir. Kıbrıs’ta
muhalefeti temsil eden Talat gibi adamlar eğer bu yaptıklarını
Atatürk döneminde yapsalardı derhâl İstiklâl Mahkemesinde yar-
gılanarak bir duvar dibine konulur, vatana ihanet suçlaması ile
kurşuna dizilirlerdi. Talat ve benzerlerinin yaptıklarını Türk milleti
asla unutmamalıdır. Güney Kıbrıs’a geçip Yunanistan Başbakanı
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ve öğretici. Avrupa’da istihbarat servislerinin çalışma usulleri
konusunda da önemli bir ipucu veriyor bu kitap. Edebiyat görün-
tüsü adı altında bir millete karşı psikolojik operasyon yapılıyor,
yani Fransız milletine karşı. Buna da demokratik kamuoyu oluş-
turma diyorlar herhâlde.

Fakat bu kitap bizi bir başka konuda düşünmeye sevk etmeli:
Kurtlar, daha doğrusu Bozkurtlar acaba imparatorluk kuracak
gücü kendilerinde görüyorlar mı bugünlerde? Bırakın imparator-
luk kurmak, mevcut devletimizi savunacak kadar güçlü müyüz?
Çünkü Bozkurtların da ölümü ve dirilişi vardır. Bozkurtların da
Kara Kağan’ı ve İlteriş’i vardır. 

Bugün içinden geçtiğimiz dönem sadece Türk Devleti’nin ve
milletinin görünürde büyük bir irade zaafı ve çözülme süreci için-
de olmadığı, bunun ötesinde Türk milletinin en zinde, Kuva-yi Mil-
liye hareketinden sonra en inançlı ve dinamik unsuru olan Ülkücü
Hareketin büyük bir hayal kırıklığı süreci içinden geçtiği dönemdir.
Kıbrıs ile ilgili bir gelişme de Kerkük’e yapılan bir saldırıda veya
Süleymaniye’de gerçekleşen bir baskında bundan on sene önce
binlerce, onbinlerce ülkücü tepkisini en etkili şekilde ortaya koyar-
ken, şimdi en çok birkaç yüz kişi gösterilere katılmaktadır. Bu
çerçeveden bakılır ise, ne yazık ki 40 kişilik bir ordu ile Çin’e kafa
tutan Kürşad direnişi görünmemektedir Anadolu bozkırlarında.

Sadece toplantı ve gösteri gibi eylemlerde mi aranmalıdır bir
hareketin dirliği ve gücü? Tabiî ki hayır. Aslında bir hareketin dir-
liği, gücü, kendine güveni entelektüel gücünde bulunur. Ancak,
bugün fikrî dinamizmi de ne yazık ki hareketin saflarında bulmak
mümkün değildir. Fikrî canlılığın olmadığı yerde eylem hareket-
liliği de olmaz, çünkü eylem bacaklarda ve kollarda değil beyinde
ve yürekte başlar. Beynin ve yüreğin emretmediği bacaklar ve kol-
lar eylem koyamaz. Direniş ve eylem ülkü gerektirir. Eğer ülkünün

Prof. Dr. Ümit ÖZDAĞ

10

dışında İngilizce ve Türkçe de yayımlandı. Büyük bir önyargı ile
kaleme alınan kitabın görünen amacı, Türkiye’de bir siyasal
hareket olan ülkücülerin mafya örgütlenmesi olarak tanımlanması
ve bu örgütlenmenin Avrupa’daki uzantılarının nasıl etkin olduk-
larının sergilenmesi. Kitabın örgüsü öylesine zayıf ki, Washington
Post gazetesi kitabı tanıtırken “Eleştirilere, mantığa, gerçeğe mey-
dan okuyan bir kitap...” diye tanıtıyor.

Ancak kitabın üzerinde biraz düşününce, yayın zamanı,
konunun ele alınış biçimi ve yazarı; hepsinin başka bir amacı ol-
duğu sonucuna gidiyor insan kaçınılmaz olarak. Daha açık bir an-
latımla, kitapta görünürdeki hedef Ülkücü Hareket olmak ile bir-
likte esas hedef, bütün Türkler ve Türkiye. Orta Asya’nın içlerin-
den çıkan bir halkın nasıl büyük bir yaşam gücü göstererek tarihe
yenilmeden Anadolu’ya ve oradan da Avrupa’ya geldiğini, yüz elli
senelik bir mücadeleden sonra birleşik Avrupa tarafından Av-
rupa’dan çıkarılmasına rağmen şimdi tekrar, ülkücülerle nasıl Av-
rupa’nın göbeğine girip örgütlendiğini anlatıyor. Kitabın adı da
boşuna seçilmemiş: Kurtlar İmparatorluğu. Yani Türkler, yırtıcı,
vahşi kurt sürüleri gibi her önlerine çıkanı ezerek ve yok ederek
imparatorluklarını tesis etme çabası içindedirler.

Bu noktada Türkiye’nin Avrupa Birliği başvurusu kitabın yazıl-
masındaki ana faktör. Kitabın ilk hedefi Fransız kamuoyu. Cezayir
kökenli Araplar ve Araplar arasındaki yüksek suç unsuru ile başı
belâda olan Fransız toplumuna şimdi bir de Türkler üstelik çok
üstün olan teşkilâtçılık yetenekleri ile katılırlarsa Fransa’da her
şey kontrol dışına çıkacaktır. Daha açık bir anlatım ile kitap, bir
istihbarat operasyonu niteliği taşıyor ve amacı, Türkiye’nin AB
üyeliğine karşı Fransız kamuoyunda bir cephe/direniş oluştur-
mak. 

Ancak, bunun için Ülkücü Hareketin kullanılması Avrupa’daki
Türk düşmanlık ve korkusunun gösterilmesi açısından çok çarpıcı
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hâlde hırpaladığı bir eski büyükelçi, “Ben deli miyim ki, bu kızgın
yaşlı adama cevap vereyim.” diye yazmıştı. 

Evet, o kızgın yaşlı bir adam. Yaşı seksene ulaşmış bir aksakal.
Altemur Kılıç, Türkiye Cumhuriyeti’nin varlığına saldırdığını gör-
düklerini çok ağır bir şekilde yargılarken aslında büyük bir ızdırap
içinde. Devletimizin nasıl ayaklarımızın altından kaydığını, nasıl
alıştıra alıştıra duyarsızlaştığımızı, nasıl bundan on sene önce biz-
leri infiale sürükleyecek olaylar karşısında tepkisiz olduğumuzu
görünce büyük bir ızdırap duyuyor. Bu ızdırabına bir görüşmemiz-
de şahit oldum. “Ümit Bey” dedi, “Bunları göreceğime ölmeyi ter-
cih ederdim.”

Sesi samimîydi ve büyük bir acıyı taşıyordu.

Altemur Kılıç’ın babası Kılıç Ali, İstiklâl Harbi’nin önderi, dev-
letimizin kurucusu Mustafa Kemal Atatürk’ün yanında Türk Dev-
rimi’nin önder şahsiyetlerinden birisi idi. Altemur Kılıç, Cum-
huriyet'in kuruluş yıllarını çocukluk yaşında çok yakından görme
ve gözlemleme şansına sahip oldu.

Bu ülkenin ne büyük fedakârlıklarla kurulduğunu gördü. Şimdi
ise Cumhuriyet'imizin nasıl teslimiyetçi, yetersiz ve inançsız kad-
rolar tarafından büyük bir tehdit ile karşı karşıya bırakıldığını
görüyor. İsyan ediyor ve isyanını gazete köşelerinden okuyucuları
ile paylaşıyor. Programlarında kızıyor ve izleyenleri uyarmaya
çalışıyor. Eğer biz gençler ve orta yaşlılar Altemur Kılıç gibi kızgın
olsa idik, Cumhuriyet bugün olduğu gibi büyük bir tehdit altında
bulunmazdı. Onu kızdıran aslında büyük ölçüde kızgın olması
gerekenlerin suskunluğu, vurdumduymazlığı, köşesine çekilmiş-
liği. O söylemiyor ama, en az Cumhuriyet'e saldıranlar kadar üzer-
lerine düşen büyük görevi yerine getirmeyip susan, küsen, Türk
milliyetçilerine de kızıyor Altemur Kılıç.
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ne olduğu konusunda ortada belirsizlikler var ise kimse yürümez.
Örneğin nihaî hedefi AB tam üyeliği olan bir hareketin mensup-
larının Kıbrıs’ta Annan Plânı'na karşı direnmelerinin ne anlamı var-
dır?

Özetle, Bozkurtlar için acil görev, bugün var olanı korumak: Ar-
tık bunun ideolojik, ahlâkî ve kadrosal bir dirilişten geçtiğini gör-
mek zorundayız. Bozkurtlar için görev en azından bir yaşlı kurt
kadar kızgın olmaktır.

Kızgın Yaşlı Adam: Yaşlı Kurt

Altemur Kılıç ağabeyimiz büyük bir üretkenlikle her gün iki
gazetede yazmaya devam ediyor. Habertürk televizyonunda da bir
programı var, sohbetler düzenliyor. Ayrıca her davet edildiği prog-
rama ilerlemiş yaşına rağmen "hayır" demeden katılıyor.

Yazıları ilk bakışta Acem kılıcı gibi, yani iki tarafı da keskin. Al-
temur ağabey, büyük bir hırs ve kızgınlıkla yanlış yaptığını düşün-
düğü herkesin üzerine sallıyor kılıcını. Üstelik isim vererek, yap-
tığı hatadan dolayı çok ağır bir şekilde yargılayarak. Televizyon
programlarında karşısına çıkanlara çok ağır bir şekilde saldırıyor.
Bir programda eskiden çok popüler olan bir siyasî lidere, bu kişi
Türkiye’nin sorunlarını nasıl çözeceğini anlattıktan sonra; “Allah
sana verdiği aklı bana verse idi rahat ederdim” demişti. Şimdi iş
adamlığına devam eden bu kişinin başını önüne eğdiğini hatır-
lıyorum.

Altemur Kılıç ağabey, hiç kimseye hoşgörü göstermiyor. Nasıl
hoşgörü göstersin? Çünkü, onun bir tek belirleyici ölçütü var. Tür-
kiye Cumhuriyeti Devleti'nin bir ulus devlet olarak varlık ve bütün-
lüğünü sürdürmeye devam etmesi. Altemur Kılıç’ın eleştirilerin-
den nasibini alanlar cevap bile veremiyorlar. Son günlerde fena
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Bu fikrî ve ruhî tutum Türk toplumunun en dinamik, en zinde
ve en mücadeleci unsurları olan Türk milliyetçilerinin âdeta
ruhunu çalmakta, içlerini boşaltmaktadır. Türk milliyetçilerini ey-
lemden kopartmaktadır.

Söz konusu pasifizm/ılımlılık hastalığının kökeninde Türk mil-
liyetçiliğini “evcilleştirmek”, “sistem ile uyumlu hâle getirmek”
sistemin uslu ve beğenilen küçük çocuğu yapmak kaygısı vardır.
Pasifist/ılımlılık hastalığının kökeninde bir yandan Türk milliyet-
çiliği ile sağlam bir ideolojik ilişki kurulamaması, öte yanda ise
“derin devletin” darbesini yemekten, ikinci bir 28 Şubat
yaşayarak, “Erbakanlaşmaktan” duyulan ve kemiklere kadar iş-
lemiş bir korku vardır. Korku ile iktidara talip olunmaz, korkarak
da iktidar olunmaz. 

Oysa, Türk milliyetçiliğinin gerek ideolojik gerek politik olarak
içine sokulmak istendiği pasifizm/ılımlılık, tarihsel ve ideolojik
olarak günün politik şartları açısından Türk milliyetçiliğine ay-
kırıdır. Türk milliyetçiliği, ortaya radikal bir siyasal eylem programı
ve uygulaması olarak çıkmıştır. 

Türk milliyetçiliğinin en radikal eylemi, Kurtuluş Savaşı ve Tür-
kiye Cumhuriyeti'ni ortaya çıkaran Türk Devrimi'dir. Türk milliyet-
çiliğinin ikinci radikal eylemi ise Kurtuluş Savaşı'mızın kutsal
sonucu olan Türkiye Cumhuriyeti'nin bağımsızlık ve varlığını koru-
ma mücadelesi olan Ülkücü Hareket olmuştur. 

Ancak, Türk milliyetçiliği, radikalizm adına radikalizm hastalığına
tutulmuş politik bir süreç de değildir. Bir doktorun hastasına verdiği
tedaviyi hastalığın türü ve ağırlığı belirler. Eğer hastanın tutulduğu il-
let aspirin tedavisi ile geçecek ise doktorun radikal bir müdahale
olan ameliyatı gerçekleştirmesi söz konusu olmaz. Ancak, hasta ağır
bir hastalığın pençesinde ise doktor radikal tedavi şekilleri olan
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Altemur Kılıç’ın öfkesi kutsal bir öfke. Bağımsızlık, şeref ve ül-
ke ancak bu öfkeye sahip olanlar tarafından korunur. Bu öfke
bazen kendisini laboratuvarlarda ileri teknoloji üretmek şeklinde
ortaya koyar, bazen Kocatepe’den aşağıya inen büyük bir insan
seli gibi. Bu öfkenin şimdi kendisini tekrar ortaya koymasının
zamanı gelmiştir. Eğer bu öfkeyi üretecek yüreği ve aklı şimdi or-
taya koyamaz isek, bir gün çok geç olabilir. Babalarımızdan al-
dığımız Türkiye’yi, çocuklarımıza emanet edemeyebiliriz. Eğer bir
başbakan ortalıkta Türk olmadığını söyleyerek dolaşıyor ve ırk
devletine dayalı devlet, yani Türk devleti olamayacağın söylerken
bizler hâlâ kızgın ve öfke dolu olmuyor isek, zaten hiçbir zaman
öfke dolu olmamız mümkün değildir. Ancak, Türk milliyetçilerinin
kutsal bir öfke ile dolu olmaması, devletine el uzatan Türk mil-
letine öfke oluyor.

Türk Milliyetçiliğinin Çözümleri

Türkiye’nin Irak-Kıbrıs-AB-IMF sürecinde içine itildiği stratejik
kıskaç, ülkemizin Cumhuriyet'in kurucu ideolojisi olan Türk mil-
liyetçiliğinin iktidarına, Mustafa Kemal Atatürk devrinin fikrî ve
ruhî yapısına ne kadar ihtiyaç duyduğunu bir kez daha gösteriyor.
Ancak, Türk milliyetçiliğinin bugün içinde bulunduğu fikrî-ruhî
bunalım süreci, milliyetçiliği, Türk aydınlarının ve Türk halkının
büyük bir kısmı için ne yazık ki bir umut olmaktan çıkarmıştır. 

Uzunca bir süreden bu yana Türk milliyetçiliğine musallat olan
fikrî ve ruhî bir pasifizm/ılımlılık, Türk milliyetçiliğinin gündemini
belirliyor. Kısaca atalet, korkaklık, ürkeklik gibi ruhî bir tavrın ve
Türk milliyetçiliğini gerçek zemini üzerine yerleştirememenin
sonucu olan bu tutum, Türk milliyetçiliğinin sahip olduğu politik
dinamizmin ortaya çıkmasını engellediği gibi Türk milliyetçiliğinin
ideolojik gelişimini de engelliyor. 
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politik geleneğe, bu politik gelenek içinde yetişen fikrî önderlere
sahip çıkmak zorundadır. Bu ruh hâlinin ve politik duruşun tas-
fiyesi, Türk milliyetçilerinin Türkiye Cumhuriyeti Devleti'nin ve
Türklüğün menfaatlerine karşı gerçekleşen her politik, ekonomik,
kültürel eyleme karşı duruş sürecini bir birey olarak başlatması ve
başlatmayanlardan hesap sorması ile gerçekleşecektir. Türk mil-
liyetçileri artık Türkiye için radikal çözümler üretmek zorundadır-
lar. Kaybedecek vakit yoktur. Bozkurtlar artık dirilmelidir. 

Bozkurtlar Dirilecek

Atsız Hoca’nın Bozkurtların Ölümü adlı dev eserini izleyen
kitabının adı Bozkurtların Dirilişi adını taşır. Bozkurtların
Ölümü’nü okumamak bir Türk genci için nasıl eksiklikse Bozkurt-
ların Dirilişi’ni okumamış olmak da o kadar büyük eksikliktir. As-
lında ikisi bir kitabın sanki birinci ve ikinci bölümüdür. Öte yan-
dan bu iki roman, Türk tarihinin de temel felsefesidir. Yok edile-
meyen bir millet. Ölümlerden tekrar doğan bir halk. Bazı halklar
sadece bir kere doğar ve ölürler. Bu ölümle tarihten ebediyen
silinirler. Romalılar, Gotlar ve yüzlercesi. Onlar yokken biz Türkler
vardık. Onlar varken biz vardık. Onlar yok, biz hâlâ varız. Ve biz
gelecekte de var olacağız. 

Bozkurtların Dirilişi, Göktürklerin Kürşad ihtilâlinden 40 yıl
sonra İlteriş Kağan’ın öncülüğünde tekrar derlenmelerinin hikâye-
sidir. Gerçi bu kitapta Kürşad yoktur ama her yeni sayfada Kür-
şad’ın ruhunun dolaştığını görür okuyucu. Bozkurtların Dirilişi ay-
nı zamanda erdemin hikayesidir. Annesine verdiği bir söz için
şeref duyulacak bir babanın, Kürşad’ın oğlu Urungu’nun kim ol-
duğunu söyleyemeden Göktürklerin arasında dolaşması, savaş-
ması ve sevmesinin hikâyesidir Bozkurtların Dirilişi. 
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ameliyat, kemoterapi gibi tedavi biçimlerine yönelir. Doktorun as-
pirin tedavisi uygulaması, onu ılımlı yapmadığı gibi, ameliyat ile has-
talığı gidermeye çalışması onu radikal yapmayacaktır. 

Türk milliyetçileri de radikal olmak adına radikal düşünce ve
eylemler geliştirmemişlerdir. Türk milliyetçilerinin tedavi etmeye
talip oldukları hasta, Türkiye; ağır hasta olduğu için, çok ağır
sorunlarla karşı karşıya olduğu için Türk milliyetçileri, Cum-
huriyet'in kuruluşundan rahmetli Gün Sazak’a kadar uzanan
süreçte, gerekli olan radikal politikaları geliştirmişler ve başarı ile
uygulamışlardır.

Öte yandan pasifizm/ılımlık hastalığının Türk milliyetçiliğinin
gündemine bir dogma olarak hâkim olmasından sonra, milliyetçi-
ler ülkemizin ve milletimizin çok ağır sorunlarla karşı karşıya ol-
masına rağmen, bu hastalıkların üstesinden gelecek radikal çö-
zümler önermekten, geliştirmekten âdeta korkmuşlardır. Türk
milliyetçiliği silikleşmiş, doğrularını yitirmiş, Avrupa Birlikçi bir Ba-
tıcılığa kaymıştır. Türk milliyetçiliği siyasal bir program olmaktan
çıkmış/çıkarılmış ve Türkiye-Brezilya futbol maçında bayrak salla-
ma şeklindeki bir amigoluğa indirgenmiştir. 

Türk milliyetçiliğinin ideolojik dirilişi ve yenilenmesinin önün-
deki mevcut ve hareketin ruhuna sinen “ılımlılık hastalığı” kaldırıl-
madan ideolojik dirilişin gerçekleşmesi çok zordur. Çünkü, bu
ruh hâli, Türk milliyetçiliğinin, Türklüğün ve Türkiye’nin 21. yüz-
yılın başında karşı karşıya olduğu ağır sorunlara radikal ve gerçek-
çi çözümler üretmesini engellemektedir. 

Bu ruh hâlinin tasfiyesi, Türk milliyetçilerinin ortak görevidir.
Her Türk milliyetçisi, Türk milliyetçiliğinin her şeyden önce bürok-
ratik kalıplar içersine sıkıştırılamayacak bir hareket olduğunun
bilinci ile Türk milliyetçiliğine, sahip olduğu tarihe, sahip olduğu
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Türkiye Cumhuriyeti millî devletini tasfiye ederek yerine fede-
ral bir devlet oluşturmayı hedefleyenler; Türkiye’yi zorladıkları
nihaî hesaplaşmada, Türklüğün son ve vazgeçilmez çaresi olan
Bozkurtları karşılarında göreceklerdir. Washington’da, Anadolu’da
yükselen anti-amerikanizmi nasyonel-sosyalizmin yükselişi olarak
şikâyet eden, “bizi destekleyin biz size çok iyi hizmet ederiz”
şekilde taahhütte bulunan etnik kokuşmuşluğun hesabını Boz-
kurtlar günü geldiğinde yine Anadolu’da soracaktır.

Önümüzdeki sorun Bozkurtların dirilip dirilmeyeceği değildir.
Elbette ki her yaştan Bozkurtlar, genç kurtlar, yaşlı kurtlar
dirileceklerdir. Bu sadece bir zaman meselesidir. Ancak Bozkurt-
ların dirilişi ucuz değildir. Kendiliğinden de olmaz. Büyük bir
bedel ödemeye hazır olmak gerekir, dirilişi gerçekleştirmek için.
Karşı karşıya olduğumuz sorun, bu zor dirilişi hızlandırmak,
mükemmelleştirmek ve etkili kılmak için ne yapılması gerek-
tiğidir. Dirilişin olmaz ise olmaz ön koşulu, Bozkurtların
dirileceğine olan inancın bir an bile sarsılmamasıdır. Moral bozuk-
luğuna ve inançsızlığa ruhlarda ve beyinlerde yer verilmemelidir.
Her Bozkurt, dirilişe inanmanın ötesinde diriliş hedefine kilit-
lenerek, neler yapacağını/yapabileceğini düşünmelidir.

Bozkurtların dirilişinin bir başka şartı, Bizanslı gibi değil, Gök-
türk gibi olmaktır. Bu bireysel ve siyasal anlamda üstün ahlâkî
değerleri savunmayı gerektirir. Fedakârlık, kahramanlık, dostluk,
arkadaşlara sevgi ve inanç, millî hassasiyetler karşısında bitmez
tükenmez bir uğraş duygusu. Türk'ü Türk, Türk'ü İslâm yapan kut-
sal değerlerin manzumesini içselleştirmek diriliş için kaçınılmaz-
dır. 

Bozkurtların her çağda dirilişi başka zeminlerde ve farklı
biçimlerde olmuştur. Kürşad’la Çin sarayını basmıştır. Alparslan’la
kefen kuşanmıştır. Baba Oruç'la son bir mücadeleye ölümüne gir-
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Ancak, kitabın asıl mesajı, Bozkurtların başlarının çok uzun
süre eğik kalamayacağıdır. Tarih Bozkurtları gömememiştir, yok
edememiştir. Büyük bir direnç gücü gösteren Bozkurtlar, en ağır
yenilgileri sonunda zafere çevirmişlerdir. Bozkurtların ölümünü
hep Bozkurtların daha güçlü dirilişi izlemiştir. Diğer bir ifade ile
Türklüğün en sıkıştığı noktada Kürşad’ın ihtilâlcileri değişik isim-
lerle tarih sahnesine dönmüşlerdir. İsimleri Kuva-yi Milliyeci de ol-
sa, ülkücü de, aslında onlar tarihin derinliklerinde Kürşad’ın ih-
tilâlcileridir. 

Üçüncü bin yılın başında da Anadolu coğrafyası tarihsel bir
zorunluluk olarak Bozkurtların dirilişine şahit olacaktır. Bozkurt-
ları tarih gömememiştir ki, bir seçim sandığı tarihe gömsün. Üçün-
cü bin yıl, 7000 seneden bu yana tekrar tekrar yaşanan Bozkurt-
ların dirilişi ile başlayacaktır. 

Bozkurtlar Türk Devleti'nin tasfiye edilmesine izin vermeyecek-
lerini göstereceklerdir. Irk devletine karşı çıkıyoruz diyerek Türk
Devleti'ne AB Uyum yasalarının arkasına sığınarak savaş ilân
edenler sonunda karşılarında tarih boyunca Türklüğün en yılmaz
savunucuları, Kürşad’ın ihtilâlcileri olan Bozkurtları bulacaklardır. 

Bozkurtların davası, Türk milletinin bağımsız, zengin, güçlü
ve onurlu yaşamasıdır. Dava; tarihin en kıdemli uluslarından
birisi olan Türk ulusuna aşk, insanlığa sevgi, bilimin yol gös-
tericiliğine inançtır. Dava; Türk milletine, Türk kültürüne, Türk
tarihine, Türk Devleti'ne sevgi, bağlılık ve hizmet kararlılığıdır.
Dava; insanlığın ezilen, horlanan, aşağılanan bir üyesi değil, ta-
rihin gömemediği bir milletin üyesi olarak, tarihte işgal ettiğimiz
yer ile uyumlu bir yere sahip olma davasıdır. Dava; üretken,
çalışkan, insanlığa yeni katkılarda bulunan bir milletin mensup-
ları olma davasıdır. 
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miştir. Şeyh Şamil ile Kafkaslar'ı Ruslara dar etmiştir. Gazi Osman
Paşa’nın komutasında Plevne’de son bir direnç göstermiştir. Son-
ra Sakarya ve Dumlupınar’da bin senelik bir savaşın sonunda
büyük bir hesaplaşmadan galip çıkmıştır.

Üçüncü bin yılın başında gerçekleşen diriliş, farklı bir savaş
meydanında gerçekleşecektir. Bu meydan demokratik savaş alanı
olacaktır. Bozkurtlar kitlelerin aklını ve gönlünü kazanmak zorun-
dadırlar. Türkiye’yi yeniden inşa etmenin gereği, Türk halkının
ezici desteğini sağlamaktır. Bu ise halkın sarsılan inancını onar-
mayı gerektirmektedir. Bu sanıldığı kadar zor değildir. Ülkücüler
Bozkurt gibi olurlarsa halk da onlara inanır. Ancak, halkın inan-
ması için inanacağı politik bir proje olması gerekir. Sınırları kes-
kin bir şekilde belli olan bir ülkü. Yüz tane ülkücü Anadolu’nun
dört bir yanında birbirlerini dahi tanımadan bir kâğıdın üzerine
Türkiye’nin 100 sene sonraki hedefini aynı biçimde yazdıkları gün
halk bizi ve hedefimizi anlayacaktır. 

Bu ise ideolojik diriliş demektir. 

Bozkurtların dirilişi ideolojik dirilişten geçmektedir. 

Bir Gece Ay Yıldızlara Yıldızlar Aya, 
Muştulayacak ki O Zaman, 
Başkaları da Benim Dilimi Konuşacak. 
Dizginlerini Çekerek Zamana Dur Diyeceğim, 
Duracak. 
Bir Sabah Tan Atarken Yüce Tanrı Dağından, 
Kürşad’ın Gür Sesi Duyulacak: 
Atlar Vey Irmağında Sulansın, 
Güneş Doğduğu Yerde Karşılansın. 
Emri Tekrar Edecek 
Gök, Toprak, Deniz, 
Bozkurtlar Uluyacak Bütün Anadolu'dan: 
Biz de Sizdeniz, Biz de Sizdeniz.
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